

"समृद्ध बेलकोटगढीको आधार; स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि एवं पर्यटन सहितको पूर्वाधार"
बेलकोटगढी नगरपालिकाको छैठौ नगर सभाबाट पारित

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट (आ.व. २०७७/७८)





बेलकोटगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बेलकोटगढी, नुवाकोट

बागमती प्रदेश, नेपाल

बेलकोटगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बेलकोटगढी, नुवाकोट बागमती प्रदेश, नेपाल





























बेलकोटगढी नगरपालिकाको छैठौं नगर सभाबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट (आ.च. २०७७/७८)

बेलकोटगढी नगरपालिका **नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**

> बेलकोटगढी, नुवाकोट बागमती प्रदेश, नेपाल

प्रकाशन : बेलकोटगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बेलकोटगढी, नुवाकोट बागमती प्रदेश, नेपाल

सर्वाधिकार © : प्रकाशक

मिति : वि.सं. २०७७

विषयसूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
٩.	बेलकोटगढी नगरपालिका संक्षिप्त परिचय	٩
₹.	आ.व. २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम	X
₹.	बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७	२३
४.	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७	२५
ሂ.	आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम	४९
€.	आ.व. २०७६/७७ को आय व्ययको संशोधित अनुमान	७३
૭.	आ.व. २०७७/७८ का लागि नगरसभाबाट पारित	
	वडागत योजना तथा कार्यक्रमहरू	૭પ્ર
5 .	आ.व. २०७७/७८ का लागि संघबाट तथा प्रदेशबाट	
	विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू	909
٩.	छैठौं नगरसभामा प्रस्तुत आ.व. २०७६/०७७ को	
	न्यायिक समितिको प्रतिवेदन	११४
90.	आ.व. २०७६/७७ मा नगरपालिकाबाट सम्पन्न	
	मुख्य मुख्य योजना तथा कार्यक्रमको उपलब्धी विवरण	9

बेलकोटगढी नगरपालिका संक्षिप्त परिचय

१. पृष्ठभूमि

बेलकोटगढी नगरपालिका बागमती प्रदेश, नुवाकोट जिल्लाको पश्चिम दक्षिण भेगमा पर्दछ । तत्कालिन ६ ओटा गाउँ विकास सिमितिहरू (दुईपीपल, रातमाटे, कुमरी, बेलकोट, जिलिड् र मदानपुरको केही भाग) लाई समेटेर गठन गरिएको बेलकोटगढी नगरपालिका (तुलनात्मक रुपमा) नयाँ गठन भएको नगरपालिका हो । यसको पूर्वमा ककनी गा.पा., पश्चिममा तारकेश्वर गा.पा. र धादिङ जिल्ला, उत्तरमा विदुर न.पा., लिखु गा.पा. र तारकेश्वर गा.पा. र दक्षिणमा धादिङ जिल्ला रहेको छ । बेलकोटगढी नगरपालिकाको उत्तरी भूभाग राजधानी काठमाडौँसँग पासाङ ल्हामु राजमार्ग मार्फत जोडिएको छ भने दक्षिणी भूभाग पृथ्वी राजमार्गबाट छुट्टिएको गल्छी-त्रिशुली-रसुवागढी सडक खण्डबाट जोडिएको छ । बेलकोटगढी नगरपालिका कार्यालय काठमाडौँबाट ४८ कि.मि. दूरीमा अवस्थित छ । यसको क्षेत्रफल १४४.६ वर्ग किलोमीटर, जनसंख्या ३९,८८८ सिहत १३ ओटा वडामा विभाजन गरिएको छ । वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग (२०७४) का अनुसार बेलकोटगढी नगरपालिकाको २४ प्रतिशत भूभाग (३९.४ वर्ग किमि) वन क्षेत्रले ढाकेको छ । तत्कालिन गाउँ विकास सिमितिहरूलाई नगरपालिकाको वडाको रुपमा प्नसंरचना गरिएको छ ।

तालिका १ : तत्कालिन गाउँ विकास समिति (गाविस) र वर्तमान नगर वडाहरू

	- 	-	जनसंख्या	
तत्कालिन गाविसका वडाहरू	वर्तमान वडा नं	परिवार	(२०६८)	
बेलकोट ४ र ९	٩			
बेलकोट १, २ र ३	90	१,५४९	७,६६०	
बेलकोट ५, ६, ७ र ८	99			
कुमरी ६, ८ र ९	२		८,६७२	
कुमरी १, २, ३, ४ र ७	₹	१,६१ ८		
कुमरी ५,	¥	1,415		
दुइपीपल ५ र ९	6		l	
दुइपीपल ३, ४, ६ र ८	¥	- १,५६९	७,७९०	
दुइपीपल १, २ र ७	Ę	6533	,,,,,,	
रातमाटे गाविस १-९	o	८ २२	३,७९३	
जिलिङ १,२,३,४ र ५	5	0.2180	c 2-c	
जिलिङ ६, ७, ८ र ९	9	૧,ર૭૧	६,२८६	

मदानपुर ३, ४, ५	9२	×100 —	W C 10	
मदानपुर १, २, ६, र ९	93	४७१८	४,६८७	
जम्मा			३९, ८८८	

स्रोतः गाउँपालिका, नगरपालिका तथा विशेष, संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको संख्या तथा सीमा निर्धारण आयोग।

२. जनसाङ्ख्यिक विवरण

(क) उमेर समूह अनुसारको जनसंख्या

संवत् २०६८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार, बेलकोटगढी नगरपालिकामा आर्थिक रुपमा सिक्रिय जनसंख्या (उमेर समूह १४–४९ वर्ष) करिब ४७ प्रतिशत रहेको छ (तालिका २ हेर्नुहोस्) । यो संख्या त्यित धेरै नभएता पिन तिनका लागि रोजगारीको सुनिश्चितता हुनु अत्यावश्यक देखिन्छ । यस उमेर समूहमा लैड्गिक अनुपात ८७.३८ प्रतिशत छ । अर्थात्, महिलाको संख्या पुरुषको भन्दा धेरै देखिएकाले महिलाप्रति लक्षित रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्न् जरुरी देखिन्छ ।

(ख) जातीयताका आधारमा जनसंख्या

कुनै पिन ठाउँको जातीय संरचनाले त्यहाँको विकासमा ठुलो भुमिका निर्वाह गर्छ । विभिन्न जातजातिको आफ्नै सोचाइ, विचार, आवश्यकता र प्राथमिकताहरू हुन्छन्, अनि तिनै विकास परियोजना र कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दा मात्र नभएर योजना बनाउँदा पिन समावेश गर्न जरुरी छ ।

संवत् २०६८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार बेलकोटगढी नगरपालिकामा बसोबास गर्नेमध्ये ३९ प्रतिशत पहाडी ब्राह्मण, ३२ प्रतिशत तामाङ्, ८ प्रतिशत क्षेत्री र ५ प्रतिशत नेवार रहेका छन् । तामाङ् जातिको उपस्थिति उल्लेखनीय भएता पनि उक्त समुदाय कम पहुँच भएका पहाडी दुर्गम क्षेत्रमा बसोबास गर्ने हुनाले सामाजिक तथा आर्थिक विकासबाट विञ्चित भएको पाइन्छ ।

(ग) साक्षरताका आधारमा जनसंख्या

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार बेलकोटगढी नगरपालिकाको साक्षरता ६१.६७ प्रतिशत रहेको छ । पुरुष साक्षरता (६९.९२ प्रतिशत) को त्लनामा महिला साक्षरता (५४.११ प्रतिशत) कम रहेको देखिएको छ ।

३. पर्यटकीय आकर्षणका स्थलहरू

बेलकोटगढी नगरपालिकामा मुख्यतः ग्रामीण विशेषताहरू देखिन्छन् । स्थानीय आकर्षणका केन्द्रहरूमा पृथ्वीनारायण शाहले राष्ट्रिय एकीकरणको समयमा नुवाकोटमाथि हमला गर्न निर्माण गरेको बेलकोटगढी किल्ला, हिमश्रृङ्खला, काठमाडौँ उपत्यका, मकवानपुर र गोरखा जिल्लाका साथै तिब्बतको केरुडसम्मको दृश्यावलोकन गर्न सिकने चिम्टेश्वर महादेव लगायतका प्रख्यात स्थानहरू पर्दछन् ।

^{*}**नोट**: साविक मदानपुर गाविसको केही भूभाग मात्र नगरपालिकामा गाभिएको हुँदा सो अनुसार समायोजन गरिएको ।

४. बजार केन्द्र

बेलकोटगढी नगरपालिकाका धेरैजसो वस्तीहरू छिरएका छन् । किठन भूभागका कारण नगरपालिकाको उत्तरी भेगमा सहज पहुँच नभएको हुँदा पिहचान योग्य बजार क्षेत्र रहेको छैन, जसका कारण यहाँ ग्रामीण विशेषताहरू पाइन्छन् । नगरपालिकाको दक्षिणी भेग भने समथर भूभाग र गल्छी—त्रिशुली—रसुवागढी सडकसँग जोडिएका कारण तुलनात्मक रुपमा धेरै सुगम रहेको छ । त्रिशुली नदीसँग समानान्तर यसै सडकमा अवस्थित महादेवफाँट नै नगरपालिकाको प्रमुख बजार हो । यस बजारले मुख्यतः दिक्षणी भेगका बासिन्दाहरूको आवश्यकता पूर्ति गर्दछ । तथापी नगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रहरूमा नयाँ पसल, बजार तथा उद्योगहरू तीब्र गतिमा सञ्चालन हुँदै छन् । तिनलाई व्यवस्थित गर्दै लिगने छ ।

सडक र यातायात

बेलकोटगढी नगरपालिकाको उत्तरी र पूर्वी भूभागलाई पासाङ ल्हामु सडकले एकातर्फ ककनी र काठमाडौँसँग जोड्छ भने अर्कोतर्फ रसुवा जिल्ला जोड्छ । नगरपालिकाको दक्षिणी भेगमा पृथ्वी राजमार्गबाट छुट्टिएको गल्छी-त्रिशुली-रसुवागढी सडक रहेको छ । नगरपालिकामा अन्य सडकहरू ग्रामीण स्तरका किच्च सडकहरू रहेका र उक्त सडक धेरै जसो सुख्वा मौसममा संचालन हुने गर्दछन् । नगरपालिकाको क्षेत्रफलको तुलनामा सडक सञ्जाल निकै कम भएको देखिन्छ ।

६. खानेपानीका मुख्य स्रोत

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार नगरपालिकाका ७९ प्रतिशत परिवारसँग पिउनका लागि धाराको पानीको सुबिधा छ । अन्य महत्वपूर्ण स्रोतहरूका रुपमा इनार (८.४१ प्रतिशत), कुवा (८.४४ प्रतिशत) रहेका छन् । जिलिङ् र कुमरीमा पिउने पानीका लागि १२ देखि १४ प्रतिशत बासिन्दा नढािकएको इनारमाथि निर्भर छन् भने दुईपीपलमा ६३ प्रतिशत परिवार धाराको पानी र २४ प्रतिशत परिवार कुवाको पानी प्रयोग गर्छन् ।

आ.व. २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम

"समृद्ध बेलकोटगढीको आधार; स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि एवं पर्यटन सहितको पूर्वाधार"

आ.व. २०७७/ ७८ को नीति तथा कार्यक्रम बेलकोटगढी नगरपालिकाको छैठौं नगरसभामा नगरपालिकाका प्रमुख श्री राजेन्द्र रमण खनालज्यूबाट आ.व. २०७७/ ७८ को लागि प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

(१० आषाढ, २०७७)

छैठौं नगर सभा उद्घाटन समारोहका उप प्रमुखज्यू, नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, यस नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू पत्रकार महोदयहरू,

नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू एंव उपस्थित महानुभावहरू,

देश कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) महामारीको चपेटामापरिरहेको चुनौतिपूर्ण र असहज अवस्थामा आज म यस नगरसभालाई सम्बोधन गर्देछ ।

कोभिड-१९ महामारीका कारण मानव जातिमाथि शताब्दीकै सबैभन्दा ठुलो संकट पैदा भएको छ । विश्वस्तरमै यस महामारी विरुद्ध लड्न मौजुदा स्वास्थ्य, सेवा र सुबिधा अपर्याप्त देखिएका छन् । यस महामारीबाट मूलुक भित्र र बाहिर धेरै नागरिकहरूले ज्यान गुमाइसकेका छन् । कोरोना गलायत अन्य रागबाट अस्वस्थ नागरिकहरू प्रति सीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । यस महामारीबाट सङ्क्रमित भई मूलुक भित्र र बाहिर ज्यान गुमाउने नागरिकहरूका शोकाकुल परिवारजनप्रति गहिरो समवेदना व्यक्त गर्दछ ।

यस विषम परिस्थितिमा हाम्रो देश नेपाल पिन दिनानुदिन संकटको भुमरीमा पर्ने क्रम बढेको छ। हाम्रो नगरमा पिन मित्र राष्ट्र भारत लगायत तेस्रो मूलुकबाट नागरिकहरू आफ्नो थातथलो फर्कने क्रम बढ्दै जाँदा त्यसको यथोचित व्यवस्थापनमा नगरले आफ्नो सम्पूर्ण साधन स्रोतको अधिकतम परिचालन गरी नगरबासीको स्वास्थ्य सुरक्षामा अहोरात लागि परेको कुरा यहाँहरूमा सर्वविदितै छ। यस महान कार्यमा जनप्रतिनिधिज्यूहरू, सम्पूर्ण राजनैतिक दल, स्वास्थ्यक्रमि, सुरक्षा निकाय, कर्मचारी वर्ग एवं नगरवासीहरूबाट हर प्रकारको सहयोगको अपेक्षा गर्दछु। यस प्राकृतिक विपत्तिको घडिमा मन बचन र कर्मले हामी सबै एक ठाउँमा उभिन सकेमा हाम्रो नगरलाई थप संकटबाट जोगाउन सिकन्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्थ छु।

आज यस अप्ठ्यारो घिडमा बेलकोटगढी नगरपालिकाको छैठौं नगरसभा हुन गईरहेको छ । बेलकोटगढी नगरपालिकाको छैठौं नगरसभा उद्घाटन समारोहमा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गर्दै यहाँ उपस्थित हुनु भएका सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई बेलकोटगढी नगरपालिको र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छ ।

आजको यस गौरवपूर्ण अवसरमा राजनीतिक आन्दोलनमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शिहदहरूप्रित हार्दिक श्रदाञ्जली अर्पण गर्दै घाइते र बेपत्ता नागरिकहरू प्रित उच्चसम्मान प्रकट गर्दछु। नेपालको संविधान २०७२ ले परिकल्पना गरेको संघीय शासन प्रणालीको कार्यान्वयन गर्ने गरी संविधानले नै सुनिश्चित गरेका अधिकारहरूलाई व्यवहारमा कार्यान्वयन गर्दै "समृद्ध बेलकोटगढीको आधार; स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि एवं पर्यटन सिहतको पूर्वाधार" को मूल नाराका साथ बेलकोटगढी नगरको निर्माण गर्नको लागि नगरसभा समक्ष बेलकोटगढी नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तत गर्न पाउँदा आफलाई गौरवान्वित

उपस्थित महानुभावहरू,

भएको महस्स गरेको छ।

हाम्रो नगरपालिका भौगोलिक रुपमा कठिन अवस्थामा रहेको कारणले हामीले धेरै अप्ठ्याराहरू व्यहोर्नु परेको छ । शुरुका वर्षहरूमा हामीसँग नगर संचालनका कुनै पूर्वाधार थिएनन्, नगरपालिकाको वास्तविकता भल्कने कुनै प्रोफाइल नहुन्, अप्ठ्यारो भूगोलमा नगर गुरु योजना बनाउन केही असहजता लगायतका समस्याहरू विद्यमान थिए । हाम्रा सामु यी विविध अप्ठ्यारा र असहजता हुँदा हुँदै पिन नगरबासीको असिमित इच्छा चाहनालाई सम्बोधन गर्दै नगरपालिकाको कार्यालयले आगामी दिनमा जनमासले अनुभूति गर्ने खालका नगर स्तरीय कार्यक्रमलाई, व्यवस्थित एवं पारदर्शी रुपमा कार्यान्वयन गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछ ।

नगरपालिकाको समग्र विकास गर्ने सन्दर्भमा सार्वजनिक महत्वका संरचना निर्माण तर्फ पहल गर्दै प्रदुषणरिहत उद्योग धन्दा सञ्चालन र मापदण्ड विपरितका आम जनतालाई असहज र असर पार्ने उद्योग धन्दालाई निरुत्साहित गरिने छ । करको दायरा वृद्धि गर्दै करको दर घटाउँदै कर प्रणालीलाई अभ्नै व्यवस्थित गरिने छ । नगर प्रहरीको व्यवस्था मिलाई नगरका नीति निर्णयको कार्यान्वयनलाई थप गति दिइने छ ।

आगामी आ.व ०७७/०७६ को लागि योजना तर्जुमा गर्दा समावेशी सहभागीता मूलक योजना तर्जुमा पद्दितका आधारमा प्राथमिकतालाई ध्यानमा राखी समुदाय स्तरबाट योजना छनौट, वडा समितिको बैठक, विभिन्न विषयगत समिति बैठक, कार्यपालिका बैठक तथा सरोकारवाला व्यक्तिसँगको छलफल र अन्तरिक्रया बैठकबाट प्राप्त सुभावको आधारमा कार्यपालिकाले आ.व. २०७७/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छ।

आदरणीय नगर सभासद्ज्यूहरू

अब म विषयगत रुपमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बेलकोटगढी नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आ.व. २०७७/७८ का नीति तथा कार्यक्रमहरू:

क) आर्थिक विकास:

१. कृषि, पशु

कृषि क्षेत्र मार्फत नगरको समृद्धिका सम्भावनाहरू पर्याप्त देखिएको हुँदा निम्न अनुसारको नीति अवलम्बन गर्ने गरी प्रस्ताव गरेको छु ।

- 9.9 नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन गर्न सिकने खाद्यान्न, तरकारी, फलफूल, मासुजन्य तथा दूधजन्य वस्तुहरूमा नगरलाई आत्मानिर्भर बनाउन विशेष कार्यक्रम संचालनमा प्राथमिकता दिई। व्यवसायिक खेतीलाई प्रवर्द्धन गरी आधुनिक कृषि प्रणाली एवं व्यवसायीकरणमा जोड दिइने छ। कृषि बजार स्थापनाका लागि नगरको स्वामित्वमा संकलन केन्द्र र बिकी केन्द्रहरू स्थापना गरिने छ। वातावरण र मानव स्वास्थ्यमा असर गर्ने रासायिनक मल विषादीको मात्रालाई न्यूनीकरण गर्दे जैविक मल र विषादीमा जोड दिइने छ। नगरद्वारा खाद्य बैंक स्थापना गर्ने नीति अख्तियार गरिने छ।
- १.२ व्यवसायिक कृषि उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण गरिने स्थलसम्म कृषि सडक सञ्जाल पुऱ्याइने छ । भूगोलसँग अनुकूल आधुनिक कृषि प्रणाली लागु गरिने छ । जसमा आधुनिक कृषि औजार, वीउ बिजनतर्फ विशेष अनुदान र तालिमको उचित प्रबन्ध गर्दै कृषि बालीमा देखा पर्ने अमेरिकन फौजिकीरा जस्ता विभिन्न प्रकोप निदानका लागि यथोचित प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराईने छ । कोभिड १९ का कारण आक्रान्त भएको कृषि उपज र बजारीकरणलाई स्रक्षित गर्न नगरस्तरीय सीत भण्डार निर्माणमा जोड दिइने छ ।
- १.३ पशुपालनमा उन्नत नश्ल सुधार सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- १.४ उन्नत जातका बोका वितरण कार्यलाई चाल् आ.व.मा समेत निरन्तरता दिइने छ।
- १.५ किफ, चिया, लप्सी, कागती, आँप, लिची, किवि, नास्पाती, दाँते ओखर जस्ता फलफूल खेतीलाई जोड दिइने छ ।
- १.६ बाँदर तथा जंगली जनावरबाट कृषिमा परेको असहजता हटाउन राष्ट्रिय निकुञ्जसँग मिलेर कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।
- १.७ कोभिड १९ बाट प्रभावित कृषि पकेट क्षेत्र, बेमौसमी तरकारी खेतीका लागि प्लाष्टिक करनेल, ग्रीन हाउस निर्माण जस्ता नगरबासीको प्रत्यक्ष जीवनस्तर उकास्न सहयोग पुग्ने प्रकारका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न जोड दिने गरी सामहिक खेतीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- 9. कृषिमा यान्त्रिकीकरणको सुरुवाती भएको छ । अनुदानमा ट्रयाक्टर, कर्नसेलर वितरण, थ्रेसर वितरण कार्यलाई चा.ल आ.व.मा पनि निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।
- १.९ बाँको जग्गाको लगत संकलन गरी उक्त जग्गामा उपयुक्त बाली लगाउन प्रोत्साहन गरिने छ।
- 9.90 नगरको संभाव्य क्षेत्रमा कुरिलो खेती, चिया, किफ खेती, मौरी पालन, बेमौसमी तरकारी खेती, पुष्पखेती तथा बढी पौष्टिक महत्व भएका र आम्दानी बढी दिने बालीलाई चालु आ.व.मा प्राथमिकताका साथ कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- 9.99 खाद्यान्न बालीको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धिको लागि धान, गहुँ, मकैँ, बालीको बीज वृद्धि कार्यको संचालन गरिने छ ।
- १.१२ साना सिंचाईलाई प्राथमिकता दिइने छ।
- १.१३ पशु बीमा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ।
- १.१४ पशु स्वास्थ्य चेकजाँच तथा निःशुल्क औषिध वितरण, घुम्ती शिविर तथा गोठ सुधार, प्रजनन् उन्नत बोका वितरण जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

9.9५ विदेशबाट फर्केर आएकाहरूबाट उनीहरूले सिकेको सीपको संकलन गरी उक्त सीपलाई प्रयोगमा ल्याईने छ ।

२. उद्योग तथा वाणिज्य

- २.१ नगर भित्र सम्भावित नयाँ उद्योगहरू स्थापना गर्न लगानीमैत्री वातावरण बनाईने छ । विशेष आर्थिक क्षेत्र स्थापना गरिने छ । कोभिड १९ का कारण रोजगारी गुमाएका स्वदेश तथा विदेशबाट फर्किएका नागरिकहरूका लागि स्थानीयस्तरमै उद्यमशील बनाउन लगानीमैत्री वातावरण सिर्जना गरी बेरोजगारी न्युनीकरण गरिने छ । बढ्दो विदेश पलायन रोक्न स्थानीय स्तरमै युवाहरूलाई उद्यमशील बनाइने छ ।
- २.२ नगरभित्र रहेका सम्भाव्य खानी, जिंडवुटी तथा उद्यम विकासको सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- २.३ नगर भित्र रहेका उद्योग कलकारखानाको अभिलेखकरण गरी वर्गिकरण सहित रोजगारीको सिर्जना गरिने छ ।

३. पर्यटन

- 3.9 नगर क्षेत्रभित्रका प्रसिद्ध तीर्थस्थलहरूलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा विकास गर्न र त्यसलाई आर्थिक विकासका अवसरहरूसँग जोडने गरी नगरपालिकाको वार्षिक र आवधिक योजना बनाइने छ
- ३.२ नगर क्षेत्र भित्रका पर्यटकीय स्थानहरूको पहिचान, सम्भावना अध्ययन गरी योजना तयार गरिने छ ।
- ३.३ विभिन्न समुदायको साँस्कृतिक परम्परा भिल्काउने संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरी आन्तरिक तथा वाहय पर्यटकलाई आकर्षित गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ३.४ पर्यटनमैत्री सफा, सुन्दर र आकर्षक हुने गरी जनताको सहभागितामा "हाम्रो नगर, सफा शहर" अभियानका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ३.५ बेलकोटगढी नगरपालिकालाई पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा अघि बढाउन विद्यमान ऐतिहासिक, धार्मिक क्षेत्रहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धनको कार्य गर्नुको अतिरिक्त अध्ययन/अनुसन्धानलाई अद्यावधिक गरी अभिलेखीकरण गरिने छ ।
- ३.६ यस नगरपालिकालाई पर्यटकीय स्थलको रुपमा घोषणा गर्न आवश्यक सरोकारवालासँग समन्वय गरिने छ।
- ३.७ चिम्टेश्वर पदमार्ग निर्माणमा निरन्तरता दिइने छ।
- ३.८ वैध वनलाई मनमोहन वनभोज स्थलको रुपमा विकासलाई निरन्तरता दिइने छ।
- ३.९) आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकको आर्कषणको लागि होमस्टेलाई प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- ३.१० बाघखोरमा व्यवस्थित बाघखोर निर्माण गरी आन्तरिक पर्यटकलाई आर्कषित गर्न नीति ल्याइने छ ।
- ३.९९ बेलकोटको बेलकोटगढी, नलगांउको देविथान मदानपुरको बाशुकी र वाराही, कुमरीको जलेश्वर र कुमरी मन्दिर तथा दुईपीपलको डवली क्षेत्रलाइ ऐतिहासिक सांस्कृतिक क्षेत्रको रुपमा विकास गरिने छ।

४. सहकारी

- ४.९ सहकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी संस्थागत विकास मार्फत कृषि लगानीमैत्री वातावरणको सिर्जना गरिने छ।
- ४.२ एक वडा एक सहकारी अवधारणालाई निरन्तरता दिइने छ।
- ४.३ सहकारी व्यवस्थामन सूचना प्रणाली (Co-opertive Management Informtion System) को माध्यमबाट सहकारी व्यवस्थापन गरिने छ ।

५. वित्तीय क्षेत्रहरू (राजश्व परिचालन)

- ५.९ विविध विषयमा करका क्षेत्र पहिचान गरी करको दायरा बढाउने नीति लिइने छ । सबैलाई करको दायरामा ल्याइने छ ।
- ५.२ करका दायरामा सूचीकृत हुने करदाताहरूको अभिलेखलाई कम्प्यूटराइज्ड (Computerized) गरी अद्याविधक गरिने छ । नगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवा सुबिधालाई करसँग आवद्ध गरी नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्ने रणनीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५.३ राजश्व परामर्श समितिले दिईएको सुभ्गावलाई आधारमानी अन्य कर दस्तुर, शुल्क आदि निर्धारण गरी नगरपालिकाको आयश्रोतलाई दिगो बनाइने छ ।
- ५.४ नगरपालिकामा तोकिएको कर तोकिएको अवधिमा बुक्ताई उत्कृष्ट कार्य गर्ने करदातालाई प्रोत्साहन स्वरुप सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ५.५ राजश्व बढी संकलन गर्ने वडा, जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई पुरस्कारको व्यवस्था गरी प्रोत्साहन गरिने छ।
- ५.६ करदाता शिक्षा मार्फत नगरवासीलाई कर तिर्न अभिप्रेरित हुने वातावरण तयार गरिने छ।
- ५.७ करको नयाँ क्षेत्र पहिचान गरी करको दायरालाई बढावा दिई करको दर घटाउँदै कर प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिने छ।
- ५.८ राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माण गरी लागु गरिने छ।

ख) सामाजिक विकास

१. शिक्षा

कोभिड-१९ का कारण नयाँ शैक्षिक सत्र शुरू भैसक्दा पिन बालबालिकाको पाठनपाठन अवरुद्ध रहेकोले अभिभावक शिक्षा, इन्टरनेट लगायत अन्य वैकल्पिक माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गरी एक नमुना नगरपालिका बनाउन शुरुवात गरिने छ । शिक्षा नै सामाजिक विकासको मेरुदण्ड हो । गाँउ, समाज र देश विकासको लागि गुणस्तरीय, व्यवहारिक र सीपमूलक शिक्षा अपरिहार्य छ । यस कार्यमा सम्पूर्ण राजनीतिक दल, बुद्धिजिबी, शिक्षक, अभिभावक सबैको सकारात्मक साथ र सहयोगको खाँचो छ । नगरपालिकाले निम्नानुसार शिक्षा नीति बनाएको छ ।

"एक वर्षका लागि बाली, दश वर्षका लागि रुख, सय वर्षका लागि शिक्षामा लगानी" भन्ने नीतिलाई आत्मसाथ गरी अघि बढ़ने छ ।

- १.१ जेहेन्दार गरिब, दलित, जनजातिलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरी पढ्न पाउने वातावरणको सुनिश्चिता गरिने छ।
- १.२ शैक्षिक सुधारका लागि बहु पाठ्यपुस्तक (अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक) नीति अवलम्बन गरिने छ।
- १.३ टुहुरा र असहाय बालबालिकाको पोषण र शिक्षामा सहयोग गर्ने नीति लिइने छ।
- १.४ आधारभूत तहको गुणस्तरीय शिक्षामा जोड दिइ उत्कृष्ट नितजा ल्याउने सामुदायिक विद्यालय र शिक्षकलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइने छ ।
- 9.५ नगरपालिका भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट, विद्युतीय हाजिरी लगायत प्रविधि मैत्रि शिक्षण सिकाइको पहुँचमा वृद्धि गर्दै लगिने छ।
- १.६ व्यवहारिक, जीवन उपयोगी शिक्षा प्राप्त गर्न पाउने बालबालिकाहरूको नैसर्गिक अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार पुर्निनर्माण गरी त्यसको संस्थागत विकासमा नगरपालिकाले सहकार्य, सहजीकरणको नेतृत्वदायी भुमिका निर्वाह गर्दै समुदायको सहभागिता अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिइने छ ।
- १.७ विद्यालय सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिता अभिवृद्धिको लागि विद्यालयमा सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक स्नुवाई र अन्तिम लेखा परीक्षणलाई वास्तिविकतामा आधारित बनाइने छ ।
- 9.८ उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि अन्यत्र जाने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न नगर क्षेत्र भित्रै गुणस्तरीय शिक्षा आर्जनका लागि स्नातक तहसम्म अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति सहुलियत दिने र त्यस्ता सुबिधा प्राप्त विद्यार्थीलाई नगर क्षेत्र भित्र विकास स्वयंसेवकका रूपमा परिचालन गरिने छ ।
- १.९ युवाहरूलाई सरकारी सेवामा आकर्षित गर्दै देश सेवाको भावनामा अभिप्रेरित गरी रोजगारी अभिवृद्धि गर्नको लागि लोक सेवा आयोग, शिक्षा सेवा आयोग जस्ता परीक्षालाई लिक्षत गरी तयारी कक्षा जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्न प्रयत्न गरिने छ ।
- 9.90 सरकारी विद्यालयमा अध्यापन गर्ने शिक्षकहरूले आफ्ना बालबालिकालाई अनिवार्य रुपमा सरकारी विद्यालयमा पढाउनु पर्ने नीति कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- १.११ नगर स्तरीय प्राविधिक शिक्षालय स्थापनाका लागि पहल गरिने छ।
- १.१२ आधुनिक शिक्षा विधिमा आधारित कक्षा कोठाको लागि जोड दिइने छ।
- 9.9३ विद्यालयलाई ICT (Information Comminication and Teqnology) कक्षा संचालनको लागि आवश्यक कम्प्यूटर प्रदान गरिने छ । दक्ष जनशक्तिद्वारा शिक्षकहरूलाई ICT तालिम दिनुका साथै आधारधुत तहको सबै विद्यालयहरूमा कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर वितरणको सुनिश्चितता गरिने छ
- १.१४ बालिबकास कक्षाको अनुभव सिहत कक्षा १ मा भर्ना हुने विद्यार्थीहरूको संख्या अभिवृद्धि गर्न अभिभावक शिक्षामा जोड दिइने छ ।

- 9.9५ विद्यालयको वातावरण हरियाली बनाउनको लागि "एक विद्यार्थी एक विरुवा" को अवधारणालाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- १.१६ विद्यालय सघन अनुगमनका लागि जोड दिइने छ।
- १.१७ आवश्यकता अनुसार विद्यालय स्थापना र मर्जको नीति लिइने छ ।
- १.१८ नगर प्रमुख वा उपप्रमुख सिहत महिनाको एक दिन एक विद्यालय कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिने छ।
- 9.9९ SEE परीक्षामा उत्कृष्ट नितजा ल्याउने छात्र/छात्रालाई प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइने छ।

२. स्वास्थ्य

कोभिड-१९ कोरोना भइरसबाट हुनसक्ने माहामारी एवम् चपेटाबाट नगरवासिलाई चालु आ.व.मा सुरक्षा प्रदान गर्नका लागि निम्न स्वस्थ्य नीति अवलम्बन गरिएको छ।

- २.१ कोभिड-१९ कोरना भाइरस संक्रमण रोकथाम लगायत अन्य सरुवा रोग नियन्त्रण, स्वास्थ्य शिक्षा, विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, जनचेतना, जस्ता कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।
- २.२ स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक सुबिधामा वृद्धि गर्दै लगिने छ।
- २.३ स्तरोन्नित भएका स्वास्थ्य संस्थालाई सुदृढ बनाउन पहल गरिने छ।
- २.४ नगर क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्य सेवालाई थप गुणस्तरीय बनाउनको लागि सहजीकरण गरिने छ।
- २.५ महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेवीकाहरूलाई उचित प्रोत्साहनको साथै रिफ्रेसर तालिमको व्यवस्था यथावत गरिने छ ।
- २.६ नगरलाई पूर्ण खोपको निरन्तरता, स्निश्चितता र दिगोपनालाई यथावत गरिने छ।
- २.७ नगर एम्बुलेन्स खरिद गरिने छ र शव वाहनको व्यवस्थापनमा सहजीकरण गरिने छ।
- २.८ विभिन्न संघ संस्थाको साभ्जेदारी र समन्वयमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरी नगरवासीलाई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिने छ ।
- २.९ सबै वडामा स्वस्थ्य चौकी र नगरस्तरीय अस्पतालको अवधारणा अघि बढाइने छ ।
- २.१० स्वास्थ्य चौकीहरूमा प्रयोगशाला स्थापनामा जोड दिइने छ।
- २.११ स्वास्थ्य क्षेत्रमा औषधिको अभाव हुन दिइने छैन।
- २.१२ घरमा हुने सुत्केरी दरलाई शुन्य गराउन गर्भवतीलाई अण्डा वितरण तथा सुत्केरीलाई पोषण भोल कार्यक्रमलाई निरन्तरता बढाइने छ ।
- २.१३ पोषणको सूचकाङ्क वृद्धि गर्ने खालका कार्यक्रम संचालनमा जोड दिइने छ।
- २.१४ नगरिकहरूको स्वास्थ्यमा पहुँच वृद्धि गर्न शहरि स्वस्थ्य केन्द्र स्थापनामा जोड दिइने छ।
- २.१५ नसर्ने रोगको कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- 3.9 **"सफा पानी स्वस्थ जिवन"** भन्ने नारालाई स्थापित गर्न शुद्ध खानेपानीमा सबैको पहुँच वृद्धि गर्न ग्रुयोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ३.२ स-साना खानेपानीका योजनाहरू कार्यान्वयन गरी तत्काललाई खानेपानीको सुबिधा उपलब्ध गराइने छ।
- ३.३ पुराना खानेपानी आयोजनाको व्यवस्थितीकरणमा जोड दिइने छ।

४. संस्कृति प्रवर्द्धन

- ४.९ **"मौलिक संस्कृति हाम्रो सम्पत्ति"** भन्ने नारालाई विशेष जोड दिइने छ।
- ४.२ जाति र स्थान विशेषका धार्मिक संस्कृतिको संरक्षण सम्बर्द्धन गर्नको लागि प्रवर्द्धनात्मक विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।

५. खेलकुद तथा मनोरञ्जन

- ५.१ युवा खेल मैदान स्तरोन्नतिको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ।
- ५.२ खेलकुदमा युवा वर्गको सहभागिता अभिवृद्धि गर्न विद्यालयहरूमा खेल मैदानको सुधार गरी स्थानीय संघ संस्था समेतको सहभागितामा नगर तहमा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू तथा मेयर कप/उपमेयर कप संचालन गरिने छ।
- ५.३ बेलकोटगढी नगरका उत्कृष्ट खेलाडीहरूलाई प्रस्कार एवंसम्मान गर्ने नीति लिइने छ।
- ५ं.४ नगरस्तरीय खेलमैदान व्यवस्थित गरिने छ।
- ५.५ खेलक्द विकासको निम्ति आवश्यक पूर्वाधारहरू तयार गर्न यथासक्य लगानी बढाउदै लगिने छ।
- ५.६ नगरपालिकाको थप आर्थिक सहयोगमा राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।

६. लैिङ्गक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- ६.१ सामाजिक रुपमा पछाडि परेका वर्ग तथा समुदायको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्दै सेवा प्रवाह गरी सामाजिक रुपान्तरण मार्फत गरिबी न्यूनीकरणलाई सहयोग पुऱ्याउन सामाजिक परिचालन कार्यक्रमलाई अभि सशक्त र प्रभावकारी बनाउँदै कार्यान्वयन गरिने छ।
- ६.२ विकासका अवसरहरूबाट पछाडि परेका नगर भित्रका भौगोलिक क्षेत्रहरूको पहिचान गरी विशेष कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ ।
- ६.३ महिलाको मौलिक हक अधिकार एवं विकासका लागि आवश्यक कदम चालिने छ।
- ६.४ महिला हिंसारहित नगरपालिकाको रुपमा स्थापित गर्न आवश्यक कार्यक्रम ल्याइने छ।
- ६.५ महिला हिंसा, लैङ्गिक विभेद, बालश्रम, बालविवाह, अनमेल विवाह जस्ता सामाजिक समस्याहरूलाई

- न्यूनीकरण गर्ने कार्यमा प्रत्येक वडालाई जिम्मेवार बनाइने छ र सबै वडा कार्यालयमा यस सम्बन्धी अलग्गै डेस्क बनाइने छ ।
- ६.६ सरोकारवालाहरूको समन्वयमा महिला, दलित पिछडिएका जनजातिहरूको सीप र क्षमता अभिवृद्धि गरी स्वरोजगार हुने खालका तालिम सञ्चालनमा जोड दिइने छ ।
- ६.७ जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा समुदायलाई आवाश्यक आर्थिक जीविकोपार्जन, सामाजिक, शेक्षिक सहयोग पुऱ्याउन सीपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ६.८ अपाङ्गता, जेष्ठ नागरिक, एकल महिलाहरूलाई परिचयपत्र वितरण गरी उनीहरूको मौलिक हक र अधिकारलाई संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिने छ ।
- ६.९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जीवनयापनलाई सहज बनाउन उनीहरूलाई आवाश्यक पर्ने सहायक सामाग्रीको व्यवस्थापनमा विभिन्न सहयोगी व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिने छ ।
- ६.१० महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कोभिड-१९, अपाङ्गता सम्बन्धी मार्गदर्शन, २०७७, कोभिड-१९ सम्बन्धी कार्ययोजना, २०७७ र कोभिड- १९ सम्बन्धी अन्य मार्ग दर्शनहरूलाई कार्यन्वयन गरी अति प्रभावित र जोखिममा रहेका व्यक्ति तथा वर्गको स्वास्थ्य, मनोसामाजिक तथा आर्थिक अवस्थामा सुधार ल्याउने कार्यमा समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

ग) पूर्वाधार विकास

१. स्थानीय सडक, पुल पुलेसा

- 9.9 नगरस्तरीय सडक गुरुयोजना (MUNICIPAL TRASPORT MASTER PLAN, MTMP) तर्जुमा अन्तिम चरणमा पुगेको छ । सो MTMP मा निर्दिष्ट भएका सबै सडकहरूको Right of Way (ROW) निर्धारण गरी त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनको आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- 9.२ नगर क्षेत्रका हाल भइरहेका मुख्य सडकको स्तरोन्नित गर्दे DPR भई प्रदेश सरकारबाट बजेट नपरेका सडकहरूको क्रमशः, किटङ्ग, ग्राबेल र कालोपत्रे गिरने छ । नगरपालिका कार्यालयदेखि प्रत्येक वडा केन्द्रसम्म पुग्ने सडक सञ्जाल विस्तार गिरने छ । "हाम्रो सडक राम्रो सडक" अभियान मार्फत नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरू फराकिलो गरी स्तरोन्नित गिरने छ । बाली बाहेक र ८ मीटर किटङ्ग पूरा गरेका सडक किनाराहरूमा ओका विरुवा रोप्न सुरु गिरने छ ।
- 9.३ सडक अधिकार क्षेत्र मिच्ने, सार्वजनिक स्थानमा टहरा बनाउने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दे त्यस्ता कार्य भए गरेमा कानूनी सजायको दायराभित्र ल्याउने नीति लिइने छ । नगर क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धनमा विशेष जोड दिइने छ ।
- १.४ नगर चक्रपथको अवधारणा बमोजिम सर्भे सम्पन्न गराई कार्य प्रारम्भ गरिने छ।
- 9.५ उपभोक्ता सिमितिको कार्य क्षमता, कार्यकुशलता अभिवृद्धि गर्ने सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- १.६ सडक विस्तारसँगै वृक्षारोपण कार्यलाई अघि बढाउन स्थानीय व्यक्ति र उपभोक्ता सिमितिलाई क्रियाशील बनाइने छ ।

- १.७ बजार क्षेत्रमा सडक सौर्यवित्तको लागि आवश्यक कदम अघि बढाइने छ ।
- १.८ यसै आ.व.मा रातमाटे बजारमा र नगरपालिका कार्यालयमा सौर्यबत्ती जडान गरिने छ, साथै विस्तारै नगरपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयमा भवन निर्माण पश्चात विस्तार गर्दै लगिने छ।
- १.९ नगरदेखि प्रत्येक वडा कार्यालयलाई सडक सञ्जालमा जोडिने छ।
- 9.90 नगरिभत्रका ऐतिहासिक, धार्मिक र सांस्कृतिक क्षेत्र पिहचान गरी चिम्टेश्वरमा मदन भण्डारी बाल उद्यान, भ्यु टावर र पिकिनक पार्क, वैद्य वनमा मनमोहन पार्क तथा वनभोज स्थल, धमले जिलिङ दुइपीपल सडकलाई भरत ढुंगाना मार्ग र काशीटार हर्रे बाघाखोर भ्याङ्ली पोखरी लक्ष्मेश्वरी हुँदै धार्के सडकलाई लोक सञ्चार मार्ग नामाकरण गरिने छ ।

२. सिँचाई

- २.१ नगर भित्रका कृषियोग्य भूमिमा सिँचाईको व्यवस्थापन गरिने छ।
- २.२ यसै आ.व.मा सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी Lift Irrigation System को सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्य सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ ।
- २.३ स-साना पानीका मुहानको संरक्षण गरी पानी संकलन पोखरी र आवश्यकताको आधारमा आकाशे पानी संकलन पोखरी निर्माण गरी साना सिँचाई प्रणालीको विकास गरिने छ ।
- २.४ नगरस्तरीय धार्ना खोला मुहान गरी देउराली भण्डारी थुम्का मदानपुर सिंचाई आयोजना सम्पन्न गरिने छ ।

३. भवन तथा सहरी विकास

- 3.9 भुकम्पले घर क्षती भई लाभग्राही सूचीमा नपरेका भुकम्प पीडितहरूको लाभग्राही सूचीमा समावेश गर्नको लागि राष्ट्रिय पुर्निनर्माण प्राधिकरणसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिने छ। पुनः निर्माणको क्रममा रहेका घरहरूलाई सकेसम्म वातावरणमैत्री, अपाङ्गमैत्री, महिलामैत्री, लागत प्रभावकारी हुने गरी भुकम्प प्रतिरोधि घर निर्माणको आचार संहिता कडाईका साथ लागु गरिने छ।
- ३.२ भुकम्प पीडितका लागि नक्सा पासमा सहजीकरण गरिने छ।
- ३.३ नगरपालिकाले निर्धारण गरेको भवन निर्माण आचार संहिता कडाइका साथ पालना गराइने छ।
- ३.४ सफा, सुन्दर र सुबिधामैत्री नगरको विकास गरिने छ।

४. एकीकृत वस्ती विकास

- ४.१ "एक वडा एक एकीकृत वस्ती" भन्ने नारा सिहत एकीकृत वस्ती विकासमा जोड दिइने छ।
- ४.२ एकीकृत वस्ती विकास योजना लागु हुने वस्तीहरूमा विकासका पूर्वाधारको पहुँच बढाउन सडक, शिक्षा, स्वास्थ्य, विद्युत, सार्वजनिक स्थलहरू निर्माण, खानेपानी तथा सरसफाई आदि कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राखी विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।

- ४.३ वास्तविक सुकुम्बासी पहिचान गरी व्यवस्थित व्यवस्थापनको लागि पहल गरिने छ।
- ४.४ "एक घर दुई रुख, एक घर पाँच गमला फूल" कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।

प्र. उर्जा

- ५.१ विद्युतीकरण हुन बाँकी रहेका वस्तीहरूमा आगामी आ.व.भित्र विद्युतीकरण गरिने छ । काठका पोललाई क्रमशः विस्थापित गरी फलामका पोल प्रयोग गरिँदै लिगने छ । हालसम्म बित्त नपुगेका वस्तीलाई पहिलो प्राथमिकता दिइने छ ।
- ५.२ नगरपालिका क्षेत्र भित्रको जलविद्युत एवं वैकल्पिक उर्जाको सम्भाव्यता अध्ययन सम्पन्न हुने क्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।

६. सञ्चार

- ६.१ नगरवासीलाई सूचना र प्रविधिमा पहुँच बढाउन र आधुनिक प्रविधिमैत्री हुन सहयोगी संघ संस्थाहरूसँगको समन्वयमा नगरमा टेलिफोन टावर, Free WiFi Zone को रुपमा विकास गरिने छ ।
- ६.२ नगरपालिकाबाट हुने क्रियाकलापहरूको सार्वजनिकीकरण गर्नको लागि पत्रकार महासंघसँग समन्वय गरी चौमासिक रुपमा संचारका माध्यमहरूबाट आम नागरिकलाई जानकारी गराइने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ६.३ स्थानीय सञ्चार माध्यमलाई प्रोत्साहन गरी पाक्षिक रुपमा **जनतासँग मेयर** कार्यक्रम प्रशारण गरिने छ।
- ६.४ स्थानीय सञ्चार माध्यमलाई प्रोत्साहन गरी महिलासँग उप प्रमुख कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- ६.५ नगरस्तरीय F.M. संचालन गरिने छ।

घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१. वन तथा भू-संरक्षण

- १.९ चिम्टेश्वर वन, वेतिनी वन, वैद्य वनलाई संरक्षित क्षेत्र घोषणा गरिने छ।
- १.२ नगरपालिकाबाट वातावरण दिवसको दिन सार्वजिनक स्थानमा वृक्षारोपण गिरेने छ ।
- 9.३ नगरमा रहेका वन सम्पदाको संरक्षण तथा व्यवस्थापन गर्दै आर्थिक विकासमा सम्पदाको दिगो उपयोग कायम गराउन वडा र उपभोक्ताहरूलाई अभिप्रेरित गरिने छ ।
- १.४ सडकका वरिपरी वृक्षारोपण गरी भु-हरियाली सडक बनाइने छ।

२. वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन

- २.१ वन विनाश, वन क्षयीकरण, कार्वन उत्सर्जन र जलवायु परिवर्तनको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न विद्यालयसम्म चेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- २.२ एक व्यक्ति एक विरुवाको अवधारणा अवलम्बन गरिने छ।

३. विपद् व्यवस्थापन

- 3.9 भु-क्षय तथा प्राकृतिक प्रकोपको दृष्टिकोणबाट संवेदनशील मानिएका क्षेत्रमा प्रकोपको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न नगरमा स्थानीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।
- ३.२ प्रत्येक वडामा खुल्ला क्षेत्र एवं आपत्कालिन केन्द्र स्थापनको लागि सम्भाव्य क्षेत्र पहिचान गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।
- ३.३ नगरमा स्थानीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन कोष खडा गरिने छ । खेती योग्य जमीन कटान हुनबाट रोक्न नदी नियन्त्रण गर्न विशेष कदम चालिने छ ।

४. फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन

- ४.९ "हाम्रो रहर, सफा नगर" को नारा सहित फोहरमैलालाई उचित स्थानमा व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ४.२ निषेधित क्षेत्र साथै जथाभावी फोहर फाल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्न कानूनी कारवाहीको प्रकृया अवलम्बन गरिने छ ।
- ४.३ वातावरण प्रदुषण हुन निदन न.पा. भित्र मापदण्ड विपरितका प्लाष्टिकको बिक्री वितरण र प्रयोगमा रोक लगाउने नीति लिइने छ ।
- ४.४ नगर क्षेत्रभित्र नगर उद्यान हरियाली पार्क, सडक किनारा वृक्षारोपण, हरित क्षेत्रको विकास आदि कार्यलाई निरन्तर रुपमा अघि वढाउँदै लैजाने दीर्घकालिन नीति कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ४ ४ सार्वजनिक शौचालय निर्माणमा पहल गरिने छ ।
- ४.६ **फोहोरलाई मोहोर** बनाउने अवधारणा अनुरुप पुन प्रयोग गर्न सिकने खालका सीपमूलक आयमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ४.७ नगरमा भएका फोहोरको सही ठाँउमा व्यवस्थापन गर्न त्यसको क्षेत्र पहिचान गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ।

ङ) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

सुशासन प्रावर्द्धन

- १.१ सेवा प्रवाहका सन्दर्भ प्राप्त हुन आएका सुभाव सल्लाह एवं गुनासो र उजुरीको सुनुवाई तत्कालै गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १.२ सुशासनका आधारभूत पक्षहरू उत्तरदायित्व, जवाफदेहिता, पारदिशिता, जनसहभागितालाई प्रवर्द्धन गर्दे सेवाग्राहीहरूलाई सुशासनको अनुभूति दिलाइने छ ।
- 9.३ विकास निर्माण कार्यमा सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले बेलकोटगढी नगरिभत्र खोज तथा विकास पत्रकारिता गर्ने पत्रकारलाई वार्षिक रुपमा प्रस्कृत गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

- 9.४ कर्मचारीलाई उत्प्रेरित गर्न Right Person in the Right Place भन्ने सिद्धान्तलाई परिपालन गर्नको साथै उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- 9.५ आगामी ५ वर्षमा सबै वडामा E-Governance को अवधारणा अनुरुप कार्य संचालन गर्ने गरी डिजिटल प्रविधिको विकास गर्दे लिगने छ । सूचनामैत्री वडा कार्यालय स्थापनामा विशेष जोड दिइने छ ।
- १.६ प्रत्येक वडा र नगरपालिकामा सुभाव पेटीका स्थापना गरिने छ।
- १.७ विद्युतिय हाजिरी नगरपालिका लगायत २० ओटा विद्यालयमा संचालित भइरहेको साथै चालु आ.व.मा सबै विद्यालय र वडा कार्यालय प्ऱ्याइनेछ ।
- 9. ज नगरपालिका परिसर भित्र सेवाग्राही लाई सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यले प्रतिक्षालय, पिउने पानी तथा Digital Notice Bord को व्यवस्था गरिने छ ।

२. सामान्य सेवा

- २.१ संविधानमा भएको व्यवस्था तथा संघीय अवधारणा अनुसार नगर तथा वडा तहबाट उपलब्ध हुने सबै प्रकारका सेवाहरू चुस्त दुरुस्त रुपमा नगरवासीलाई उपलब्ध गराउन नगरपालिकाको संस्थागत विकास गरिने छ । वडा कार्यालयमा आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- २.२ नगरपालिका स्वदेश तथा विदेशका बिभिन्न शहरहरूसँग मितेरी (Friendship) सम्बन्ध स्थापनाका लागि पहल गरिने छ ।
- २.३ सामाजिक सुरक्षा वापतको रकम बैंकिङ्ग प्रणालीबाट वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- २.४ भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिने छ।

३. दलित

- ३.९ दिलत वर्गको समग्र आर्थिक उन्नितिको लागि परम्परागत सीप र ज्ञानलाई समय सापेक्ष व्यवसायीकरण गर्न जोड दिइने छ ।
- ३.२ अभौ पनि यथावत रहेका जातिय विभेद जस्ता विकृती अन्त्य हुने गरी कार्यक्रम संचालन गरिने छ।

४. बालश्रम निषेध

- ४.१ नगरपालिकाले प्रचलित कानुन बमोजिम बालश्रमलाई निषेध गर्ने गरी कार्यक्रम अघि बढाइने छ।
- ४.२ उद्योग वाणिज्य संघ लगायतका संस्थाको मार्फत बालश्रम निषेध कार्यक्रम संचालन गरिने छ।

५. सरसफाई अभियान

- ५.९ नगरक्षेत्रको सबै स्थानमा सरसफाई अभियान संचालन गरिने छ । प्रत्येक वडाहरूले आफ्नो वडा कार्यालय वरिपरी मासिक रुपमा सरसफाइ अभियान संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५.२ विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग सरसफाई व्यवस्थापनमा सहकार्य गरिने छ।

६. बालमैत्री स्थानीय शासन

- ६.१ नगरलाई बालमैत्री नगर बनाई भावी पुस्तासँग ज्ञान साटासाट कार्यक्रम लागु गरिने छ।
- ६.२ बालबालिका भोलिका कर्णधार मात्र नभएर आजका साभोदार हुन भन्ने नीति अवलम्बन गरिने छ।
- ६.३ बालबालिकासँग मेयर कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- ६.४ बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विशेष सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।

७. समावेशीकरण, सशक्तीकरण र गरिबी निवारण

- ७.१ सशक्तीकरण गर्नुपर्ने पहिचान भएका समुदायलाई प्राथमिकता राखिने छ।
- ७.२ कृषि क्षेत्र, पर्यटन क्षेत्रलाई प्रवर्द्धन गरी गरिवी निवारणमा योगदान गरिने छ।

द. कानून र न्याय

- ५.१ असहाय र अन्यायमा परेकाहरूलाई निःश्लंक कान्नी परामर्श दिइने र न्याय दिलाउन सहयोग गरिने छ ।
- ८.२ कानून विपरित स्थापना भएका उद्योग, कलकारखाना, प्राकृतिक स्रोतको अनुचित तवरले दोहन गर्नेलाई दिण्डत गरी कानूनको दायरामा ल्याइने छ ।
- इ.३ हरेक वडामा रहेका मेलिमलाप केन्द्रलाई क्रियाशील बनाइने छ ।
- इ.४ न्यायिक समितिलाई अभौ क्रियाशील बनाइने छ
- प्राप्त आवश्यकता अनुसारको ऐन, कानून, निर्देशिका, विधेयक र कार्यविधि पास र संशोधन गर्दै लिगने छ ।

९. प्रशासन

- ९.१ चुस्त दुरुस्त न्यायमुखी प्रशासन बनाइने छ।
- ९.२ जनता कार्यालयमा होइन, कार्यालय जनतामा जानु पर्छ भन्ने मूल मन्त्रलाई स्थापित गरिने छ।
- ९.३ प्रत्येक वडामा गुनासो पेटिकाको व्यवस्था गरिने छ । जसमा राम्रो काम गरेको, नगरेकोलाई हेरी राम्रो काम गर्नेलाई अभ राम्रो गर्न प्रोत्साहन स्वरुप प्रस्कृतको व्यवस्था गरिने छ ।
- ९.४ कर्मचारी व्यवस्थापन, परिचालन र कार्यविभाजनमा विशेष जोड दिइने छ । साथै कर्मचारीहरूको क्षमता विकासमा जोड दिइने छ ।
- ९.५ नगरपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय जस्ता निकायहरूमा ई-हाजिरी प्रणाली र CCTV लागु गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याइने छ ।

१०. महिला

- १०.१ महिलाको मौलिक हक अधिकार एवं विकासका लागि आवश्यक कदम चालिने छ।
- १०.२ महिला हिंसारहित नगरपालिकाको रुपमा स्थापित गर्न आवश्यक कदम अगाडि बढाइने छ।
- १०.३ उप प्रमुखसँग महिला कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिने छ।
- 9०.४ लैगिंक मूलप्रवाहिकरण, समावेशीकरण र सशक्तीकरणका लागि सीप विकास तालिम, क्षमता विकास तालिम तथा नेतृत्व विकास तालिम सञ्चालन गरिने छ ।
- १०.५ महिलालाई समृह समितिमा आवद्ध सशक्तिकरणको कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइन्छ।

११. योजना छनौट तथा कार्यान्वयन

- ११.१ योजना छनौट प्रकृयालाई Buttom Up Approach नीति अपनाइने छ।
- ११.२ उत्कृष्ट कार्य सम्पन्न गर्ने उपभोक्ता सिमितिलाईसम्मान कार्यक्रम थालनी गरिने छ।
- 99.३ योजना सफ्टवेयरको प्रयोगबाट सजिलो छरितो योजना कार्य संचालन गरिने छ ।

हाम्रो बेलकोटगढी नगरपालिकाका गौरवशाली योजनाहरू

- सम्माननीय प्रधानमन्त्री के.पी. शर्मा ओलीज्यूबाट शिलान्यास भई रानीपौवा बजार ककनी गा.पा. ओखले हिले गौरबास खडगचौर चिम्टेश्वर बाघखोर देविघाट पदमार्ग प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- निर्माण भइरहेको आरुखर्क चिम्टेश्वर सिँडीलाई निर्माण क्रमागत रुपमा निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ३. नगरपालिकाको कार्यालय भवन र वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्यलाई तदारुकताका साथ अघि बढाइने छ ।
- ४. मदन भण्डारी बाल उद्यान, भ्युटावर र पिकनिक पार्क, वैद्य वनमा मनमोहन पार्क तथा वनभोज स्थल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ५. राताटार खा.पा. आयोजनालाई निरन्तरता गरिने छ।
- ६. ग्रामीण विद्युतीकरणमा प्रयोग भएका काठका पोलहरूलाई क्रमशः विस्थापित गरी फलामका पोलहरू प्रयोग गरिँदै लगिने कार्यको निरन्तरता दिइने छ ।
- ७. धार्नाखोला देउराली भण्डारी थुम्का मदानपुर सिंचाई आयोजना सञ्चालन गरिने छ।
- धमले जिलिङ दुईपीपल सडकलाई भरत ढुंगाना मार्ग नामाकरण भएकोले यस पटक गेट निर्माण गरिने छ
 र स्तरउन्नितिको लागि पहल गरिने छ ।
- ९. बेलकोट, बेलकोगढी, नलगाँउको देवीस्थान, मदानपुरको बाशुकी र वाराही, दुईपीपलको डबली र कुमरीको कुमरी मन्दिर र जलेश्वरलाई ऐतिहासिक सांस्कृतिक क्षेत्रको रुपमा विकास कार्यान्वयनमा लिगने छ ।

आदरणीय यस सभाका सदस्य तथा नगरवासीहरू,

आगामी आ.व. २०७७/७८ मा स्वास्थ्य क्षेत्रलाई प्राथामिकताको अग्र भागमा राखि बजेट तथा कार्यक्रमहरू तय गरी विकासलाई जोड दिई बेलकोटगढी नगरपालिकालाई गुणस्तरीय शिक्षा, आधुनिक कृषि, पर्यटन तथा पूर्वाधार सिहतको नगरको रुपमा विकास गरिने छ । पर्यटक आकर्षित गर्नका लागि पर्यटकीय स्थलहरूमा आवश्यक पर्वाधार सिहतको विकासमा ध्यान केन्द्रित गरिने छ । नगरपालिकाको भवन निर्माणको लागि जग्गा प्राप्तिको काम अन्तिम चरणमा पगेकाले यसको छिट्टै कार्य थालनी गरिने छ । पर्वाधाररहित र कठिन भौगोलिक स्थानमा रहेको यस नगरलाई विकसित नगर बनाउनका लागि यो नीति तथा कार्यक्रम सिद्ध सावित हुने अपेक्षा गरेको छ । वर्षातले हन सक्ने क्षतिलाई नियन्त्रण र रोकथाम गर्न विशेष कदम चालिने छ । स्वच्छ र सन्दर नगर बनाउनका लागि खानेपानी, बिजली बत्तिको नियमित आपुर्ति एवं संचारको विकासका लागि विशेष पहल गरिने छ । सीमित स्रोत र साधनबाट अहिलेको यस विषम परिस्थिति साथै नगरवासीहरूको असिमित चाहनालाई पुरा गर्न केन्द्रिय सरकार, प्रदेश सरकार एवं विकासका साभ्नेदार निकायसँग समन्वय गरेर सम्बद्ध नगर निर्माणका लागि खटिरहने विश्वास यस गरिमामय सभालाई दिलाउन चाहन्छ । यस नीति तथा कार्यक्रम तयारीका लागि आवश्यक स्काव सल्लाह प्रदान गर्नु हुने सम्पूर्ण सरोकारवाला महानुभावहरू एवं राष्ट्रसेवक कर्मचारी धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको आधारमा आ.व ०७७/०७८ को बजेट वक्तव्य तयार पार्ने प्रयत्न गरिएको छ। यसलाई साकार बनाउन सम्पर्ण क्रियाशील राजनैतिक दल. सरकारी संयन्त्र लगायत कर्मचारी वर्ग, विभिन्न संघसंस्था, पत्रकार, बुद्धिजिवी, उद्योगी व्यापारी एवं सम्पूर्ण नगरवासीको सदभाव र सहयोगको अपेक्षा गर्दछ।

धन्यवाद ।

राजेन्द्र रमण खनाल नगर प्रमुख बेलकोटगढी नगरपालिका १० आषाढ, २०७७

बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/१०

प्रस्तावना :

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२ ९ को उप-धारा (२) बमोजिम बेलकोटगढी नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम **"बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७"** रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुने छ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा सिमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रू. ९९,९३,९४,०००।- (अक्षेरुपी उन्नानसय करोड त्रीयानव्ये लाख पन्चानव्ये हजार) मा नवढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सिकने छ ।

३ विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त बेलकोटगढी नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पिन कार्यपालिका, वडा सिमिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबह्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सिकने छ । पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालद्र खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सिकने छैन ।

तर चालु तथा पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सिकने छ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पिन एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- ४. प्रादेशिक सशर्त अनुदानसँग कुनै कार्यक्रम बािकन गएमा खर्च शीर्षक परिवर्तन नहुने गरी यस नगरपालिकाबाट छािनएका योजनाहरूलाई संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकालाई हुने छ ।

अनुसूची १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

ऋ.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पुँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
8	२	३	8	ч	ų	9
8		नगर कार्यपालिका	१५०६२१	२६१५१०		४१२१३१
२		वडा कार्यालय	१४९७८	९३८००		१०८७७८
३		सशर्त अनुदान संघ	२८९०००	o		२८९०००
8		विषेश अनुदान संघ		११०००		११०००
ч		विषेश अनुदान प्रदेश		η 0		3000
υ ν		समपुरक अनुदान संघ		9 9		3,000
૭		समपुरक अनुदान प्रदेश		२९९९५		२९९९५
۷		सशर्त अनुदान प्रदेश	२१७९१	o		२१७९१
9		सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१२००००	o		१२००००
	जम्मा		५९५३९०	४०३००५		९९३९५

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को लागि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७७

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/१०

प्रस्तावनाः

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बेलकोटगढी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन. २०७७" रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गते देखि बेलकोटगढी नगरपालिका क्षेत्रमा लाग् हुने छ।

२. सम्पत्ति कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) को १.२.२ र १.१.७ बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र अस्ल उपर गरिने छ।

३. भूमि कर (मालपोत):

नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) १.१.१ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र अस्ल उपर गरिने छ।

४. घर बहाल कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (१) खण्ड १.१.३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिने छ ।

५. व्यवसाय कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (१) १.१.५ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र अस्ल उपर गरिने छ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जिडबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचिलत कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

७. सवारी साधन सम्बद्ध व्यवसाय कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (१) को १.१.६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

विज्ञापन करः

नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (१) १.१.९ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

९. मनोरञ्जन कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (१) को खण्ड १.१.८ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्कः

नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (१) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

११. पार्किङ शुल्कः

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुबिधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

१२. ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जिम्पङ्ग, जिपफ्लायर र ऱ्याफ्टीङ्ग शुल्कः

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जिम्पङ्ग, जिपफ्लायर र ऱ्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसुची (१) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुरः

नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनूसूची १ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

१४. पर्यटन शुल्कः

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूची १ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुने छ ।

१५. कर छुट:

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधिः

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची १ २०७७ श्रावण १ गते देखि लागु हुनेगरी बेलकोटगढी नगर सभाबाट पारित कर, शुल्क, सेवा शुल्क, दस्तुर र भवन निर्माण (नक्सा पास) सम्बन्धी राजश्व असुलीको विवरण;

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
9	आन्तरिक श्रोत	W 1
9.9	स्थानीय कर	
9.9.9	मालपोत तथा भूमि कर	
<u>क</u>)	१ रोपनी देखि २० रोपनीसम्म प्रति रोपनी	2 0.00
ख)	२० रोपनी देखि माथि प्रति रोपनी	२५.००
9.9.3	घर जग्गा कर	
٩.٩.३	बहाल कर	
क)	घर बहाल कर	१० प्रतिशत
ख)	जग्गा बहाल कर (कृषि प्रयोजन)	५ प्रतिशत
ग)	जग्गा बहाल कर (व्यापारीक प्रयोजन)	१० प्रतिशत
٩.٩.४	बिटौरी कर (प्रति स्क्वायर फिट)	२००.००
ባ. ባ.ኣ	ब्यवसाय कर (वार्षिक)	
	होटल/लज तर्फ	
क)	रिसोर्ट	१५०००.००
ख)	होटल क श्रेणीको	१५०००.००
ग)	होटल ख श्रेणीको	५०००,००
घ)	होटल ग श्रेणीको	\$000 <u>.</u> 00
	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	
क)	दोहोरी डान्स बार	१५०००.००
ख)	क श्रेणीको रेष्ट्रेन्ट	90000,00
ग)	ख श्रेणीको रेष्ट्रेन्ट	५०००.००
घ)	ग श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	₹000.00
	पार्टी प्यालेस ⁄ क्याटरिङ्ग	
क)	पार्टी प्यालेस	90000.00
ख)	क्याटरिङ्ग	x000.00

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
ग)	टेण्ट	₹000.00
	मदिरा पसल/पेय पदार्थ	
क)	डिष्ट्रिव्यूटर	90000,00
ख)	डिलर/थोक पसल	90000,00
ग)	खुद्रा पसल	x000.00
घ)	हल्का पेय पदार्थ (डिलर)	२५००.००
픟)	हल्का पेय पदार्थ खुद्रा पसल	२०००.००
	चिया /मिठाई पसल /फाष्ट फुड तर्फ	
क)	सबै प्रकारका मिठाई पाईने ठुला पसल	२५००.००
ख)	सबै प्रकारका मिठाइ पाइने मभौला पसल	१५००.००
ग्	फाष्ट फुड क्याफे	१५००.००
घ)	साधारण चिया पसल	400.00
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल/फोटो स्टुडियो	
क)	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिष्ट्रिव्यूटर्स	
ख)	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	\$x00.00
ग)	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा	२५००.००
घ)	पुस्तक छापाखाना	9 000.00
픟)	मुद्रण सामाग्री खरिद विक्री तथा कापी उद्योग	
च)	फ्लेक्स प्रिन्ट	२०००.००
छ ()	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमिनेशन	१५००.००
ज)	कलर ल्याब	8000.00
भ्क)	फोटो स्टुडियो	१५००.००
<u>ਤ</u>)	भिडियो, ग्राफी व्यवसाय	x000.00
	किराना पसल तर्फ	
क)	होलसेल ठुला पसल	३५००.००
ख)	मभौला पसल	₹000.00
ग्)	साना पसल	900.00
	डिपार्टमेन्टल	
<u>क</u>)	डिपार्टमेण्टल स्टोर	४५००.००

ऋ.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
ख)	पुजा सामाग्री	७००.००
ग)	कस्मेटिक थोक पसल	२५,००.००
घ)	कस्मेटिक खुद्रा पसल	१५००.००
ड़)	ब्यूटि पालर्स	२०००.००
च)	सैलुन पसल	900.00
छ्)	पान पसल खुद्रा सामान सिहत	७००.००
ज)	पान पसल विशुद्ध	५००,००
	सुनचाँदी पसल	२५००.००
	पेट्रोलियम पदार्थ तर्फ	
क)	पेट्रोल, डिजल पम्प (मट्टितेल सहित/बाहेक)	२००००.००
	स्वास्थ्य संस्था तर्फ	
क)	निजी अस्पताल/गैह्न सरकारी अस्पताल	५०००.००
ख)	नर्सिङ होम इन्स्टिच्युटरहित	8x00.00
ग)	पोलिक्लिनिक	\$000 _. 00
घ)	क्लिनिक डाक्टर परामर्श सहित	\$000 <u>.</u> 00
ड़)	चस्मा पसल आँखा जाँच सहित	२५००.००
च)	क्लिनिक ल्याब सहित	\$000 <u>.</u> 00
छ्)	डेण्टल क्लिनिक	२०००.००
ज)	क्लिनिक प्राक्टिनर्स सहित	
भ्त)	चस्मा पसल	
স)	ल्याब / एक्सरे	\$000 <u>.</u> 00
ਟ)	आयुर्वेदिक औषधि पसल प्राक्टिशनर सिहत	२०००.००
ਨ)	आयूर्वेदिक औषधि पसल प्राक्टिशनर रहित	१५००.००
ਫ)	जडिबुटी हर्वल खरिद, प्रशोधन बिक्री	१५००.००
ढ)	एग्रोभेट	२५००.००
	इलेक्ट्रिक ⁄ इलेक्ट्रोनिक्स	
क्)	इलेक्ट्रिक डिलर	५०००.००
ख)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी क	४५००.००
ग)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी ख	8000.00

ऋ.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
घ)	सौर्य उर्जा, पार्टस बिक्री तथा मर्मत	२५००.००
ङ)	मोबाइल डिलर	५०००,००
च)	इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक	8000.00
छ ,)	कम्प्यूटर तथा कम्प्यूटर सामान बिक्री	x000.00
ज)	टि.भी., फ्रिज, वासिङ्गमेसिन, ग्याँस चुल्हो खुद्रा	५०००,००
भ्रः)	घडी, रेडियो, क्यामरा, साना इलेक्ट्रोनिक्स खुद्रा	१५००.००
ਤ)	ग्याँस सिलिण्डर डिलर	७ ०००.००
ਟ)	ग्याँस सिलिण्डर खुद्रा	8000.00
3)	डिस होम	₹ X 00.00
	शिक्षा क्षेत्र (निजी शिक्षा क्षेत्र)	
क)	क्याम्पस	x000.00
ख)	माध्यामिक तह	४५००.००
ग्)	पूर्व बालशिक्षा	8000.00
घ)	प्राविधिक शिक्षालय	२५००.००
ङ)	ड्राइभिङ्ग इन्स्टिच्युट	२५००.००
च)	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी/ट्यूसन/भाषा प्रशिक्षण	२५००.००
छ्य)	प्रशिक्षण, तालिम, अनुसन्धान केन्द्र	२५००.००
ज)	कम्प्यूटर इन्स्टिच्युट	₹000.00
	बैङ्क तथा फाईनान्स कम्पनी तर्फ	
क)	वाणिज्य बैङ्क मुख्य कार्यालय	
ख)	वाणिज्य बैङ्ग शाखा कार्यालय	१५०००.००
ग)	विकाश बैङ्क मुख्य कार्यालय	१५०००.००
घ)	विकाश बैङ्क शाखा कार्यालय	90000.00
ङ)	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	90000.00
च)	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	७ ०००.००
छ्य)	बीमा कम्पनी	७ ००० _. ००
ज)	रेमिट्यान्स/मनी एक्चेन्जर	२५००.००
भ्त)	वित्तीय सहकारी संस्था क (एक करोड भन्दा बढी पुँजि भएको)	\$000 <u>.</u> 00

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
ञ)	वित्तीय सहकारी संस्था ख (पचास लाख देखि एक करोडसम्म पूँजी भएको)	२०००.००
ਰ)	वित्तीय सहकारी संस्था ग (पचास लाखसम्म पूँजी भएको)	9000.00
	कुटानी, पिसानी, पेलानी तर्फ	
क)	कुटानी, पिसानी, पेलानी बिक्री सहित	२५००.००
ख)	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल मात्र	२०००.००
ग)	कुटानी, पिसानी मिल	१५००,००
घ)	चिउरा मिल	9000.00
ङ)	मसला कुटानी, पिसानी	५००,००
	निर्माणसँग सम्बन्धित	
क)	हार्डवयर डिलर	५०००,००
ख)	हार्डवयर पसल श्रेणी क	x000.00
ग्)	हार्डवयर पसल श्रेणी ख	8,00,00
घ)	सिसा, प्लाई, सन्माइका	9000.00
ङ)	गिट्टी, ढुङ्गा, इट्टा, बालुवा डिपो तथा बिक्री	90000.00
च)	अन्तर्राष्ट्रिय निर्माण व्यवसायी एवं परामर्शदाता	8,000,00
छ ,)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको क श्रेणी	90000.00
ज)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको ख श्रेणी	5000.00
भ्रः)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको ग श्रेणी	५०००,००
<u>ਤ</u>)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको घ श्रेणी	२५००.००
ਰ)	निजी ठेकेदार	9000.00
	भवन निर्माण सम्बन्धी ठेक्का पट्टा	
क)	सटिरङ्ग	9000.00
ख)	बार वेन्डिङ्ग	१५००.००
ग)	टाइल मार्वल	२५००.००
घ)	रङ्ग, रोगन	२५००.००
ङ)	प्लम्बङ्ग	१५००.००
च)	इलेक्ट्रिसयन वाइरिङ्ग	१५००.००
छ्य)	कारपेन्ट्री	9000.00

ऋ.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
ज)	डकर्मी ठेक्का	۷٥٥.٥٥
भ्रः)	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा	२५००.००
	उद्योग तर्फ	
क)	औद्योगिक ग्राम	50000.00
ख)	ठुला उद्योग (पुँजीका आधारमा)	५००००,००
ग)	मभौला उद्योग (पुँजीका आधारमा)	३५,०००,००
घ)	इट्टा उद्योग	२५,०००,००
ङ)	गेवियन जाली बुन्ने मेसिन	
च)	गेवियन जाली बुन्ने हात	x000.00
छ्)	बेकरी / पाउरोटी उद्योग	२५००.००
ज)	अचार / अगरबत्ती तथा मैनबत्ती उद्योग	9000.00
भ्रा)	बरफ आईसिकम उद्योग	۷00.00
স)	गारमेण्ट उद्योग	500.00
ਰ)	सिमेण्ट, ब्लक, कंकिट	\$000 <u>.</u> 00
ঠ)	सिरक, डसना, कपास उद्योग	x000.00
ਫ)	ग्रील सटर उद्योग	\$000 <u>.</u> 00
ਫ)	जुत्ता चप्पल उद्योग (सामान्य) दर्ता	१०००.००
ण)	जुत्ता चप्पल उद्योग (सामान्य) नवीकरण	8000.00
त)	जुत्ता चप्पल उद्योग (कारखाना) दर्ता	१५००.००
थ)	जुत्ता चप्पल उद्योग (कारखाना) नवीकरण	4000.00
द)	खाद्यन्न उद्योग दर्ता	٥٥.٥٥
ध)	खाद्यन्न उद्योग नवीकरण	३५००.००
न)	डेरी उद्योग दर्ता	५००.००
प)	डेरी उद्योग नवीकरण	१५००.००
फ)	ह्याचरी उद्योग दर्ता	₹000.00
ब)	ह्याचरी उद्योग नवीकरण	१००००,००
भ)	दाना उद्योग दर्ता	१५००.००
म)	दाना उद्योग नवीकरण	4000.00
य)	पापड उद्योग दर्ता	x00.00

ऋ.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
₹)	पापड उद्योग नवीकरण	400.00
ल)	चाउमिन / चाउचाउ उद्योग दर्ता	400.00
a)	चाउमिन/चाउचाउ उद्योग नवीकरण	400.00
२ (T)	दालमोठ, भुजिया, नमिकन दर्ता	x00.00
प)	दालमोठ, भुजिया, नमिकन नवीकरण	400.00
स)	सुनचाँदी गरगहना निर्माण दर्ता	400.00
ह)	सुनचाँदी गरगहना निर्माण नवीकरण	२५००.००
क्ष)	ज्यासल वा आरन राखि काँश, तामा, पित्तल लगायतका धातुजन्य भाँडा निर्माण दर्ता	400.00
7)	ज्यासल वा आरन राखि काँश, तामा, पित्तल लगायतका धातुजन्य भाँडा निर्माण नवीकरण	५००.००
	फर्निचर उद्योग	
क)	फर्निचर उद्योग दर्ता	१०००.००
ख)	फर्निचर उद्योग नवीकरण	२५००.००
ग)	स-मिल दर्ता	१५००.००
घ)	स-मिल नवीकरण	8x00.00
픟)	फर्निचर उद्योग सो रुम सहित दर्ता	400.00
च)	फर्निचर उद्योग सो रुम सहित नवीकरण	₹000.00
छ ()	स-मिल फर्निचर उद्योग सिहत दर्ता	१५००.००
ज)	स-मिल फर्निचर उद्योग सिहत नवीकरण	५०००,००
	क्रसर उद्योग (वार्षिक)	
क)	क्रसर उद्योग क वर्ग दर्ता	१००००.००
ख)	क्रसर उद्योग क वर्ग नवीकरण	९००००.००
ग)	कसर उद्योग ख वर्ग दर्ता	१००००.००
घ)	कसर उद्योग ख वर्ग नवीकरण	८००००.००
ङ)	क्रसर उद्योग ग वर्ग दर्ता	१००००.००
च)	क्रसर उद्योग ग वर्ग नवीकरण	90000.00
छ्)	फिरफिरे दर्ता	५०००.००
ज)	फिरफिरे नवीकरण	३५०००.००

36

ऋ.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
	अन्य पसलहरू	
क)	फलफूल तथा तरकारी पसल थोक दर्ता	५००.००
ख)	फलफूल तथा तरकारी पसल थोक नवीकरण	9000.00
ग्)	फलफूल तथा तरकारी पसल खुद्रा दर्ता	५००.००
घ)	फलफूल तथा तरकारी पसल खुद्रा नवीकरण	900.00
ङ)	माछा मासु पसल थोक दर्ता	x00.00
च)	माछा मासु पसल थोक नवीकरण	१५००,००
छ,)	माछा मासु पसल खुद्रा दर्ता	५००,००
ज)	माछा मासु पसल खुद्रा नवीकरण	9000.00
भ् क)	गल्ला तथा खाद्यन्न खरिद दर्ता	५००,००
ञ)	गल्ला तथा खाद्यन्न खरिद नवीकरण	२५००.००
ਰ)	खेलौना गिफ्ट तथा उपहार समाग्री पसल थोक दर्ता	X00.00
ਠ)	खेलौना गिफ्ट तथा उपहार समाग्री पसल थोक नवीकरण	१५००.००
ਫ)	खेलौना गिफ्ट तथा उपहार सामाग्री पसल खुद	900.00
ढ)	खेलौना गिफ्ट तथा उपहार सामाग्री पसल खुद्रा नवीकरण	9000.00
ण)	होम डेकोर पसल दर्ता	३००.००
त)	होम डेकोर पसल नवीकरण	२५००.००
थ)	फेन्सी विविध पसल दर्ता	२००,००
द)	फेन्सी विविध पसल नवीकरण	१५००,००
ध)	फेन्सी कपडा पसल दर्ता	३००.००
न)	फेन्सी कपडा पसल नवीकरण	१५००,००
प)	थान, कपडा पसल कुर्ता सुरवाल, साडी पसल (दर्ता/नवीकरण)	\$00.00/ \$ 000.00
फ)	भाँडा धातुजन्य पसल (दर्ता/नवीकरण)	२००,००/१५००,००
ब)	भाँडा, पसल प्लाष्टिक जन्य (दर्ता/नवीकरण)	900.00/9000.00
भ)	पेन्टिङ्ग, आर्ट पसल (दर्ता ⁄ नवीकरण)	900.00/9000.00
म)	दूध, दही, घिउ, पनिर बिक्री गर्ने पसल (दर्ता/नवीकरण)	१००,००/५००,००
य)	अदुवा, अम्रिसो (कुचो) खरिद बिक्री गर्ने पसल (दर्ता/नवीकरण)	१००,००/५००,००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
₹)	ड्राइ क्लिनर (दर्ता/नवीकरण)	900.00/9000.00
ल)	जुत्ता चप्पल बिक्री गर्ने होलसेल पसल (दर्ता/नवीकरण)	२००.००/१५००.००
a)	जुत्ता चप्पल बिक्री गर्ने खुद्रा पसल (दर्ता/नवीकरण)	900,00/9000,00
? (T)	सिटङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल कपडा बिक्री सिहत (दर्ता/नवीकरण)	१००,००/१५००,००
ष)	सिटङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल मात्र (दर्ता / नवीकरण)	900,00/9000,00
स)	व्याण्ड बाजा, पञ्चेबाजा र नौमती बाजा (दर्ता / नवीकरण)	१००,००/१५००,००
ह)	साउण्ड सिष्टम (दर्ता / नवीकरण)	900,00/9000,00
क्ष)	अण्डा पसल (दर्ता/नवीकरण)	१००.००/५००.००
	अन्य व्यापार व्यवसाय	
क)	गाई, भैसी बाखा पालन व्यवसाय	9000.00
ख)	मौरी पालन व्यवसाय	५००,००
ग)	बंगुर पालन	५००,००
घ)	माछा पालन व्यवसाय	8000.00
ड़)	पोल्ट्री फम प्रति वर्ग फुट	0,40
च)	टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	५००,००
छ ()	विज्ञापन ऐजेन्सी व्यवसाय	9000.00
ज)	केबुल सञ्चालन व्यवसाय	२०००.००
भ्रः)	साइवर क्याफे	२५००.००
<u>ਤ</u>)	इन्टरनेट सेवा प्रदायक व्यवसाय	२५००.००
ਰ)	जुत्ता चप्पल मर्मत	५००.००
ਠ)	नर्सरी व्यवसाय	१५००.००
ਤ)	कवाडी खरिद बिकी	१५००.००
ਫ)	जिम हाउस	२५००.००
ण)	स्नुकर, पुल हाउस	३५००.००
ਰ)	टेलिफोन टावर	90000.00
थ)	एफ.एम. रेडियो स्थापना सञ्चालन अनुमति	५०००.००
द)	लेखापिं व्यवसाय	२०००.००
ម)	ठेला व्यवसाय रिक्सा	

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
न)	मेकानिकल (ग्याँस वेल्डिङ्ग)	2000.00
प)	बस, ट्रक, लहरी	१५००.००
फ)	मिनी बस, मिनी ट्रक	9२००.००
<u>ब</u>)	माइक्रो बस	9000.00
भ)	भाडाको जिप कार म्याजिक, ट्याक्सी	500.00
म)	निजी जिप, कार	900.00
य)	ट्याक्टर, पावर टेलर, ई रिक्सा	۷00.00
₹)	जे.सि.बी., व्याक हु लोडर	२०००.००
ल)	एक्साभेटर	२५००.००
a)	टेम्पो	۷00.00
. 9T)	रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ्ग प्रा. लि.	x000.00
स)	मोटर साइकलमा सामान सप्लाई	500.00
٩.٩.६	सवारी साधन सम्बद्ध व्यवसाय (वार्षिक)	
	सवारी साधन मर्मत सम्भार/बिक्री	
<u>क</u>)	साइकल विक्री तथा मर्मत	५००.००
ख)	साइकल पार्टपुर्जा तथा मर्मत	५००.००
ग)		
	मोटर साइकल/पावर टेलर/इ-रिक्सा बिक्री	१५००.००
घ)	मोटर साइकल/पावर टेलर/इ-रिक्सा बिक्री पार्टपुर्जा तथा मर्मत	9x00.00 9000.00
घ) ङ)		
	पार्टपुर्जा तथा मर्मत	9000.00
	पार्टपुर्जा तथा मर्मत मोटरसाईकल वर्कशप	9000.00
ङ)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत मोटरसाईकल वर्कशप हलुका सवारी	9000.00 9000.00
इ .) क)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत मोटरसाईकल वर्कशप हलुका सवारी शो रुम	9000.00 9000.00 4000.00
ड़) क) ख)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत मोटरसाईकल वर्कशप हलुका सवारी शो रुम पाटपुर्जा तथा मर्मत	9000.00 9000.00 4000.00 \$400.00
ड़) क) ख)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत मोटरसाईकल वर्कशप हलुका सवारी शो रुम पाटपुर्जा तथा मर्मत मर्मत मात्र	9000.00 9000.00 4000.00 \$400.00
ड) क) ख) ग)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत मोटरसाईकल वर्कशप हलुका सवारी शो रुम पाटपुर्जा तथा मर्मत मर्मत मात्र हेवी सवारी इक्युप्मेण्ट	900.00 900.00 400.00 \$00.00
ड) क) ख) ग)	पार्टपुर्जा तथा मर्मत मोटरसाईकल वर्कशप हलुका सवारी शो रुम पाटपुर्जा तथा मर्मत मर्मत मात्र हेवी सवारी इक्युप्मेण्ट	900.000 900.000 \$00.000 \$00.000

ऋ.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
ड़)	डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग सबै	\$ <u>0</u> 0.00
	टायर	
क)	शोरुम	₹000.00
ख)	रिसोलिङ	२५००.००
ग)	मर्मत तथा पञ्चर	५००.००
घ)	लेथ मेशिन श्रेणी क	२५००.००
ङ)	लेथ मेशिन श्रेणी ख	२०००.००
च)	पम्पसेट जेनेरेटर डिलर तथा मर्मत	9000.00
	व्याट्री	
क)	विक्र <u>ी</u>	9000.00
ख)	मर्मत	५००,००
ग्)	बिकी तथा मर्मत	9000.00
ঀ.ঀ.७	एकीकृत सम्पत्ति कर	
٩.٩.८	मनोरञ्जन कर	
٩.٩.९	विज्ञापन कर	
क)	होडिङ्ग बोर्डको वार्षिक दस्तुर (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)	
٩.	१२ स्क्वायर फिटसम्म	9000.00
٦.	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिटसम्म	१५००.००
₹.	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	х о.00
٧.	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट	२५.००
ሂ.	१२ स्क्वायर फिटसम्म प्रति ब्यानर	80.00
€.	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर	ξ0 <u>.</u> 00
૭.	पोलमा राख्ने बोर्ड बढी ३x३ सम्मको मात्र दिने गरी	७५०.००
۲.	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिटसम्म वार्षिक पसल बाहिरका	500.00
٩.	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि वार्षिक पसल बाहिरका	9२००.००
90.	बढीमा ६ स्क्वायर फिटसम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एकको	х 00.00

ऋ.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
9.२	शेवा शुल्क	
9.2.9	सवारी पार्किङ्ग शुल्क (प्रति मोटरसाइकल / प्रति गाडी)	90.00/10.00
9. २. २	महशुल तथा शेवा शुल्क	
9.7.3	पर्यटन सेवा शुल्क (आन्तरिक/वाह्य)	90.00/900.00
9.2.8	सार्वजनिक सुबिधा उपयोग सेवा शुल्क	
१.२.५	सार्वजनिक संरचना मर्मत संभार शुल्क	
٩.२.६	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्गन सेवा शुल्क प्रतिहजार	
9.2.9	स्थानीय विकाश शुल्क (मालपोत र एकीकृत सम्पत्ति करको लागि	
9.2.5	न्यायिक समिति उजुरी दर्ता शुल्क	900.00
१.२.९	अन्य सेवा शुल्क	
٩.३	दस्तुर	
9.₹.9	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	
	पञ्जिकरण तर्फ	
क)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (३५ दिन भित्र)	नि:शुल्क
ख)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (म्याद कटेपछि)	900.00
	नक्सा पास प्रयोजनका लागि कन्सल्टेन्सी सूचीकृत तर्फ	
क)	कन्सल्टेन्सी सूचीकृत दस्तुर	५०००.००
ख)	कन्सल्टेन्सी नवीकरण दस्तुर	२०००.००
ग)	ईन्जिनियर / परामर्शदाता सूचीकृत दस्तुर	२५००.००
घ)	सेवा परामर्श, सामान खरीद निर्माण र मर्मत सम्भार गराउनको लागि कन्सल्टेन्सी सूचीकृत	नि:शुल्क
डः)	ईन्जिनियर / परामर्शदाता नवीकरण दस्तुर	२०००.००
	प्लटिङ्ग व्यवसाय प्रति रोपनी (अनुमति प्राप्त भएकाको हकमा मात्र)	५०००,००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	
٩	आवासीय भवन (आर.सि.सि.) प्रति वर्ग फुट	
क)	बेस्मेन्ट	५.००
ख)	भुई तल्ला	¥.00

ऋ.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.
ग)	पहिलो तल्ला	५.००
घ)	दोश्रो तल्ला	५.००
ङ)	सो भन्दा माथिको तल्ला	६.००
२	आवासीय भवन (जस्तापाता छाना भएको) प्रति वर्ग फुट	
क)	भुई तल्ला	२.५०
ख)	पहिलो तल्ला	२.५०
ग)	दोश्रो तल्ला	२.५०
Ŗ	व्यवसायिक तथा औद्योगिक भवन (आर.सि.सि.) प्रति वर्ग फुट	
क)	बेस्मेन्ट	६.००
ख)	भुई तल्ला	<i>६</i> .00
ग)	पहिलो तल्ला	६.००
घ)	दोश्रो तल्ला	Ę.00
ड़)	सो भन्दा माथिको तल्ला	9.00
٧	व्यवसायिक तथा औद्योगिक भवन (जस्तापाता छाना भएको) प्रति वर्ग फुट	
क)	पहिलो तल्ला	₹.00
ख)	दोश्रो तल्ला	₹.00
ग)	सो भन्दा माथिको तल्ला	₹.00
٧	अभिलेखीकरणको लागि	
क)	आवासीय भवन (आर.सि.सि.) प्रति वर्ग फुट (भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	8.00
ख)	आवासीय भवन (जस्तापात छाना भएको) प्रति वर्ग फुट (भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	₹.00
ग)	व्यवसायिक तथा औद्योगिक भवन (आर.सि.सि.) प्रति वर्ग फुट (भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि	५.००
घ)	व्यवसायिक तथा औद्योगिक भवन (जस्तापात छाना भएको) प्रति वर्ग फुट (भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	२.५०

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.				
υ ν	नक्सा पास किताबको दस्तुर	५००.००				
૭	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
۷						
9	९ निर्माण सम्पन्न					
१०	१० नक्सापास जरिवाना 9					
88	रजिष्ट्रेशन पासको लागि दस्तुर तोकिए ब					
9.3.3	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर					
٩	निवेदन शुल्क	नि:शुल्क				
२	चारिकल्ला प्रमाणित सिफारिस	x00.00				
R	घरबाटो सिफारिस	00.00x				
४	मुद्धा निवेदन	₹00.00				
પ્ર	निजी काठको सिफारिस	५००.०० (प्रतिरुख थप रु.१०)				
Ę	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस	00.00x				
و	कार्यक्रम तथा योजना मागको सिफारिस	नि:शुल्क				
5	नागरिकता सिफारिस					
5.9	नागरिता प्रतिलिपी सिफारिस	२००.००				
९	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	२००.००				
90	नाता प्रमाणित	२००.००				
99	पारिवारिक विवरण पेन्सन प्रयोजन	२००.००				
१२	नाबालक सिफारिस	900.00				
१३	जन्म मिति प्रमाणित	२००.००				
१४	बैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित	२००.००				
9ሂ	चारित्रिक प्रमाणित (चरित्र)	२००.००				
१६	खानेपानी जडान नामसारी / ठाउँसारी	१५०.००				
ঀ७	विद्युत जडान (घरायसी) नामसारी ⁄ ठाउँसारी	१५०.००				
१८	विद्युत जडान (साना उद्योग) नामसारी ⁄ ठाउँसारी	५००.००				
१९	विद्युत जडान (मभौला उद्योग) नामसारी ठाउँसारी	9000.00				
२०	विद्युत जडान (ठुला उद्योग) नामसारी ⁄ ठाउँसारी	x000.00				
२१	घरगोठ सार काठ सिफारिस	२००.००				

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.				
२२	घरेलु उद्योगको लागि सिफारिस	५००.००				
२३	व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन सिफारिस	५००.००				
२४	४ व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन					
२५	२५ व्यवसाय नामसारी ⁄ ठाउँसारी					
२६	२६ मिदरा व्यवसाय खुद्रा बिक्री होटलको लागि सिफारिस					
२७	७ मिदरा व्यवसाय थोक बिक्री होटलको लागि सिफारिस					
२८	इ सर्जमीन दस्तुर					
२९	२९ टेलिफोन नामसारी / ठाउँसारी					
३०	सञ्चार सम्बन्धी विभिन्न सिफारिस	800.00				
३१	कर चुक्ता सिफारिस	५००.००				
३२	पुर्जामा फोटो टाँस सिफारिस	२५०.००				
३३	3					
३४	आयश्रोत शेवा शुल्क (बैदेशिक प्रयोजनका लागि)					
३४.१	४.१ बीस लाखसम्म प्रति लाख					
३४.२	7.२ वीसलाख भन्दा माथि प्रति लाख					
३५	३५ कन्सुलर प्रमाणित					
३६						
१.३.४	अमिन खटाउँदा लिइने शेवा शुल्क					
क)	विवादित निजी जग्गाको हकमा	9000.00				
ख)	अन्य नगरबासीको माग अनुसार	00.00 ×				
ग)	सार्वजनिक निर्माणका लागि उपभोक्ता समितिबाट माग भएमा	नि:शुल्क				
घ)	स्लेट ढुंगा (प्रति घनमीटर)	χ ο.00				
ङ)	घुम्ती व्यापारी (कपडा, भाडा कुडा) प्रति हप्ताको	х о.00				
ዓ. ₹.ሂ	विद्यालय अनुमति					
क)	सामुदायिक विद्यालय सिफारिस	नि:शुल्क				
ख)	निजि विद्यालय सिफारिस अनुमित					
ग)	क्याम्पसको सिफारिस अनुमति	६ 000.00				
घ)	मा.वि. अनुमति	8000.00				
ङ)	आधारभूत विद्यालय अनुमति	₹000.00				

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को लागि कायम गरिएको दर रु.		
च)	3			
٩.३.६				
क)	कृषि समूह दर्ता दस्तुर			
ख)	कृषि समूह नवीकरण दस्तुर	\$00 <u>.</u> 00		
ग)	विषादी खुद्रा विकेता प्रमाणपत्र नवीकरण सिफारिस दस्तुर	900.00		
ঀ.३.७	संस्था दर्ता सम्बन्धी			
क)	सहकारी संस्था दर्ता	9000.00		
ख)	महिला समूह दर्ता	x00.00		
ग्	महिला समूह नवीकरण	₹00.00		
٩.३.८	व्यवसाय नवीकरण शुल्क			
क)	होटल, लज, रेष्टुरेन्ट, बार, क्याटरिङ, पार्टि प्यालेस	₹000.00		
ख)	मदिरा पसल, पेय पदार्थ	\$000.00		
ग)	चिया, मिठाई पसल, फास्टफुड	५००.००		
ਬ)	स्टेशनरी, पुस्तक पसल, फोटो पसल	00.00 x		
ङ)	किराना पसल	900.00		
ਚ)	डिपार्टमेन्टल स्टोर	२०००.००		
ন্ত)	पेट्रोलियम पदार्थ पसल	१५००,००		
ज)	स्वास्थ्य संस्था	१५००.००		
झ)	इलेक्ट्रिक/इलेक्ट्रोनिक पसल	9000.00		
স)	शिक्षा सम्बन्धी संस्था	१५००,००		
ਟ)	बैंक तथा फाइनान्स कम्पनी	२०००.००		
ਠ)	कुटानी पिसानी (निजी प्रयोग)	५००.००		
ड)	निर्माण सम्बन्धी संस्था	9000.00		
ह)	भवन निर्माण सम्बन्धी संस्था व्यवसाय	9000.00		
ण)	अन्य पसल व्यापार व्यवसाय	५००.००		
9.3.9	पशु चिकित्सक र पशु प्राविधिक कृत्रिम गर्भाधान तालिम प्राप्तसँग व्यवसाय दर्ता	२०००.००		

नोट: यस प्रस्तावमा पेश भएका कर शुल्क, सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर सभाको स्वीकृत पश्चात् यहि २०७७ श्रावण १ देखि लागु हुने र बाँकि छुटपुट भएका शुल्क, सेवा शुल्क, सिफारिस दस्तुर राजश्व परामर्श सिमितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको बोर्डको निर्णय बमोजिम लागु गरी सभा मार्फत अनुमोदन गराइने छ ।

प्राकृतिक श्रोत उपयोग कर, राजस्व संकलन सम्बन्धमा :

क्र.सं.	विवरण	दररेट दररेट (संकलन शुल्क) (बिक्री शुल्क				
٩	ढुंगा, बालुवा, गिटी, स्लेट ढुंगा ग्राभेल र रोडा घाटगद्दी एवं बिकि (स्वीकृत खानीक्षेत्र वाहेक)	प्रति घनिफट प्रति घनिफट रु.३।- रु.६।-				
२	स्लेट / विछ्याउने ढुङ्गाः क) प्रति ट्रिप ठुलो ख) प्रति ट्रिप सानो		रु.८,०००।- रु.४,०००।-			
३	ईट्टा प्रति गोटा		रु.०।२५।-			
8	काठः क) प्रति ट्याक्टर ख) प्रति मिनिट्रक/आइचर ग) प्रति ठुलो ट्रक		रु.५००।- रु.१,०००।- रु.२,०००।-			
¥	ब्लक / ह्युम पाइपः क) ६ इन्च देखि ८ इन्च प्रतिगोटा ख) भुईमा बिछ्याउने ६ कुने ब्लक प्रतिगोटा ग) ह्युम पाइप आकार अनुसार प्रतिगोटा	रु.२।५०।- रु.०।२०।- रु.५००।- देखि १५००।-				
Ę	माटो	प्रतिक्यूफिट रु.०।२५				
	कवाडी तथा अन्य वस्तुः प्लाष्टिक जन्य पदार्थ		ते के जी रू ० ५०			
	फलाम	प्रति के.जी.रु.०.४ प्रति के.जी.रु.२				
9	सिलेट जस्ता		प्रति के.जी.रु.२।-			
	तमा पित्तल	Я	ति के.जी.रु.४०।-			
	कागज	प्रा	त के.जी.रु.०.५०			
	हाड, सिड, खुर		प्रति के.जी.रु.५।-			
5	चौपाया निकासी: क) खसी, बोका, बाखा, भेंडा, च्याङरा प्रति गोटा ख) रांगा, भैंसी, गाई, गोरु प्रति गोटा	प्रति क.जा.रु.ऱ्।- प्रति गोटा रु.५०।- प्रति गोटा रु.१००।-				
९	मिनरल वाटर: क) बोतल ख) जार	प्रति	त बोतल रु.०।१० प्रति जार रु.२।-			
90	इनारको रिङ	τ	प्रति गोटा रु.१५।-			

आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम नगर सभा समक्ष उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

१० आषाढ, २०७७

यस गरिमामय सभाका अध्यक्ष एवम् नगर प्रमुख श्री राजेन्द्र रमण खनालज्यू, यस न.पा. का प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, सञ्चारकर्मी मित्रहरू, कर्मचारी एंव उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू, अध्यक्ष महोदय,

कोभिड-१९, कोरोना भईरसबाट मानव जगतमा उत्पन्न यस कठिन परिस्थितीमा आज म यस बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७७/७८ को बजेट तथा कार्यक्रमका लागि प्रस्तावित बजेट तथा विभिन्न विषय क्षेत्रगत कार्यक्रमको यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु । स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण निर्देशिका २०७४ को बुँदा नं १.५ मा उल्लेख भए बमोजिम स्थानीय तहमा विषयगत शाखा तथा वडास्तरबाट माग भए बमोजिम लाग् हुने गरी व्यवस्था गरेको छ । आगामी आ.व. २०७७/०७८ का लागि क्ल बजेट रु.९९,९३,९५,०००।- (उनान्सय करोड त्रीयानब्बे लाख पञ्चानब्बे हजार) को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस सभामा पेश गरेको छु । यसमा आन्तरिक राजस्व, राजस्व बाँडफाँड, वित्तीय समानिकरण अनुदान, सशर्त अनुदान, सामाजिक सुरक्षा अनुदान लगायत अन्य अन्दानहरू समावेश गरेको छ । यसमा संघीय र प्रदेश सरकारको अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणका लागि विनियोजित सशर्त अनुदान रकम **रु.३५,८४,८६,०००- (पैंतिस करोड चौरासी लाख छयासी हजार**) संघ र प्रदेशबाटै बाँडफाँड भै आएको हुँदा यसलाई कुनै हेरफेर नगरी सोही वमोजिम लागु हुने गरी अनुमोदनका लागि पेश गरेको छ । क्ल बजेटमा सशर्त अनुदान घटाई बाँकी रहेको बजेट मध्ये सामाजिक सुरक्षा अनुदान जम्मा रु.१२,००,००,०००।- (बाह्र करोड) घटाई बाँकी रु.५२,०९,०९,०००।- (बाउन्न करोड नौ लाख नौ हजार) मध्ये चाल् खर्च तर्फ रु.१६,४८,९९,०००।- (सोह करोड अड्चालिस लाख उनान्सय हजार) (३१.६६ प्रतिशत) र पुँजिगत तर्फ रु.३५,६०,१०,०००।- (पैंतिस करोड साठी लाख दश हजार) (६८.३४ प्रतिशत) रकम विनियोजन गरेको छ यसै गरी यस अघि नगरपालिकाले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदनका लागि नगर सभा समक्ष पेश गरेको छ । बजेट वितरणलाई क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक ढंगबाट विभाजन गरेको छ । मागमा आधारित योजनाहरू गाँउवस्ती वडास्तर, विषयगत समिति, योजना तथा बजेट तर्ज्मा समितिबाट प्रस्ताव भई आए अनुसार बजेट बाँडफाँड गरेको छु। नयाँ संरचना, भौगोलिक कठिनाइ, जनताका अधिक मागका बावज्त न्युन बजेट मार्फत न्यायोचित ढंगबाट रकम बाँडफाँड गरिएको छ । यति हुँदा हुँदै पनि केही मागहरू सम्बोधन नभएको हुन सक्छन् यसलाइ नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमबाट आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दे समावेश गरिने क्रा पनि अवगत गराउन चाहान्छ ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म यस बेलकोटगढी नगरपालिकाको आगामि आ.व. २०७७/०७८ का मुख्य मुख्य योजना, कार्यक्रम तथा बजेट निम्नानुसार तय गरिएको व्यहोरा यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७७/७८ को राजश्व तथा अनुदान प्राप्ति र क्षेत्रगत व्यय तथा संक्षिप्त कार्यक्रम विवरण

र. हजारमा	रकम		८७७९५ आन्तरिक		८०७८ आन्तरिक			आन्तीर रा बा	आन्तिर रा बा रा बा	आन्तरि रा बा रा बा	आन्त <u>ी</u> रा बा रा बा	आन्त <u>ी</u> स वा स वा	आन्ति रा बा रा बा रा बा	आत्त <u>न</u> स वा स चा स वा स वा स वा स वा स वा स वा	आत्मा प्र प्र<	द०७८ आन्ती १३४८ स बा ३४०० स बा ३४०० स बा ३४०० स बा १३०० स बा १३०० स बा १३६०० स बा	द०७८ आन्ती १३४८ रा बा ३४०० रा बा २३०० रा बा ३४०० रा बा १३०० रा बा १३६०० रा बा १३६०० रा बा १३६०० रा बा १३६०० रा बा १४०४० आन्ति	द०७८ आत्ताति १३४८ रा बा ३४०० रा बा २३०० रा बा १३०० रा बा १३६०० रा बा १३६०० रा बा १३६०० रा बा १४०४० रा बा १६६०० आत्ति
व्यय तर्फ	शीर्षक		न.पा.		बदा	बडा	त्रडा	मुख्य	बद्धा	बदा	ब द्य	व द्य	बद्ध	महा	बडा म खेलकुद तर्फ संख्या	प्रशासिनक खर्च वडा आर्थिक विकास कृषि तर्फ सहकारी सामाजिक विकास शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ स्वस्थ्य तथा जनसंख्या	बडा न न खेलकृद तर्फ संख्या का तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ का तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	प्रशासिनक खर्च वडा आर्थिक विकास पशु सेवा तर्फ सहकारी सामाजिक विकास शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ स्वस्थ्य तथा जनसंख्या महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ संस्थागत विकास तथा सुदूढीकरण कार्यक्रम आर्थिक सामाजिक विकास कार्यक्रम वडागत
शीषक			. खर्च न.पा.	. खर्च वडा			कास	कास	कास	कास तर्फ	कास तर्फ	कास तर्फ	कास तर्फ विकास	कास तर्फ विकास - तथा खेलकुद तर्फ		कास तर्फ विकास तथा खेलकुद तर्फ ग जनसंख्या	मस विकास तथा खेलकुद । जनसंख्या । जनसंख्या विकास तथा	मस विकास तथा खेलकृद । जनसंख्या । जनसंख्या विकास तथा विकास तथा
		चालु तर्फ		प्रशासनिक खर्च			आर्थिक विकास	आर्थिक विकास कृषि तर्फ	गर्थिक विकास हृषि तर्फ	गर्थिक विकास हृषि तर्फ शु सेवा तर्फ	आर्थिक विकास कृषि तर्फ पशु सेवा तर्फ सहकारी	आर्थिक विकास कृषि तर्फ पशु सेवा तर्फ सहकारी घरेलु तर्फ	आर्थिक विकास कृषि तर्फ पशु सेवा तर्फ सहकारी घरेलु तर्फ सामाजिक विकार			मार्थिक विकास हृषि तर्फ सहकारी परेलु तर्फ नामाजिक विकान शक्षा युवा तथा वस्थ्य तथा जन	मार्थिक विकास श्रिष्ठ तर्फ स्थ्र सेवा तर्फ महकारी मामाजिक विकाः शक्षा युवा तथा वस्थ्य तथा जन सस्थागत विकाः	गार्थिक विकास किया तर्फ किया तर्फ किया तर्फ परेजु तर्फ विकास युवा तथा जन विस्था जन संस्थागत विकास स्थास संस्थागत विकास स्थास
सि.नं.		(क) चात्	9 प्रश	₹ यश			३ आधि											
_) । ०० ६ ०८ ७	६४०४१	४४६०५			9 %05 £											
	रकम	<u>මෙද </u>	386	90	_		३५६	m G	रिक्ष रिक	350 850 870 870	E. S.	0.00 0.00 <td< td=""><td>0.00 <td< td=""><td> \(\frac{\pi}{\pi} \</td><td>% %</td><td>m 20 2 2 2 m m 2 2 m</td><td>32 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3</td><td>3 3 2 2 2 3 8 5 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8</td></td<></td></td<>	0.00 0.00 <td< td=""><td> \(\frac{\pi}{\pi} \</td><td>% %</td><td>m 20 2 2 2 m m 2 2 m</td><td>32 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3</td><td>3 3 2 2 2 3 8 5 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8</td></td<>	\(\frac{\pi}{\pi} \	% %	m 20 2 2 2 m m 2 2 m	32 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3	3 3 2 2 2 3 8 5 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
	8	समानीकरण अनुदान (संघ)	संघ)	। अनदान		; ·9	(प्रदेश)	(प्रदेश) सवारी साधन कर (प्रदेश) गिट्टी बालुबा बिकी तथा निकासी	(प्रदेश) तथा निकासी	(प्रदेश) तथा निकासी । शुल्क	(प्रदेश) तथा निकासी । शुल्क	(प्रदेश) तथा निकासी । शुल्क	(प्रदेश) तथा निकासी (शुल्क	(प्रदेश) तथा निकासी । शुल्क	(प्रदेश) तथा निकासी । शुल्क	(प्रदेश) तथा निकासी प्रदेश) संघ)	(प्रदेश) तथा निकासी । शुल्क प्रदेश) संघ)	(प्रदेश) तथा निकासी । शुल्क प्रदेश) संघ)
	शीर्षक	समानीकरण	बॉडफॉड (संघ	वित्तीय समानीकरण अनुदान			(प्रदेश) सवारी साधन कर (प्रदेश)	पाधन कर (प्र लुवा बिक्री त	पाधन कर (प्र लुवा बिक्री त न्तरिक)	(प्रदेश) सवारी साधन कर (प्रदेश) गिट्टी बालुवा बिकी तथा ि कर (आन्तरिक) मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क	(प्रदेश) सवारी साधन कर (प्र मिट्टी बालुवा बिकी त कर (आन्तिरिक) मालपोत रजिस्ट्रेशन ध	साधन कर (प्र लुवा बिक्री त् न्तरिक) । रजिष्ट्रेशन : सि दस्तुर	प्राधन कर (प्र लुवा बिक्री त् न्तरिक) । रजिष्ट्रेशन ^१ । दस्तुर । दस्तुर	ा) बालुबा बिक्री त आन्तरिक) गोत रजिष्ट्रेशन ध गेत दस्तुर गेत दस्तुर गेत दस्तुर राजश्व	(प्रदेश) सवारी साधन कर (प्रदेश मिद्धि बालुवा विक्री तथा कर (आन्तरिक) मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्व नक्सा पास दस्तुर मालपोत दस्तुर अन्य राजश्व समपुरक अनुदान (प्रदेश)	(प्रदेश) सवारी साधन कर (प्रदे सिही बालुवा विक्री तथ् कर (आन्तरिक) मालपोत रिजस्ट्रेशन शु नक्सा पास दस्तुर सालपोत दस्तुर समपुरक अनुदान (प्रदेध	साधन कर (प्र बालुवा विक्री त मान्तरिक) ति रजिष्ट्रेशन ध पास दस्तुर ति दस्तुर ति दस्तुर ले अनुदान (सं क अनुदान (सं	(प्रदेश) सिवारी साधन कर (प्रदे कर (आन्तीरक) मालपोत रिजष्ट्रेशन श् नक्सा पास दस्तुर नक्सा पास दस्तुर सालपोत दस्तुर समपुरक अनुदान (संघ सभपुरक अनुदान (संघ सशर्त अनुदान संघ सशर्त अनुदान (संघ
		वित्तीय स	राजश्व ब	वित्तीय स	(Te 5 D)	() Y K	सवारी सा	सवारी सा	सवारी साधन व गिट्टी बालुवा बि कर (आन्तरिक)	सवारी सा गिट्टी बाल् कर (आन्ट्र	सवारी सा गिट्टी बाल् कर (आन् मालपोत नक्सा पा	सवारी साधन व मिट्टी बालुवा ि कर (आन्तरिक) मालपोत रजिष्ट्रे नक्सा पास दस्त	सवारी साधन क गिट्टी बालुवा बि कर (आन्तीरक) मालपोत रिजष्ट्रे नक्सा पास दस्तु मालपोत दस्तुर	सवारी सा मिट्टी बालु कर (आन्त् मालपोत नक्सा पार सालपोत अन्य राज	सवारी सा मिट्टी बाल् कर (आन् मालपोत नक्सा पार समलपोत अन्य राज समपुरक	सवारी सा गिट्टी बालु कर (आन्स् मालपोत नक्सा पार समपुरक समपुरक	सवारी सा मिट्टी बालु कर (आन्द्र मालपोत नक्सा पार समपुरक समपुरक समपुरक	सवारी सा मिट्टी बालु कर (आन् मालपोत नक्सा पार समपुरक समपुरक समपुरक सशर्त अन्
						Ī					>> >< w 9						> x w 9 u 0 0 0 m	> x w 9 u 0 5 5 7 m >

	आय तर्फ			व्यय तर्फ		रु. हजारमा
सि.नं.	शीर्षक	रकम	सि.नं.	शीर्षक	रकम	
४	विशेष अनुदान संघ	00066	9	सामाजिक सुरक्षा अनुदान (संघ)	००००२४	सशर्त संघ
<u>w</u>	विशेष अनुदान (प्रदेश)	3000	រេ	सशर्त अनुदान खर्च (संघ)	रद६०००	सशर्त संघ
<u>9</u>	जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त हुने	00006	0	सशर्त अनुदान खर्च (प्रदेश)	८ ३० <i>८</i> २	सशर्त प्रदेश
ក្ន	मौज्दात रकम (आन्तरिक)	४०४०३५		चालु तर्फको जम्मा	०५६३५४	
9 ફ	सामाजिक सुरक्षा	०००००८७	(國)	पुँजीगत तर्फ		
			b	आर्थिक विकास तर्फ	୦୭୬୫	रा बा संघ
			9.9	कृषि विकास	09£3	
			9.3	पशु सेवा तर्फ	003	
			a	पूर्वाधार विकास	०४३३६४	
			8.	भवन निर्माण कार्यक्रम	०४०६३	
			8	सिंचाई तथा खानेपानी	००६७६	
			w.	सडक निर्माण तथा मर्मत	०४४६०	
			رب بخ	अन्य निर्माण	ootob	
			W.	सामाजिक विकास कार्यक्रम	£500	
			8	संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	००७६८	
			*	भौतिक विकास कार्यक्रम वडागतको जम्मा	6३८००	
			113 °	समपुरक कोष न.पा.	00988	

	आय तर्फ			व्यय तर्फ	रु. हजारमा	
सि.मं	शीषिक	रकम	सि.नं.	शीर्षक	रकम	
			9	आकस्मिक कोष	000x	
			น	विपद् व्यवस्थापन कोष	0000	
			8	मर्मत सम्भार कोष	000x	
			૦	विशेष अनुदान संघ	ooobb	
			ы	विशेष अनुदान प्रदेश	0008	
			ઠ	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	रहहहर	
			9३	समपुरक अनुदान (संघ)	୦୦୭୫	
				पुँजीगत तर्फ जम्मा	४००६०४	
	कुल जम्मा	४०६०००		चाल र प्रजीको कुल जम्मा	४०६००० १	

नगर बासिलाई सुरक्षित राख्दै सम्बृद्ध नगर निर्माणमा यो बजेट तथा कार्यक्रम सार्थक बनाउनका लागि जन प्रतिनिधि यस क्षेत्रमा कियाशील अन्त्यमा माथि प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको सीमामा रही हाल मूलुकलाई आक्रान्त गरी मानव सभ्याता माथि असर पारिरहेको कोरोना भईरसबाट यस नगरपालिकाको बजेट अधिवेशन कार्यक्रममा उपस्थित हुनुहुने नगर प्रमुख लगायत सबैमा आभार व्यक्त गर्दछु। राजनीतिक दल, आम जनसमुदाय र कर्मचारी वर्गको साथ सहयोगको अपेक्षा गर्दछु।

धन्यवाद् ।

कविता ढुंगाना उप-प्रमुख बेलकोटगढी नगर कार्यपालिका १० आषाढ, २०७७

आ.व. २०७७/७८ को विषय क्षेत्रगत विस्तृत कार्यक्रम विवरण चालु खर्च विस्तृत विवरण

(क) नगर कार्यपालिका तर्फ

	खर्च		रकम	बैठक	जम्मा	खर्चको
ऋ.सं.	शीर्षक	कार्यक्रम विवरण	₹.	खर्च	रकम	स्रोत
٩	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२०५००	0	२०५००	आन्तरिक
२	२१११२	पदाधिकारी सुबिधा	१२०००	0	१२०००	आन्तरिक
n	२११२१	पोशाक भत्ता	900	0	900	आन्तरिक
8	२११२३	औषधि उपचार खर्च (कर्मचारी)	१५०	0	१५०	आन्तरिक
x	२११३१	स्थानीय भत्ता	0	0	0	आन्तरिक
مون	२११३२	महंगी भत्ता	१७३०	0	१७३०	आन्तरिक
و	२११३९	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	0	o	0	आन्तरिक
R	२११३४	विभिन्न समिति तथा कार्यदल बैठक भत्ता	9000	0	9000	आन्तरिक
९	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	0	0	0	आन्तरिक
90	२११३९	अन्य भत्ता	३२६१	0	३२६१	आन्तरिक
99	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०४५	0	२०४५	आन्तरिक
92	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	0	0	0	आन्तरिक
१३	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृतभरण तथा उपदान कोष खर्च	५००	0	५००	आन्तरिक
98	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२६४	o	२६४	आन्तरिक
१५	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२०००	o	२०००	आन्तरिक
१६	२२१११	पानी तथा बिजुली	५००	0	५००	आन्तरिक
१७	२२११२	संचार महशुल	900	0	900	आन्तरिक
१८	२२२११	इन्धन पदाधिकारी	९७५	0	९७५	आन्तरिक
१९	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	९५०	o	९५०	आन्तरिक
२०	२२२१३	सवारीसधन मर्मत खर्च	१२२०	o	१२२०	आन्तरिक
२१	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	६००	o	६००	आन्तरिक
२२	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	६००	o	६००	आन्तरिक

	खर्च		रकम	बैठक	जम्मा	खर्चको
ऋ.सं.	शीर्षक	कार्यक्रम विवरण	₹.	खर्च	रकम	स्रोत
२३	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	३८७४	0	३८७४	आन्तरिक
२४	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	0	१५०	आन्तरिक
२५	२२३१४	अन्य इन्धन	२५०	o	२५०	आन्तरिक
२६	२२३१४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२११५	o	२११४	आन्तरिक
२७	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१५०	0	१५०	आन्तरिक
२८	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१५००	0	१५००	आन्तरिक
२९	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर खर्च	१५००	0	१५००	आन्तरिक
३ 0	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	90000	0	90000	आन्तरिक
३१	२२५११	कर्मचारी तालिम	५००	0	५००	आन्तरिक
३२	२२५२२	सा.सु. लाभग्राही तथ्याङ्ग व्यवस्थापन	१५०	o	१५०	आन्तरिक
३३	२२५२२	सन्देश मूलक सूचना प्रकाशन तथा प्रसाण - रेडियो तथा पत्रपत्रिका	9000	0	9000	आन्तरिक
३४	२२५२२	राजस्व संभाब्यता अध्ययन	५००	0	५००	आन्तरिक
३५	२२५२२	ऐन नियम, विनियम, निर्देशिका, कार्यविधि तर्जुमा	७५०	0	०५०	आन्तरिक
३६	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	9000	0	9000	आन्तरिक
३७	२२६११	अनुगमन मूल्यांकन	२२१०	0	२२१०	आन्तरिक
३८	२२६१२	भ्रमण खर्च	२०००	0	२०००	आन्तरिक
३९	२२७११	विविध खर्च	१५००	६७५	२१७५	आन्तरिक
४०	२२७२१	सभा संचालन खर्च	500	0	500	आन्तरिक
४१	२५३१५	अन्य सहायता	३५०	0	३५०	आन्तरिक
४२	२७२१२	राहत उद्धार तथा पुनःस्थापना	५०००	o	५०००	आन्तरिक
४३	२८१४२	घर भाडा	६५०	0	६५०	आन्तरिक
४४	२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	१२००	O	१२००	आन्तरिक
४४	२८१४९	अन्य भाडा	२७५	o	२७५	आन्तरिक
		चालुको जम्मा	८७१२०	६७५	८७७९५	आन्तरिक

(ख) वडा कार्यालय तर्फ

रु. हजारमा

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम विवरण	प्रति वडा जम्मा	१ देखि १३ वडाको जम्मा रकम	खर्चको स्रोत
٩	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	0	0	आन्तरिक
२	२२१११	पानी तथा बिजुली	२५	३२५	आन्तरिक
w	२२११२	संचार महसुल	१२	१५६	आन्तरिक
8	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	æ	४९४	आन्तरिक
x	२२२१३	सवारीसधन मर्मत खर्च	४०	५२०	आन्तरिक
Ę	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	0	o	आन्तरिक
9	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	१३२	૧૭૧૬	आन्तरिक
5	२२३१४	अन्य इन्धन	१२	१५६	आन्तरिक
9	२२३१४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०	५२०	आन्तरिक
90	२२६११	अनूगमन मूल्यांकन (पदाधिकारी कर्मचारी)	१२०	१५६०	आन्तरिक
99	२२६१२	भ्रमण खर्च	५०	६५०	आन्तरिक
9२	२२७११	विविध खर्च	900	१३००	आन्तरिक
93	२८१४२	घर भाडा	૭પ્ર	प्र२प्र	आन्तरिक
१४	२८१४९	अन्य भाडा	१२	१५६	आन्तरिक
		चालु जम्मा	६५६	೯೦ %	आन्तरिक

(ग) पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
क		पुँजीगत तर्फ		
8		भवन निर्माण कार्यक्रम		
8	३१११२	नगरपालिका भवन निर्माण (DPR समेत)	90000	समानीकरण (संघ)
2	३१११२	न.पा. भवन घडेरी सम्याउने	२०००	समानीकरण (संघ)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
n	३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण (३ ओटा)	१८०००	समानीकरण (संघ)
४	३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण गत आ.व.	२५२५०	समानीकरण (संघ)
ų	३१११२	महिला भवन निर्माण वडा नं. १	३ ००	समानीकरण (संघ)
Ę	३१११२	प्रयाशशील साना किसान महिला समूह भवन निर्माण	\$00	समानीकरण (संघ)
૭	३१११२	महिला संजाल मर्मत वडा नं. ३ भवन निर्माण	\$00	समानीकरण (संघ)
۷	३१११२	सामुदायिक भवन वडा नं. ४ भवन निर्माण	२५०	समानीकरण (संघ)
9	३१११२	चिम्टेश्वर तरकारी कृषि महिला समूह भवन निर्माण	२५०	समानीकरण (संघ)
१०	३१११२	भगवती महिला समूह भवन निर्माण	900	समानीकरण (संघ)
8 8	३१११२	माभ्तगाउँ महिला समूह भवन निर्माण	२००	समानीकरण (संघ)
१२	३१११२	इन्द्रेश्वर महिला समूह भवन निर्माण	900	समानीकरण (संघ)
१३	३१११२	कल्केश्वर महिला समूह भवन निर्माण	900	समानीकरण (संघ)
88	३१११२	महिला समूह भवन वडा नं. ७ भवन निर्माण	\$00	समानीकरण (संघ)
१५	३१११२	थापागाउँ महिला समूह भवन निर्माण	२००	समानीकरण (संघ)
१६	३१११२	कल्याणी महिला समूह भवन निर्माण	२००	समानीकरण (संघ)
१७	३१११२	नलगाउँ कृषि समूह सहकारी भवन निर्माण	३००	समानीकरण (संघ)
१८	३१११२	जनजाति भवन १० नं. वडा भवन निर्माण	२००	समानीकरण (संघ)
१९	३१११२	राम जानकी महिला संस्था सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १०	३ ००	समानीकरण (संघ)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२०	३१११२	दीपशिखा महिला समूह भवन निर्माण	२००	समानीकरण (संघ)
२१	३१११२	पाथिभरा महिला किसान कृषि सहकारी भवन निर्माण	२००	समानीकरण (संघ)
२२	३१११२	महिला समूह १२ भवन निर्माण	300	समानीकरण (संघ)
२३	३१११२	दाङमै महिला समूह भवन निर्माण	\$00	समानीकरण (संघ)
२४	३१११२	वडा नं. ४ वानियागाउँ सहकारी भवन निर्माण	900	समानीकरण (संघ)
२५	३११५९	माधब खनाल थुम्का टोल वाल निर्माण वडा नं १२	५००	समानीकरण (संघ)
२६	३११५९	सुनारटोल वाल निर्माण वडा नं १२	५००	समानीकरण (संघ)
२७	३११५९	घले गाउ जोड्ने सडकको वाल निर्माण वडा नं. १३	५००	समानीकरण (संघ)
२८	३११५९	पाण्डेगाउँ जाने सडकको वाल निर्माण वडा नं. १३	४००	समानीकरण (संघ)
२९	३११५९	पांचमुरे जंगे राई टोल वाल निर्माण वडा नं. १३	५००	समानीकरण (संघ)
३०	३११५९	सुन्दरबजार चिप्लेटीबाटो वाल निर्माण वडा नं. १०	५००	समानीकरण (संघ)
३ १	३११५९	शिव मन्दिर निर्माण वडा नं. ४	२००	समानीकरण (संघ)
m N	३११५९	हरिहर ढुंगाना टोल छिबसे विरेन्द्र मा.वि. सडक वाल निर्माण	900	समानीकरण (संघ)
		जम्मा	६३,०५०	
२		सिंचाई तथा खानेपानी		
?	३११४४	मदानपुर सिंचाई आयोजना	१७५००	समानीकरण (संघ)
२	३११५६	राताटार खानेपानी आयोजना	३५००	समानीकरण (संघ)
m	३११५६	नगरपालिकाको लागि खानेपानी योजना	५००	समानीकरण (संघ)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
४	३११४४	तिन सल्ले वडा नं. ५ सिंचाई	५००	समानीकरण (संघ)
ų	३११५६	नगरका विभिन्न स्थानमा खानेपानी व्यवस्थापन	२५००	समानीकरण (संघ)
Ę	३११४४	सादी खोला अदुवाबारी सिंचाई	२०००	समानीकरण (संघ)
૭	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई योजना साभ्नेदारी (पूर्णिमा)	१५००	समानीकरण (संघ)
۷	३११४४	विमिरे बाँधगैरी चालिसे फाँट सिंचाई वडा नं. २	५००	समानीकरण (संघ)
9	३११५६	कोटेश्वर खानेपानी वडा नं. २	900	समानीकरण (संघ)
१०	३११५६	देविथान टोल खानेपानी वडा नं. २	900	समानीकरण (संघ)
११	३११५६	आरुबोटे चौर राजन सुविदी चौर खानेपानी वडा नं. ६	३ 00	समानीकरण (संघ)
१२	३११५६	श्रमिक अ.वि. लगायतको उत्तम टोल खा.पा.	३ 00	समानीकरण (संघ)
<i>१३</i>	३११४६	निगाले टोल र कल्चेखोला करमबोटे तल्लो भुत्याहा खानेपानी	१३००	समानीकरण (संघ)
88	३११५६	भैरव कुन्ड र रामेटार खानेपानी	900	समानीकरण (संघ)
		जम्मा	३१३००	
3		सडक निर्माण तथा मर्मत		
?	३११५९	नगर तथा वडा स्तरीयबाटो मर्मत तथा सरसफाई	90000	समानीकरण (संघ)
२	३११५९	चिम्टेश्वर पर्यटन पदमार्ग निर्माण (गत आ.व.)	8000	समानीकरण (संघ)
n	३११५९	वैद्यवन वनभोज स्थल निर्माण	२०००	समानीकरण (संघ)
४	३११४९	चिम्टेश्वर बाघखोर मदन भण्डरी हाइकिंग रुट निर्माण	3000	समानीकरण (संघ)
ų	३११५१	भन्ज्याङ ३४ किलो सडक	9000	समानीकरण (संघ)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
Ę	₹ 9 9 ४ 9	भन्ज्याङ मजुवा सडक	9000	समानीकरण (संघ)
9	३११४१	विरेन्द्र मा.वि.चाउथे खोला सडक	9000	समानीकरण (संघ)
6	३११५६	छिबसे टोल खानेपानी, वडा नं ७	५००	समानीकरण (संघ)
९	३११४१	एकले गढीको थुम्का सडक	२५००	समानीकरण (संघ)
१०	३११४१	दियाले बडरे सडक	9000	समानीकरण (संघ)
१ १	३११४१	वडा कार्यालय ४ सिउरेनी सडक	२५००	समानीकरण (संघ)
१२	३११४१	देउराली महादेवखर्क सडक	१५००	समानीकरण (संघ)
१ ३	३११४१	छिबिसे सडक DPR समेत, वडा नं ७	१५००	समानीकरण (संघ र वि प्रदेश)
88	३११४१	लामसोती डाँडा पीपल सरस्वति केउरेनी ठुलो खोला	१५००	समानीकरण (प्रदेश)
१५	३११४१	चुरुनटार पार्वती चौर सडक	9000	समानीकरण (प्रदेश)
१६	३११४१	ढुङ्गेधारा भुसुरी सडक	५००	समानीकरण (प्रदेश)
१७	३११५६	लप्से केउरेनीबाटाघरे टोल खानेपानी	२५००	समानीकरण (संघ)
१८	३११४१	बस्नेतगाउँ भोलुंगे बेलकोटखोला पक्कि पुलसम्म सडक	9000	समानीकरण (संघ)
१९	३११४१	मयलपानी रैला टोल तिगाउँ पाखुरे खोला सडक	9000	समानीकरण (प्रदेश)
२०	३११४१	कालीघुम्ती भृकुटी भन्ज्याङ ढाडेगाउँ गेग्रेनी सडक (समपुरक)	६७९०	आन्तरिक र समानी करण (प्रदेश)
२१	३११५६	सिम्ले खानेपानी	५००	आन्तरिक

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२२	३११५१	गालथोक नारायणथान स्तरोन्नित ढाँडेबजारसम्म	२०००	आन्तरिक
२३	३११५१	हर्रे मालिका सडक कटिंग तथा ग्रावेल	१५००	आन्तरिक
२४	३११५१	भञ्ज्याङ घलेगाउँ ठाडेगाउँ ढाँडेफेदि बजार	२०००	आन्तरिक
२५	३११५१	शक्ति मा.वि. बडहरे सडक	६०००	आन्तरिक
२६	३११५१	खाल्टेपानी हाँगे भृकुटि मा.वि. सडक	3000	आन्तरिक
२७	३११५१	भृकुटी दुइकदम सडक वडा नं. १२	५००	आन्तरिक
२८	३११५१	कालीघुम्ती भृकुटी ढाडेफेदी सडक वडा नं. १२	५००	आन्तरिक
२९	३११५१	दियाले मालिका सडक स्तरोन्नति वडा नं. ४ र ६	५००	आन्तरिक
३०	३११५१	आखला घुम्ती सातविसे जाने सडक वडा नं. १०	६००	आन्तरिक
३१	३११५१	मेले बडरे सडक वडा नं. १०	७००	आन्तरिक
m N	३११४१	पीपले भोलुंगे पुल नयाँ पुल जोड्ने अधुरो ट्रयाक वडा नं. १०	300	आन्तरिक
३३	३११५१	रातो डाँडा खेत पाखुरे जाने सडक वडा नं. १३	६००	आन्तरिक
३४	३११५१	खतिवडा टोल सडक स्तरोन्नति वडा नं. ७	800	आन्तरिक
३५	३११५१	वाराही शक्ति मा.वि. बडहरे सडक - खण्ड २	७४००	आन्तरिक
		जम्मा	७२२९०	
४		अन्य निर्माण		
8	३११५१	भ्यापर लाइट (चिम्टेश्वर, बेलकोटगढी, बासुकी, डबली, देवीस्थान	५००	आन्तरिक
२	३११५१	कुमरी शहिद पार्क निर्माण	२०००	आन्तरिक
m	३१११२	बाघखोर निर्माण	५००	आन्तरिक
४	३१११२	मठ मन्दिर, गुम्बा, चर्च	9000	आन्तरिक
५	३११५३	विद्युतीकरण तथा स्तरोन्नति	9000	आन्तरिक
w	३११५९	बेलकोटगढी ऐतिहासिक स्थल संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२५००	आन्तरिक
و	३११५९	शहिद पार्क वडा नं ११	७००	आन्तरिक
۷	३११५९	वनभोज स्थल निर्माण वडा नं द	१२००	आन्तरिक
9	३११४१	पूर्णमोड बेलकोटखोला पुल जाने सिंढी निर्माण वडा नं. १०	३ 00	आन्तरिक

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१०	३११५९	डाँडागाउँ चौतारो विश्राम स्थल वडा नं. ३	३००	आन्तरिक
8 8	३११५९	थानापती आ.वि. पहिरो नियन्त्रण	३००	आन्तरिक
		जम्मा	१०३००	
		कुल जम्मा	१७६९४०	

(घ) संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
क		पुँजीगत तर्फ		
8	३११२१	सवारी साधन नगपालिकाको लागि	७५००	आन्तरिक
२	३११२१	ब्याक हो लोडर, टिपर, एम्बुलेन्स	90000	आन्तरिक
m	३११५७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	५००	आन्तरिक
४	३१११५	फर्निचर तथा (फिक्चर्स वडा कार्यालय र न.पा)	१५००	आन्तरिक
ų	३११२१	सवारी साधन (मो.सा.)	६००	आन्तरिक
U.V	३११२२	मेशिनरी औजार (कम्प्यूटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन तथा अन्य विद्युतीय सामग्री)	२५००	आन्तरिक
6	३११५७	नर्सरी तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	५००	आन्तरिक
		पुँजीगत जम्मा	२३१००	
ख		चालु तर्फ		
१	२२४११	तलब नगर प्रहरी	३०७०	आन्तरिक
२	२११२१	पोशाक नगर प्रहरी	१३०	आन्तरिक
n	२११२२	राशन (खाद्यान्न) नगर प्रहरी	१८००	आन्तरिक
४	२११२२	नगर प्रहरी विज्ञापन, नियुक्ती, तालिम, आदी	9000	आन्तरिक
ų	२२४११	राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन	५००	आन्तरिक
UV.	२५३१५	आर्थिक सहायता (औषधि उपचार खर्च)	२५००	आन्तरिक

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
૭	२२५२२	मेयरसँग बालबालिका कार्यक्रम	५००	आन्तरिक
۷	२२५२२	उप प्रमुखसँग महिला कार्यक्रम	५००	आन्तरिक
9	२२५२२	वृहत चौतारो कार्यक्रम	५००	आन्तरिक
१०	२२५२२	न्यायिक समिति कार्यक्रम	3000	आन्तरिक
११	२२५१२	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास	300	आन्तरिक
१२		सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परिक्षण	५००	आन्तरिक
88	२२५२२	नगरपालिकाको वस्तुगत विवरण तथा आवधिक योजना तयार	७५०	आन्तरिक
		चालु जम्मा रु	१५०५०	
		पुँजिगत र चालुको जम्मा	३८१५०	

(ङ) सामाजिक विकास कार्यक्रम

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		शिक्षा, युवा तथा खेलकुद तर्फ		
8		पुँजीगत तर्फ		
8	३१११४	कक्षा कोठा व्यवस्थापनका लागि विद्यालयहरूलाई फर्निचर व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री	१८००	रा बा संघ
w	३११२२	शिक्षाण सिकाईमा सूचना प्रविधको प्रयोग र पहुँच वृद्धि गर्न विद्यालयलाई विद्युतीय उपकरण वितरण	१५००	रा बा संघ
8	३१११२	रातमाटे कलेजलाई पर्खाल कम्पाउण्ड निर्माण	२०००	रा बा संघ
५	३१११४	कुमरी कलेजलाई फर्निचर व्यवस्थापन	५००	रा बा संघ
Ę	३१११४	शिलादेवी मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	9000	रा बा संघ
		पुँजीगत जम्मा	६८००	
२		चालुतर्फ		
8	२२५२२	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी कानून समयानुकूल परिमार्जन तथा निर्माण	४००	रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२	२२४२२	स्थानिय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक विकास, छपाई, वितरण र अभिमुखीकरण	900	रा बा संघ
3	२२४२२	समयानुकूल शैक्षिक सुधारका लागि बहु पाठयपुस्तक (अंग्रेजी) वितरण कक्षा (१ र २)	9900	रा बा संघ
४	२२११९	बालिवकास सहयोगी कार्यकर्तालाई मासिक एक हजार प्रोत्साहन भत्ता	500	रा बा संघ
५	२२५२२	नगरपालिका स्तरीय प्रतिभा पहिचाहन कार्यक्रम	२००	रा बा संघ
w	२२५२२	पुस्तक र पत्रपत्रिका र शैक्षिक सूचना प्रकाशन र प्रसारण	900	रा बा संघ
9	२११३४	विभिन्न समितिहरूको बैठक भत्ता तथा अन्य व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार	800	रा बा संघ
۷	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन थप बजेट	900	रा बा संघ
9	२२५२२	आधारभूत तह, SEE र कक्षा १२ मा उत्कृष्ट नितजा ल्याउने छात्र, छात्रालाई प्रोतसाहन पुरस्कार	१५०	रा बा संघ
१०	२२५२२	आधारभूत शिक्षा उर्त्तीण (कक्षा ८) परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन थप बजेट	500	रा बा संघ
११	२५३११	शुन्य तथा न्यून दरबन्दी भएका विद्यालय र तहका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान (स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन)	६२००	रा बा संघ
१२	२२५१२	शिक्षक का लागि ICT तालिम	२००	रा बा संघ
१३	२२४१२	शैक्षिक प्रशासन सुधारका लागि सफ्टवेयर अद्याविधक तथा विकास	४००	रा बा संघ
88	२२५२२	बैकित्पिक सिकाइ लागि अभ्यास पुस्तिका छपाई ढुवानी तथा वितरण	६००	रा बा संघ
१५	२२५२२	शिक्षण सिकाइलाई गुणस्तरीय बनाउन विद्यालयलाई पाठ्यक्रम तथा अन्य सामाग्री वितरण तथा अभिमुखीकरण	३ ००	रा बा संघ

ខុង

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१६	२५३११	शहिद भरत ढुङ्गाना स्मृति आ.भु. विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अनुदान	५००	रा बा संघ
१७	२२५२२	प्रश्न बैंक निर्माण	३००	रा बा संघ
१८	२२५१२	व्यवस्थापन समिति र प्र.अहरूको क्षमता विकास	३००	रा बा संघ
१९	२२५२२	प्र.अ बैठक	२००	रा बा संघ
२०	२२५२२	शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन कार्यक्रम	900	रा बा संघ
२१	२२६११	विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम निरिक्षण तथा अनुगमन	५००	रा बा संघ
२२	२२११२	विद्यालयमा internet जडान	9000	रा बा संघ
२३	२२५२२	महिनामा एक दिन विद्यालयमा (प्रमुख वा उप प्रमुख)	२००	रा बा संघ
२४	२२५२२	प्रथममेयर कप पुरुष राष्ट्रिय तेक्वान्दो प्रतियोगिता	२००	रा बा संघ
२५	२२५२२	प्रथमउप मेयर कप महिला राष्ट्रिय तेक्वान्दो प्रतियोगिता	२००	रा बा संघ
२६	२२५२२	भिल्टुङ ऋस कन्ट्री दौड प्रतियोगिता	४००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	१६९५०	
		चालु र पुँजीगत जम्मा	२६७५०	
		स्वास्थ्य तर्फ : चालु		
8	२२५२२	मेयरसँग जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	१५००	रा बा संघ
२	२२५२२	उपमेयरसँग गर्भवती / सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	9000	रा बा संघ
w	२२५२२	ल्याब संचालनको लागि कर्मचारी (ल्याब असिस्टेन्ट भर्ना)	५००	रा बा संघ
8	२२५२२	ल्याब संचालनको लागि उपकरण खरिद	300	रा बा संघ
ų	२२४१९	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना कर्मचारी भर्ना ४ जना	१२००	रा बा संघ
U.V	२२४१९	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना कार्यालय सहयोगी भर्ना २ जना	800	रा बा संघ
9	२८१४२	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना घरभाडा	50	रा बा संघ
۷	३१११४	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना फर्निचर तथा स्वास्थ्य सामाग्रीहरू	७००	रा बा संघ
9	२२४१९	बर्थिङ् सेन्टर करार अ.न.मी.	३६४	रा बा संघ

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१०	२२५२२	बर्धिङ् सेन्टर स्तर उन्नित	३ 00	रा बा संघ
88	२२६१२	म.सा.स्वा. स्वंयसेवीका मासिक प्रतिवेदन संकलन (यातायात खर्च)	५६०	रा बा संघ
१२	२२११२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वंयसेवीका संचार खर्च	१८६	रा बा संघ
१३	२२५१२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वंयसेवीका रिफ्रेसर तालिम	६००	रा बा संघ
१४	२२५२२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वंयसेवीका अर्धवार्षिक समीक्षा	२५०	रा बा संघ
१५	२२५१२	HMIS तालिम (अभिलेख तथा प्रतिवेदन तयार गर्न)	२५०	रा बा संघ
१६	२२५१२	LMIS तालिम (स्टेर व्यवस्थापन सम्बन्धी)	२५०	रा बा संघ
१७	२२५१२	क्षयरोग तालिम	१२४	रा बा संघ
१८	२२५२२	विपद् तथा महामारी पूर्व तयारी कार्यक्रम	२००	रा बा संघ
१९	२२५२२	सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५००	रा बा संघ
२०	२१११९	फिल्ड भत्ता	२००	रा बा संघ
२१	२१११९	नाइट भत्ता	३३०	रा बा संघ
२२	२२५२२	गाउँ घर क्लिनिक	909	रा बा संघ
२३	२२३११	गाउँ घर क्लिनिकको लागि सामाग्री खरिद	४२०	रा बा संघ
२४	२२५२२	स्याटलाइट क्लिनिक	५०	रा बा संघ
२५	२२५२२	औषधि ढुवानी, प्याकिङ् रिप्याकिङ्	900	रा बा संघ
२६	२२६१२	खोप ढुवानी	900	रा बा संघ
२७	३११२२	रेफ्रिजिरेटर खरिद (रातमाटेलाई)	900	रा बा संघ
२८	२२५२२	मासिक प्रगति प्रतिवेदन सिमक्षा, डाटा इन्ट्रि	२५०	रा बा संघ
२९	२५३११	स्वास्थ्य संस्थालाई अनुदान	४५०	रा बा संघ
३०	२२३१५	Form Format छपाई	२५०	रा बा संघ
३ १	२२५२२	माइक्रोस्कोपिक क्याम्प संचालन	900	रा बा संघ

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३२	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	६६३	रा बा संघ
३ ३	२२५१२	USG तालिम	900	रा बा संघ
38	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूद्वारा डाटा संकलन (जनसंख्या)	900	रा बा संघ
३५	३११२२	स्वास्थ्य शाखाको लागि ल्यापटप र प्रोजेक्टर	१८४	रा बा संघ
३६	२२५२२	सामाजिक मनापरामर्श कार्यक्रम	१९५	रा बा संघ
३७	२२५२२	HCG कीट खरिद	४०	रा बा संघ
₹\C	२२५२२	बाल बालिकाहरूको शारिरीक वृद्धि अनुगमन तथा आयोडिन युक्त नून वितरण	३४७	रा बा संघ
n ९	२२५२२	मिहला स्वास्थ्य स्वयं सेवीका दिवस, मासिक सिमक्षा, कोहार्ट सिमक्षा, दादुरा रुबेला भेस्ट ब्यानर, कोरोना कक्षा, भिटामिन ए यातायात खर्च (गत आ.व.को) बाँकी	२५४	रा बा संघ
		चालु जम्मा	१३६०१	
		महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ		
		चालुतर्फ		
१	२२५२२	मूलुकी देवानी फौजदारी कानून २०७४ (१३ वडा)	५२०	रा बा संघ
२	२२५२२	राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय दिवस (ज्येस्ठ नागरिक, अपांगता)	900	रा बा संघ
m	२२५१२	उद्घोषण तालिम	३००	रा बा संघ
४	२२५२२	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	900	रा बा संघ
ų	२२५२२	लैंगिक हिंशा विरुद्व १६ दिने अभियान	900	रा बा संघ
(¥	२२५१२	बालबालिका तथा किशोर किशोरीहरूलाई सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ३ दिने	900	रा बा संघ
9	२२५१२	सीप विकास तालिम - व्यूटी पार्लर ८, ९, १०	२००	रा बा संघ
۷	२२५२२	दलित तथा अति विपन्न महिला लक्षित कार्यक्रम	800	रा बा संघ
९	२२५२२	कोरोना प्रभावित अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि सचेतना तथा परिचय पत्र शिविर संचालन कार्यक्रम	३ ००	रा बा संघ

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१०	२२५२२	वडा स्तरीय लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण अवस्था विश्लेषण कार्यक्रम	१५०	रा बा संघ
११	२२५१२	सेनिटरी प्याड बनाउन तालिम महिला	५००	रा बा संघ
१२	२५३११	जोखिममा रहेका हिंशा पिडित एकल महिला सहयोग कोष स्थापना	२००	रा बा संघ
8.3	२२५१२	सीप विकास कार्यक्रम (अचार बनाउने) गत वर्षको क्रमागत योजना)	900	रा बा संघ
१४	२२५२२	नगरपालिका भित्रको सबै भन्दा ज्येष्ठ महिला र पुरुष सदस्य एक एक जनालाई सम्मान पत्र	५०	रा बा संघ
१५	२२५१२	सिलाई कटाई तालिम वडा नं. ४ र ७	६००	रा बा संघ
१६	२२५१२	किशोरी समूह गठन	२०	रा बा संघ
		चालु जम्मा	३७४०	
		चालु तर्फ कुल जम्मा	३४२९१	
		पुँजीगत कुल जम्मा	६८००	
		चालु र पुँजीगत जम्मा	४१०९१	

(च) आर्थिक विकास कार्यक्रम

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
(क)		कृषि तर्फ		
		पुँजीगत कार्यक्रम तथा अनुदान		रा बा संघ
		कृषि यान्त्रिकरण		रा बा संघ
8	३११२२	५०% अनुदानमा मिनीटिलर वितरण	२९७०	रा बा संघ
२	३११२२	५०% च्याप कटर वितरण	400	रा बा संघ
æ	३११२२	७५% मल्टीकप थेसर	१०५०	रा बा संघ
४	३११२२	७५% मकै छोडाउने मेसिन खोष्टा सहित	३००	रा बा संघ
५	३११२२	७५% अनुदानमा इलेक्ट्रिक कन्सेलर (मल्टी ट्युब)	१८०	रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
Ę	३११२२	बाँदर धपाउने मेसिन खरिद अनुदानमा वितरण	२००	रा बा संघ
9	३११५५	खहरे मुहान बाजिट सि.यो वे.न.पा १२	१४५	रा बा संघ
۷	३११५५	सिसाभोटे भागरिया कोले सि यो बे.न.पा २	१४५	रा बा संघ
९	३११५५	साना सिंचाई अनुदान कार्यक्रम	५८०	रा बा संघ
१०	३११३२	कृषि सफ्टवेयर निर्माण	३००	रा बा संघ
		पुँजीगत जम्मा	६३७०	
		चालु खर्च		
8	२२५२२	७५% अनुदानमा केराउको बीउ वितरण	३००	रा बा संघ
२	२२५२२	७५% अनुदानमा कालो मुसुरोको बीउ वितरण	१००	रा बा संघ
n	२२५२२	७५% अनुदानमा मौरी घार, गोला, ढुवानी सहित वितरण	३१५	रा बा संघ
8	२२५२२	मौरी उपकरण (मह महादानी, टोपी, पञ्जा, धुवादानी, क्वीनगेट आदि) ७५% अनुदान	१२०	रा बा संघ
५	२२५२२	आलुको PBS दाना वितरण ७५% अनुदान	१००	रा बा संघ
υę	२२५२२	हिउँदे फलफूल विरुवा दाते ओखर ७५% अनुदानमा वितरण	900	रा बा संघ
૭	२२५२२	७५% अनुदानमा कुरिलो नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	३००	रा बा संघ
۷	२२५२२	१००% चिया विरुवा खरिद ढुवानी रोपण (अनुदान कार्यक्रम)	६२०	रा बा संघ
९	२२५२२	५०% अनुदानमा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	३००	रा बा संघ
१०	२२५२१	बीज बृद्धि कार्यक्रम (धान, मकै, गहुँ) नम्स अनुसार	१००	रा बा संघ
११	२२५२२	५०% अनुदानमा टनेल प्लास्टिक वितरण कार्यक्रम	३००	रा बा संघ
१२	२२५२२	मागमा आधारित साभ्नेदारी कार्यक्रम (कृषि)	११००	रा बा संघ
१३	२२५२२	आकस्मिक वालि संरक्षण सेवा (कृषि)	१५०	रा बा संघ
88	२२५२२	७५% अनुदानमा बर्षे फलफूल विरुवा वितरण (केरा, अमिलो जातका फलफूल, अलैची आदि)	400	रा बा संघ
१५	२२५१२		३००	रा बा संघ
१६	२१११९	कृषि समितिको बैठक	५०	रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१७	२२७११	मासिक बैठक (कृषि)	₹ o	रा बा संघ
१८	२२३१४	पत्र पत्रिका / F.M / कृषि सम्बन्धी सूचना प्रकासन प्रसारण	હપ	रा बा संघ
१९	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकासन	२५०	रा बा संघ
२०	२२५२१	समूहमा आधारित सामुहिक खेती	400	रा बा संघ
२१	२२५२२	बैदेशिक(कृषि ज्ञान सीप) युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम	३००	रा बा संघ
२२	२२६११	कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	४५०	रा बा संघ
२३	२२७११	विविध खर्च (कृषि)	४५	रा बा संघ
२४	२२२१२	इन्धन खर्च (कृषि)	३०	रा बा संघ
२५	२२११२	संचार (कृषि)	३०	रा बा संघ
२६	२२२१२	मर्मत खर्च (कृषि)	२५	रा बा संघ
२७	२२५२२	कार्यालय हाता भित्रको नर्सरी व्यवस्थापन कार्यको लागि हेरालु र ज्यामी	१९५	रा बा संघ
		कृषि चालु जम्मा	७२८५	
		कृषि पुँजीगत र चालु जम्मा	१३६५५	
		पशु सेवा तर्फ		
		पुँजीगत तर्फ		
8	२२५२१	पुँजीगत तर्फ ७५% अनुदानमा मिल्क एनरलाईर वितरण कार्यक्रम	६००	रा बा संघ
१	२२५२१		400	रा बा संघ
१	२२५२१	७५% अनुदानमा मिल्क एनरलाईर वितरण कार्यक्रम		रा बा संघ
१		७५% अनुदानमा मिल्क एनरलाईर वितरण कार्यक्रम पशु सेवा पुँजीगत जम्मा		
		७५% अनुदानमा मिल्क एनरलाईर वितरण कार्यक्रम पशु सेवा पुँजीगत जम्मा चालु खर्च	१५००	
8	२२५२२	७५% अनुदानमा मिल्क एनरलाईर वितरण कार्यक्रम पशु सेवा पुँजीगत जम्मा चालु खर्च पशु स्वास्थ्य बीमा (गाई, भैसी, बाखा) उच्च प्रजनन् मान वोयर बोका वितरण अनुदान कार्यक्रम	१५००	रा बा संघ
१	२२ <u>५</u> २२ २२ <u>५</u> २१	७५% अनुदानमा मिल्क एनरलाईर वितरण कार्यक्रम पशु सेवा पुँजीगत जम्मा चालु खर्च पशु स्वास्थ्य बीमा (गाई, भैसी, बाखा) उच्च प्रजनन् मान वोयर बोका वितरण अनुदान कार्यक्रम	१५०० ८००	रा बा संघ
<i>\$</i>	२२ <u>५२२</u> २२५२१ २७२१३	७५% अनुदानमा मिल्क एनरलाईर वितरण कार्यक्रम पशु सेवा पुँजीगत जम्मा चालु खर्च पशु स्वास्थ्य बीमा (गाई, भैसी, बाखा) उच्च प्रजनन् मान वोयर बोका वितरण अनुदान कार्यक्रम मेडिकल तथा औषधि खरिद ए आइ सिथ, ग्लोब, ए आइ गन, कुल बक्स (५) खरिद आदि	१५०० १५०० ८०० ४५०	रा बा संघ रा बा संघ रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
૭	२२२१२	इन्धन (पशुतर्फ)	२०	रा बा संघ
۷	२२६११	कार्यक्रम अनुगमन मुल्यांकन खर्च (पशुतर्फ)	१००	रा बा संघ
९	२२५२१	हिउँदे तथा वर्षे घाँस बीउ खरिद तथा ढुवानी वितरण अनुदान कार्यक्रम (पशुतर्फ)	१९०	रा बा संघ
१०	२७२१३	बहुला कुकुर नियन्त्रण तथा रेबिज रोग रोकथाम भ्याक्सिन खरिद कार्यक्रम	५०	रा बा संघ
११	२२५२१	मागमा आधारित साभ्नेदारी कार्यक्रम	१००	रा बा संघ
१२	२२७११	विविध (पशुतर्फ)	₹ o	रा बा संघ
		पशु सेवा चालु जम्मा	३५००	
		पशु सेवा पुँजीगत र चालु जम्मा	४१००	
		सहकारी तर्फ		
		चालु तर्फः		
8	२२५१२	सहकारीलाई copomis तथा सम्पत्ति सुद्धिकरण सम्बन्धी तालिम	१५०	रा बा संघ
२	२२५२१	मागमा आधारित साभ्नेदारी कार्यक्रम (सहकारी)	१९००	रा बा संघ
n	२२५२२	सहकारी नियमावली तर्जुमा	40	रा बा संघ
8	२२७११	विविध (सहकारी)	40	रा बा संघ
4	२२६११	अनुगमन निरिक्षण खर्च (सहकारी)	१५०	रा बा संघ
		चालु तर्फ जम्मा	२३००	
		घरेलु तर्फ		
		चालु तर्फः		
?	२२४२२	उद्योग सम्बन्धी कार्यक्रमका लागि	४००	रा बा संघ
		चालु तर्फ जम्मा	800	
		चालु तर्फ कुल जम्मा	१३४८५	
		पुँजीगत कुल जम्मा	६९७०	
		चालु र पुँजीगत जम्मा	२०४५५	

बेलकोटगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बाघखोर, नुवाकोट आ.व. २०% /७७ को आय व्ययको संशोधित अनुमान

	आय व्यय			व्यय	यय	
ऋ.सं	विवरण	रकम रु	ऋ.सं	विवरण	रकम रु	
٩	गत बर्षको जिम्मेवारी		٩	चालु खर्च	१४९८९६९८१।००	
	क) नगद	000	२	पुजिगत खर्च	२७६३८१९२८।००	
	ख) बैंक	२१५६५५५००।००	ą	सशर्त अनुदान खर्च संघ	२७१८२५०००।००	
	राजश्व (आन्तरिक तथा				१४२३६०००।००	
r	बाडफांड बाट प्राप्त हुने)		8	सशर्त अनुदान खर्च प्रदेश	[0 / 44000 00	
			x	बिशेष अनूदान	३९२८०००।००	
	क) आन्तरिक राजश्व	७८ २१३४१२।००	Ę	वित्तीय व्यवस्था भुक्तानी		
	ख) राजश्व बाडफाड संघ	<u> </u>		क) ऋण भुक्तानी	oloo	
	ख) राजश्व बाडफाड प्रदेश	२९१४४०००।००		ख) व्याज भुक्तानी	oloo	
	ग) अन्य आय	oloo	9	अन्तर सरकारी अख्तियारी		
Ą	वित्तीय हस्तान्तरण			क) सामाजिक सुरक्षा अनुदान	998909000100	
	क) वित्तीय समानिकरण अनुदान (संघ)	१३०४०००००।००		ख) गरीब संग विश्वेश्वर	४९५०००।००	
	ख) वित्तीय समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	१०३५ ३०००।००		ग) पर्यटन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	४००००००।००	
	ग) सशर्त अनुदान संघ	२७१८२५०००।००		घ) स्थानीय पुर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम	१७४६००००।००	
	घ) सशर्त अनुदान प्रदेश	१४२३६०००।००		ड.) प्रदेश पुर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम	9800000000	
	ड.) समपूरक अनुदान प्रदेश	१७२१७९९७००	7	लगानी		
	ड.) समपूरक अनुदान संघ	300000000		क)ऋण लगानी	0100	
	च) विषेश अनुदान(प्रदेश)	३९२८०००।००		ख)शेयर लगानी	oloo	
8	अन्तरसरकारी अख्तियारी			ग)अन्य लगानी	oloo	
	क) सामाजिक सुरक्षा अनुदान	ବ୍ୟବ୍ୟବ୍ୟ ଦ୍ୱର	9	धरौटी फिर्ता	६०४५००।००	
	ख) गरीब संग विश्वेश्वर	४९५०००।००	90	मौज्दात		
	ग) पर्यटन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	x000000l00		क) नगद मौज्दात	000	
	घ) प्रदेश पुर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम	98000000000		ख) बैंक मौज्दात	१६१९७४ ५३८।००	
	ड.) स्थानीय पुर्वाधार साभेदार कार्यक्रम	१७४६००००।००				
X	अन्तर स्थानीय तहबाट पाप्त					
	क) वित्तीय व्यवस्था प्राप्ती	oloo				
	ख) सांवा प्राप्ती	oloo				
	ग) व्याज प्राप्ती	oloo				
	घ) अन्य प्राप्ती	oloo				
Ę	विभिन्न कोष तर्फ आय	000				
9	जन सहभागिता नगद	oloo				
5	विषयगत निकाय बाट प्राप्त	000				
9	धरौटी आय	२१७४०३८।००				
90	लगानीको सांवा फिर्ता	oloo				
Ò	कुल जम्मा	१०२९९०२९४७००		। कुल जम्मा	१०२९९०२९४७००	

आ.व. २०७७/७८ का लागि नगरसभाबाट पारित वडागत योजना तथा कार्यक्रमहरू

आ.व. २०७७/७८ का लागि नगरसभाबाट पारित वडागत योजना तथा कार्यक्रमहरू (छ) १ नं. वडा कार्यालय रु. हजारमा

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	योजना ⁄ कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत तर्फ		
8	३११४१	दलित वस्ती लामाटोल चिन्डेखर्क कुमरी २ जोड्ने सडक	५००	आन्तरिक
२	३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि घडेरी खार्ने	५००	आन्तरिक
æ	३११५९	मठ मन्दिर निर्माण	६००	आन्तरिक
8	३११५९	खेलकुद मैदान निर्माण	५००	आन्तरिक
ų	३११५६	खानेपानी	१५०	आन्तरिक
Ę	३११५५	हिलेखोला शेरा कानले खोला कुलो मर्मत	२००	आन्तरिक
G	३११५९	आरुखर्क गोल्मा मोटरबाटो अन्तर्गत सिमखेत पहिरो नियन्त्रण	२००	आन्तरिक
6	३११५१	ठोटनेखोला चिन्डे खर्क सडक	400	आन्तरिक
9	३११५१	भन्ज्याङ मा.वि. गल्छेडो चेप्टो ढुंगा सडक	२००	आन्तरिक
१०	३११५१	शेरा न्यौपाने टोल कान्लेखेत गौडाखोला मोटरबाटो	५००	आन्तरिक
११	३११५१	खर्क चौर डाँडाखर्क मोटरबाटो	५००	आन्तरिक
१२	३११४१	भ्रेलगैरी घट्टेखोला मोटरबाटो	२००	आन्तरिक
१३	३११४१	आरुखर्क गोल्मा हर्राबोट सडक स्तरोन्नित	900	आन्तरिक
१४	३११५६	सेरा खानेपानी योजना	२००	आन्तरिक
१५	३११५९	मठ मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण (कालिका देवी, श्री कृष्ण मन्दिर)	४००	आन्तरिक
		पुँजीगत जम्मा	५८५०	
		चालु तर्फ		
8	२२५२२	माहिला क्षमता तथा सीपमूलक कार्यक्रम तथा दलित संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम (३.५ लाख+५० हजार)	४००	आन्तरिक
२	२२५२२	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३५०	आन्तरिक
३	२२३११	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१००	आन्तरिक
8	२५३११	आरुखर्क मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	९००	आन्तरिक

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	योजना ⁄ कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
५	२५३११	भन्ज्याङ मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	५००	आन्तरिक
		चालु जम्मा	२२५०	
		चालु र पुँजीगत जम्मा	८१००	

(ज) २ नं. वडा कार्यालय

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		त्रात
8	३११५१	चिसापानी विरेन्द्र मा.वि.सडक	900	
२	३११५१	मिलडाँडा कवासे हुँदै सेरासम्म सडक	۷00	आन्तरिक
३	३११५९	थाप्लेपाटाबोक्से ट्रष्ट निर्माण	३००	आन्तरिक
8	३११५१	कोल्पुखोला रेस्टेटार भैरवकुण्ड सडक	३००	आन्तरिक
५	३११५९	दलित वस्ती बाजा खरिद तथा आरन निर्माण	२००	आन्तरिक
Ę	३१११२	प्रयाससिल महिला साना किसान भवन निर्माण	३००	आन्तरिक
૭	३११५६	वडा कार्यालयबाट विभिन्न टोलमा पाइप खरिद	३००	आन्तरिक
6	३११५१	कान्लेखोला चिम्टेश्वर सडक	५००	आन्तरिक
9	३१११५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१००	आन्तरिक
१०	२५३११	कुमरी नमुना क्याम्पस	२००	आन्तरिक
8 8	३११५९	खेलमैदान मन्दिर निर्माण	२००	आन्तरिक
१२	३११५१	गोल्मा शिव मन्दिर बोक्से सडक	९००	आन्तरिक
१३	३११४१	असिमुरे बाँध हुँदै काप्रेखोला ढल व्यवस्थापन (गोकर्ण भदौरे)	२००	आन्तरिक
58	३११५१	विरेन्द्र मा.वि. घुर्सेनी सडक रोटेपानी सेरा सडक	900	आन्तरिक
१५	२५३११	कुमरी नमुना क्याम्पस शैक्षिक सुधार अनुदान	२५०	आन्तरिक
१६	३१११२	श्रमिक नि.मा.वि. पर्खाल निर्माण	२५०	आन्तरिक
१७	३१११२	जनजागरण पुस्तकालय ट्रष्ट निर्माण	२००	आन्तरिक
१८	३११५९	साङग छोइलिङ गुम्बा र मजाडी ट्रष्ट तथा वाजा खरिद	ب 0	आन्तरिक

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१९	३११४४	कुखुरे मुहानगरी बांगेटार तथा घट्टे मुहान गरी कोइराला टोल तथा कपासे मुहानगरी सिरिसे सिंचाई	४५०	आन्तरिक
२०	३१११५	प्रहरी चौकी तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन र फर्निचर	१००	आन्तरिक
२१	२२५२२	खनायखर्क आयुर्वेद औषधालय व्यवस्थापन खर्च तथा गाउँ घर क्लिनिक व्यवस्थापन	१५०	आन्तरिक
		पुँजीगत र चालु जम्मा	9900	

(भ) ३ नं. वडा कार्यालय

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३११५१	भण्डारी थुम्का हुँदै गढी थुम्का सडक	५००	आन्तरिक
२	३११४१	मूल कुलो भिराटोल सडक	५००	आन्तरिक
क्	३११४१	बजगाई टोल कुमरी पाखा सडक	४००	आन्तरिक
8	३११४१	एकले जोगीबराबोट सडक	५००	आन्तरिक
4	३११४१	तारुके खोल्ची सडक	५००	आन्तरिक
Ę	३११५९	दलित भवन मर्मत	२००	आन्तरिक
9	३११५६	एकले तामाङ मरण पाटी, नयाँ वस्ती र राई टोल खा.पा.	η 0	आन्तरिक
۷	३११४९	लामाचौर पोखरी खा.पा., किफ सहकारीको पर्खाल निर्माण	२००	आन्तरिक
९	३११४९	गणेश प्रा.वि. र कुमरी नमुना सहकारी तारबार गेट निर्माण	४००	आन्तरिक
१०	३११४४	अमलटार र अस्ते टार सिंचाई	४००	आन्तरिक
8 8	३११५९	निउरे र तल्लो टार सिंढी निर्माण	४००	आन्तरिक
१२	३११५९	सालपीपले खेल मैदान निर्माण	२००	आन्तरिक
१३	३१११५	कुमरी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२००	आन्तरिक
88	३१११५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३००	आन्तरिक

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१५	३११४६	मिजार टोल, दलित वस्ती, वजगाई टोल र अमले न्यूरे खा.पा.	400	आन्तरिक
		पुँजीगत र चालु जम्मा	५५००	

(ञ) ४ नं. वडा कार्यालय

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना ∕ कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३१११४	विकास नि.मा.वि. क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५०	आन्तरिक
२	३१११४	वन देवी आधारभूत विद्यालय विद्यार्थी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५०	आन्तरिक
m	३१११४	तिल्केश्वर आधारभूत विद्यालय विद्यार्थी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५०	आन्तरिक
४	३१११४	लेकसाइड आधारभूत विद्यालय विद्यार्थी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	800	आन्तरिक
५	३११५६	आइतराम टोल बेलकोटे जुरेथुम खानेपानी	२००	आन्तरिक
Ę	३११५६	वैद्यवन दियाले च्यानडाँडा जीवन टोल खाने पानी	४००	आन्तरिक
७	३११५६	आरुबोटे पाण्डेगाउँ चालिसे टोल खानेपानी	३००	आन्तरिक
۷	३११५१	विरौटे ठाडोसिम कौरुन्डा तल्लो दोभान सडक	३००	आन्तरिक
9	३११५१	निमारे सालखर्क पन्चासे दोभान सडक	४००	आन्तरिक
१०	३११५१	पौवाडाँडा सालिकराम टोल सडक	१५०	आन्तरिक
११	३११५१	ढुकुरबासी वडा कार्यालय विसौले दोभान सडक	२२००	आन्तरिक
१२	३११२२	मम्मैदेखि तामाङ वाजा समूह (बाजा सामान खरिद)	५०	आन्तरिक
<i>१३</i>	३११५९	पन्चासे कृषि सहकारी संस्था (तरकारी कलेक्सन केन्द्र निर्माण)	१५०	आन्तरिक
१४	३११५९	लेकसाइड शैक्षिक विद्याश्रम ग्याविन वाल निर्माण	१००	आन्तरिक
१५	२२५२२	नुवाकोट मार्शल आर्ट हटि कडो	१००	आन्तरिक
१६	३१११२	ज्योति नवजीवन चर्च भवन निर्माण	१००	आन्तरिक

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना ∕ कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१७	३११५६	वडा स्तरीय खानेपानी योजना मर्मत तथा निर्माण कार्यक्रम	६५०	आन्तरिक
१८	३११५९	तिल्केश्वर नि.मा.वि. पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ४	१५०	आन्तरिक
		पुँजीगत जम्मा	५८००	
		चालु		
\$	२२५२२	सीमान्तकृत शीपमूलक कार्यक्रम	५०	आन्तरिक
२	२२५२२	एकल महिला समूह क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०	आन्तरिक
३	२२५२२	अपाङ्ग सीपमूलक कार्यक्रम	૭	आन्तरिक
8	२२५२२	दलित सीपमूलक कार्यक्रम सिलाई बुनाई	૭५	आन्तरिक
ų	२५३११	वनदेवी नि.मा.वि. शैक्षिक सुधार अनुदान	१५०	आन्तरिक
६	२५३११	पन्चासे मा.वि. शैक्षिक सुधार अनुदान	६००	आन्तरिक
		चालु जम्मा	१०००	
		पुँजीगत र चालु जम्मा	६८००	

(ट) ५ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना ⁄ कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३११५१	अल्छी ढुंगा भदौरे हाप्ति ढुंगा सडक स्तरोन्नति	६००	आन्तरिक
२	३११५१	केउरेनी मुसुरे तारेपहरा सडक	४००	आन्तरिक
ą	३११५९	लामाचौर खेलमैदान	२००	आन्तरिक
8	३११५६	मुसुरे तारेपहरा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३००	आन्तरिक
4	३११५१	पीपले रिमालधारा रातमाटे भोलुंगे पुल जोड्ने सडक	२००	आन्तरिक
६	३११५५	भोटेखोला मुहानगरी भासने सिंचाई	२००	आन्तरिक
૭	३११५९	भिमसेन थान मन्दिर निर्माण	२००	आन्तरिक
6	३११५६	पण्डितटोल खा.पा.	२००	आन्तरिक
९	३११५९	दुइपीपल चर्चघर निर्माण	२००	आन्तरिक

<mark>ር</mark>ባ

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१०	३११५१	सिरानघर गल्लि गोरेटोबाटो निर्माण	२००	आन्तरिक
११	३११५१	तिन्सल्ले भाटे चौर सडक	२००	आन्तरिक
१२	३११५९	बकाइने चौर मन्दिर ग्राउण्ड सम्भाउने	१५०	आन्तरिक
१३	३११५९	अँधेरी खोला ढुंगेधारा पोखरी निर्माण	१००	आन्तरिक
8.8	३११५९	कान्ले खानेपानी निर्माण	१००	आन्तरिक
१५	३११५६	छिपीथोक खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा भल व्यवस्थापन	१००	आन्तरिक
१६	३११५९	गणेस्थान मन्दिर मर्मत	१००	आन्तरिक
१७	२२५२२	वडा स्तरीय सीप विकास कार्यक्रम	१५०	आन्तरिक
१८	३११५९	विपद् व्यवस्थापन	१००	आन्तरिक
१९	३११५९	लामाचौर पोखरी निर्माण	१००	आन्तरिक
२०	३११५९	ठुलो ढुंगा छिपीथोक गोरेटोबाटो	१५०	आन्तरिक
२१	३११५६	गौंडेटोल खानेपानी	१००	आन्तरिक
२२	३११५१	भिमसेनथान भाटे थुम्का सडक निर्माण	१५०	आन्तरिक
२३	३११५६	वडा स्तरीय खानेपानी	१००	आन्तरिक
२४	३११५९	सार्कीटोल मन्दिर निर्माण	१००	आन्तरिक
२५	३१११५	गणेश प्रा.वि. फर्निचर	५०	आन्तरिक
२६	३१११५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	५०	आन्तरिक
२७	३११५९	बाघभैरव मन्दिर निर्माण	१००	आन्तरिक
२८	३११५१	माभ्रगाउँ चाँपबोट सडक निर्माण	१५०	आन्तरिक
२९	३११५१	पीपले विरुवा चेपिन्डे पाथी भरा सडक	३००	आन्तरिक
३०	३११५१	सिमलचौर चनौटे ठाडोखोल्ची जारुम्टा सडक	४००	आन्तरिक
3 १	३११५१	दुईपीपल तल्लो सार्की थोक सडक	२००	आन्तरिक
32	३११५१	इन्द्रेश्वर नि.मा.वि. जाने सडक	१००	आन्तरिक
३३	३११५१	वडा स्तरीय सडक मर्मत सम्भार	२००	आन्तरिक
३४	३११५६	वडा स्तरीय खानेपानी	२००	आन्तरिक र रा बा संघ
३५	३११५९	न्यू भिजन अध्ययन केन्द्र भवन	२००	रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३६	३१११२	चौर किरियापुत्री भवन	१००	रा बा संघ
३७	३११५९	ठुलो ढुंगा छिपिथोक गोरेटोबाटो	१५०	रा बा संघ
३८	३११५९	फुलाबोट दमाई गाउँ गोरेटोबाटो	१५०	रा बा संघ
३९	३११५९	दुईपीपल यात्रु प्रतिक्षालय	२००	रा बा संघ
४०	३११५१	पण्डितटोल रातमाटे चौतारा हिमरे सडक	३००	रा बा संघ
		पुँजीगत जम्मा	७२५०	
		चालु		
\$	२२५२२	लियो क्लबसँग साभोदारी कार्यक्रम	१५०	आन्तरिक
२	२५३११	इन्द्रेश्वर नि.मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	900	आन्तरिक
		चालु जम्मा	८५०	
		पुँजीगत र चालु जम्मा	८१००	

(ठ) ६ नं. वडा कार्यालय

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३११४१	दुईपीपल दाहालथोक अर्चले मोटरबाटो	६००	रा बा संघ
२	३११५१	सातदोबाटो नेपालथोक अर्चले मोटरबाटो	५००	रा बा संघ
æ	३११५१	दुईपीपल वेदपानी वडरेचौर पोखरीडाँडा मोटरबाटो	४००	रा बा संघ
8	३११५१	घ्याम्पे लोसे हुँदै बतासे चौतारा मोटरबाटो निर्माण	३००	रा बा संघ
ų	३११५१	नेपाल घेदुङ भालुम्टा वयरघारी सडक	४००	रा बा संघ
६	३११५१	चिसापानी काजिमानटोल थिङटोल गौलिंगेश्वर सडक	२००	रा बा संघ
9	३११५१	बन्चरेडाँडा कृष्ण मन्दिर सडक	400	रा बा संघ
6	३११५१	धारे खड्गछाप सडक	५००	रा बा संघ
९	३११५१	चेपिन्डे महादेवखर्क सडक	५००	रा बा संघ
१०	३११५६	लामिछानेटोल महादेवखर्क खापा	२००	रा बा संघ
११	३११५६	लामसिंह भैगेरी खा.पा.	१००	रा बा संघ

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१२	३११५६	गोल्डाडा खा.पा.	१००	रा बा संघ
१३	३११५९	मालिकाथान मन्दिर निर्माण	२००	रा बा संघ
१४	३११५९	दुप्चेश्वर महादेव मन्दिर	२००	रा बा संघ
१५	३११५९	तल्लोचोक मन्दिर निर्माण (खोरिया डाँडा)	१००	रा बा संघ
१६	३११५६	रुसेपानी खानेपानी	१००	रा बा संघ
१७	३११४४	चरंगे खोला महादेवखर्क सिंचाई	१००	रा बा संघ
१८	३११४१	तारेभीर सिमल चौर छापडाँडा ठुलासिम सिउरानी सडक	400	रा बा संघ
१९	३१११२	दुईपीपल महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि भवन निर्माण	१०००	रा बा संघ
२०	३११५६	वडचौर खतिवडा गाउँ खानेपानी	२५०	रा बा संघ
२१	३११५६	ठुल्डाँडा खानेपानी	२००	रा बा संघ
२२	३१११२	महिला भवन निर्माण	४००	रा बा संघ
		पुँजीगत र चालु जम्मा	७३५०	

(ड) ७ नं. वडा कार्यालय

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
8	३११४१	डुडाखोला चिलाउने चौतारा मरणघाट रुवा बराबोट ग्रामीण सडक	१००	रा बा संघ
२	३११५१	कछाडबाटो मोटरबाटो	३००	रा बा संघ
Ą	३११५१	तार पुछार ग्रामीण सडक	१००	रा बा संघ
8	३११५१	एन ढुंगा जंगले डाँडापीपलबोट ग्रामीण सडक	१००	रा बा संघ
ų	३११५१	खाल्टे जंगले भैरवकुण्ड ग्रामीण सडक	१५०	रा बा संघ
Ę	३११५१	लिंडेखोला कैदले समीचौर ग्रामीण सडक सुधार	१५०	रा बा संघ
૭	३११५१	लिंडेखोला महादेवफाँट साविक १ नं. सडक सुधार	१००	रा बा संघ
6	३११५१	महादेवफाँट राईगाउँ नयाँ पुल सडक सुधार	१००	रा बा संघ

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
९	३११५६	कल्चेडी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५०	रा बा संघ
१०	३११५६	पूरानोबारी खा.पा	५०	रा बा संघ
११	३११५६	वेदखोला मुहान जंगले खाल्टे खानेपानी	१००	रा बा संघ
१२	३११५६	भुत्याहा पहरा मुहान भै भैरवकुण्ड खानेपानी	५०	रा बा संघ
१३	३११५६	गैरीगाउँ साविक ८ खानेपानी पाइप खरिद	२५०	रा बा संघ
8.8	३११५६	रातमाटे साविक ९ नं. खानेपानी पाइप खरिद	२५०	रा बा संघ
१५	३११५६	वेदखोला मुहान हाँडीखोला खानेपानी	५०	रा बा संघ
१६	३११५६	भापेखोला मुहान चन्द्रेटार खानेपानी	१५०	रा बा संघ
१७	३११५६	महादेवफाँट साविक १ नं. इनार मर्मत तथा पाइप खरिद	१००	रा बा संघ
१८	३११५६	खाल्टे साविक ९ नं. खानेपानी मर्मत	१००	रा बा संघ
१९	३११५६	नाथेधारा मुहान थालडाँडा टोल खानेपानी	५०	रा बा संघ
२०	३११५६	लामासोती टोल साविक १ नं. खानेपानी पाइप खरिद	१००	रा बा संघ
२१	३११५६	सिमलगैरी देखि विचटोल नन्दुटार जाने खानेपानी	५०	रा बा संघ
२२	३११५६	सिमलगैरी शम्भुचोक खानेपानी पाइप खरिद	५०	रा बा संघ
२३	३११५६	चप्लेटी खानेपानी मर्मत	५०	रा बा संघ
२४	३११५६	रुवाबराबोट टोल खानेपानी मर्मत	५०	रा बा संघ
२५	३११५६	चौताराटोल साविक ५ नं. खानेपानी पाइप खरिद	५०	रा बा संघ
२६	३११५६	चौतारागाउँ साविक ६ नं. खानेपानी	५०	रा बा संघ
२७	३११५६	कैदले पखेरा मुहान मान्के डाँडा खानेपानी मर्मत	५०	रा बा संघ
२८	३११४४	सिम्ले मुहानगरी रातमाटेफाँट साविक २ नं. सिंचाई पाइप खरिद	१००	रा बा संघ
२९	३११५६	सिम्ले मुहान दलित वस्ती कमरटोल खा.पा.	५०	रा बा संघ
३०	३११५५	रामेटार चन्द्रेटार कैदले पम्पिङ सिंचाई	२००	रा बा संघ
₹ १	३११४४	सिस्ने मुहान रातमाटे ३ खानीगाउँ टारबारी सिंचाई पाइप खरिद	१००	रा बा संघ
३२	३११५६	पीपले खाल्टे लिफ्ट सिंचाई पाइप खरिद	१००	रा बा संघ
३३	३११५६	ढोडेनी बांगे लिफ्ट सिंचाई पाइप खरिद	१००	रा बा संघ

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३४	३११५६	मरुवा खेत सिंचाई रातमाटे १ पम्प सिंचाई	१००	रा बा संघ
بر ش	२२३११	एम्बुलेन्स संचालन भिल्टुङ उपशाखा कार्यालय	५०	रा बा संघ
æ इ€	३११४१	लालीगुराँस होटल हुँदै मरणघाट जानेबाटो निर्माण	८०	रा बा संघ
क्ष	३११४१	ठुलोखोला मरणघाट जानेबाटो निर्माण	८०	रा बा संघ
३८	३११५१	वुद्वसिँगघाट मरणघाट जानेबाटो निर्माण	८०	रा बा संघ
३९	३११४१	तुलसीटार मरणघाट जानेबाटो निर्माण	८०	रा बा संघ
४०	३११५१	घुमाउटे दोभान मरणघाट जानेबाटो निर्माण	८०	रा बा संघ
४१	३११५९	खाल्टे मरणघाट निर्माण	१००	रा बा संघ
४२	३११५९	पंग्याल घ्यांग गुम्वा निर्माण	१५०	रा बा संघ
४३	३११५९	किरातेश्वर मन्दिर निर्माण	१२५	रा बा संघ
४४	३११५९	भिमेश्वर मन्दिर निर्माण	१२५	रा बा संघ
४५	३११५९	रुद्रदेवी वागेश्वरी मन्दिर निर्माण	५०	रा बा संघ
४६	३११५९	चनदेवी मन्दिर मर्मत सीपलगैरी	५०	रा बा संघ
४७	२२५२२	रातमाटेटार फुलबारी कृषि सहकारी	१००	रा बा संघ
४८	२२५२९	वडा स्तरीय विविध कार्यक्रम	५०	रा बा संघ
४९	३११५६	वडाको खानेपानी निर्माण तथा व्यवस्थापन	३००	रा बा संघ
५०	३११५१	महादेवफाँट न्यौपानेटार दुइपीपल सडक	५००	रा बा संघ
५१	३११५१	छाविसे नन्दुटार दुइपीपल सडक	५००	रा बा संघ
५२	३११५१	गैरीगाउँ सिलादेवी मन्दिर सडक	३००	रा बा संघ
५३	३११५१	रातमाटे खहरे खोला शिलादेवी मन्दिर सडक	२००	रा बा संघ
५४	३११५६	केउरेपानी खानेपानी	५०	रा बा संघ
५५	३११५९	तुलसीटार रामेटार सिंढीबाटो	૭५	रा बा संघ
५६	३११५६	डुंडाखोला मुहानगरी कुखुरे खा.पा.	૭५	रा बा संघ
५७	३११५१	तिनघरे ढकालथोक सडक	२००	रा बा संघ
५८	३११५६	रातमाटे खानेपानी २ चौतारा ट्याङ्की निर्माण	१००	रा बा संघ
५९	३११५६	रातमाटे साविक ९ खानेपानी पाइप खरिद	३००	रा बा संघ
६०	३११५६	गैरीगाउँ साविक ८ खानेपानी पाइप खरिद	३००	रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
६१	३११५५	चन्द्रेटार धन्सार, रातमाटे तिनघरे सिंचाई सिंचाई	४००	रा बा संघ
६२	३११५५	पीपले चालिसे रढडौनी बाँगी सि.	२००	रा बा संघ
६३	३११५६	कल्चेंडी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२००	रा बा संघ
६४	३११५९	जरुवा बगर खेलमैदान	३००	रा बा संघ
६५	३११५९	रातमाटे बगर खेलमैदान	३००	रा बा संघ
६६	२२५२२	मेलिमलाप केन्द्र (सामुदायिक)	५०	रा बा संघ
६७	३११५९	गैरीगाउँ खाल्टे खेलमैदान निर्माण	२५०	रा बा संघ
		पुँजीगत जम्मा	९३००	
		चालु		
8	२२५२२	वडास्तरीय खेलकुद व्यवस्थापन	२००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	२००	
		पुँजीगत र चालु जम्मा	९५००	

(ढ) ८ नं. वडा कार्यालय

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना ⁄ कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
٩	३११५१	खतिवडा गाउँ तल्लो भंगेरी सडक	१५०	रा बा संघ
२	३११५१	दियाले लप्से हर्रे सडक	१५०	रा बा संघ
३	३११५१	ढँडेसिम थापा गाउँ सडक	१५०	रा बा संघ
४	३११५१	पाँचखाले भन्ज्यांग सडक	२००	रा बा संघ
X	३११५१	भट्टचौर गोलेटोल सडक	१५०	रा बा संघ
६	३११५१	भन्ज्यांग - ज्यामिरे सडक	१००	रा बा संघ
9	३११५१	ज्यामिरे सडक	१००	रा बा संघ
5	३११५१	कल्याणी जाने सडक	१००	रा बा संघ
९	३११५६	ज्यामिरे आरुबोट घुसेरी खानेपानी	२००	रा बा संघ
90	३११५६	बेसिथोक खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
99	३११५६	बाँभ्रे खानेपानी योजना	२००	रा बा संघ
92	३११५६	बाहुनडाँडा अर्चलबोट खानेपानी	२५०	रा बा संघ
93	३११५६	डिहि चौतारा खानेपानी योजना	५०	रा बा संघ
98	३११५६	भोटिनीखोला मुहानगरी गैरीगाउँ खा.पा	१००	रा बा संघ
१५	३११५६	सुपारेधारा मुहानगरी पांचखले खा.पा.	१००	रा बा संघ
१६	३११५६	कटुवाले खोला पार्वती चौर खा.पा.	१००	रा बा संघ
१७	३११५६	ढाडकुलो मर्मत	१००	रा बा संघ
१८	३११५६	आँप चौर ट्याङ्की निर्माण	१५०	रा बा संघ
१९	३११४४	घिमिरे फोगटा खरिबोट सिंचाई	५०	रा बा संघ
२०	३११४४	सिमखेत सिंचाई	१००	रा बा संघ
२१	३११४४	जिलिङ बेसीफाँट सिंचाई	१००	रा बा संघ
२२	३११४४	ज्यामुने खेत सिंचाई	५०	रा बा संघ
२३	३११४४	रातमाटे वाहुनडाँडा सिंचाई	१००	रा बा संघ
२४	३११५६	दाहालडाँडा ट्याङ्की पाइप खरिद	७५	रा बा संघ
२५	३११४४	ढाँडखोला आलेखेत सिंचाई	१००	रा बा संघ
२६	३११४४	तारेभिर रामका चौर खेत सिंचाई	५०	रा बा संघ
२७	३११४४	सुतिखोला भुसेरी सिंचाई	५०	रा बा संघ
२८	३११४४	बागेश्वरी सिंचाई (थापागाउँ)	१००	रा बा संघ
२९	३११४४	बास्कोटा कुलो मर्मत	१००	रा बा संघ
३०	३११४४	गैरीखेत सिंचाई	१००	रा बा संघ
३१	२५३११	श्री कल्याणी देवी मा.वि शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	१५०	रा बा संघ
३२	२५३११	श्री वागेश्वरी आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	५०	रा बा संघ
३३	२५३११	श्री जनसहयोग आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	५०	रा बा संघ
३४	२५३११	श्री जनसेवा आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	५०	रा बा संघ
३५	२२५२२	महिला तर्फ साथै जनजाति अपाङ्ग दलित आदि	२००	रा बा संघ
३६	३११५९	देवीघाट मरणपाटी	३००	रा बा संघ
३७	३११४९	आंगे चौतारा	१००	रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३८	३११५९	पार्वती चौर चौतारो मन्दिर	१००	रा बा संघ
३९	३११५९	साभ्नेदारी कार्यक्रम सिंचाईर खानेपानी	५००	रा बा संघ
४०	२२३११	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	હપ	रा बा संघ
४१	३११५९	वडा स्तरीय योजना (सडक, खानेपानी, सिंचाई)	८००	रा बा संघ
४२	३११५९	पाँचखले चौतारो निर्माण	१५०	रा बा संघ
४३	३११५९	पार्वती चौर मन्दिर निर्माण	२००	रा बा संघ
४४	३११५५	दाहालटार सिंचाई कुलो	१००	रा बा संघ
४४	३११५५	केउरेनी सिंचाई कुलो	१००	रा बा संघ
४६	३११५६	आँपचौर ट्याङ्की निर्माण	२००	रा बा संघ
४७	३११४१	चापवोट बगरघाट भन्ज्याङ सडक	२००	रा बा संघ
४८	३११४६	जुगेखोला मुहानगरी हर्रे माथिल्लो केउरिनी गहिरी गाउँ खानेपानी	३००	रा बा संघ
४९	३११५६	डाँडाबारी मुलस्रोत हुँदै तल्लो कासीटार खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ
५०	३११५६	कोइराला मुलस्रोत हुँदै दमाई टोल खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ
ধ৭	३११५६	वास्थला खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ
		पुँजीगत जम्मा	७३५०	
		चालु		
٩	२२३११	अन्य महिला समूह कार्यालय व्यवस्थापन	५०	रा बा संघ
२	२२५२२	बाखापालन (दलित तर्फ)	१५०	रा बा संघ
३	२२५२२	आदिवासी जनजाती जनचेतना कार्यक्रम	१५०	रा बा संघ
8	२२५२२	अपाङ्गताहरूको लागि लक्षित कार्यक्रम	५०	रा बा संघ
X	२५३११	श्री कल्याणी देवि मा.वि. शैक्षिक कार्यक्रम	१५०	रा बा संघ
ધ્	२२६१२	महिला स्वयं सेवीकाहरूको अवलोकन भ्रमण	५०	रा बा संघ
૭	२२६१२	सहकारी समूह को अध्ययन अवलोकन	५०	रा बा संघ
		चालु जम्मा	६५०	
		जम्मा	6000	

(ण) ९ नं. वडा कार्यालय

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३११४१	भाँकीटोल चिलाउने थुम्का स्वारा भांगे सडक	४५०	रा बा संघ
r	३११५१	आम्रुटी मोड कोइराला टोल थुम्का सडक	३००	रा बा संघ
m	३११५१	सानो चौतारो काना कोटो १० नं. जोड्ने सडक	१००	रा बा संघ
४	३११५१	भालुखोला बाघखोर सडक	२००	रा बा संघ
ų	३११५१	जामुनेचौर वास्थला सडक	१००	रा बा संघ
Ę	३११५६	नयाँ वस्ती खानेपानी	२००	रा बा संघ
9	३११५६	सिउरेनी खानेपानी	२००	रा बा संघ
C	३११५६	सोलढुंगा भट्टथोक खानेपानी	२००	रा बा संघ
9	३११५६	९ नं. खानेपानी मर्मत छहरेपाखा	२००	रा बा संघ
१०	३११५६	दियाले खानेपानी	२००	रा बा संघ
११	३११५६	कुलोमुनी खानेपानी	१००	रा बा संघ
१२	३११५६	सिमखेत खानेपानी दयाटोल	५०	रा बा संघ
१३	३११५५	चरंखे कुलो आम्रुटी मोड ठुलो खेत सिंचाई	१००	रा बा संघ
१४	३११५५	ढाड माभा रुम्टो कुलो सिंचाई	१००	रा बा संघ
१५	३११५५	हल्छेखोला मुहानगरी दर्माली डाँडा सिंचाई	२००	रा बा संघ
१६	३११५५	छहरे खोला खर्क कुलो सिंचाई	१००	रा बा संघ
१७	३११४४	छहरेखोला मुहानगरी विरौटे देवीस्थान सिंचाई	१००	रा बा संघ
१८	३११५५	छहरे मुहानगरी गैरीखेत चापे सिंचाई	१००	रा बा संघ
१९	३११५९	महामाया मन्दिर सिंढी व्यवस्थापन	४५०	रा बा संघ
२०	३१५९	बाघखोर मण्डली भवन निर्माण	१००	रा बा संघ
२१	३११५९	बाघखोर खेलमैदान व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
२२	२२५२२	ल्होछार कार्यक्रम	१००	रा बा संघ
२३	३१११२	समाज सुधार महिला सहकारी भवन	१००	रा बा संघ
२४	३११५९	महामाया मा.वि. घडेरी व्यवस्थापन	२००	रा बा संघ
२५	२२३११	विद्यालय अफिस व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री	१५०	रा बा संघ

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२६	२२३११	वडा व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
२७	३११५६	साभ्जेदारी कुवा व्यवस्थापन	२५०	रा बा संघ
२८	३११२२	मिनी टिलर ५० ५ साभोदारी	२५०	रा बा संघ
२९	३११५९	पञ्चासे चमाल सिरिसे बन संरक्षण तथा रेखदेख	१५०	रा बा संघ
३०	३११५१	पीपलबोट भट्टबारी चौर बाघखोर सिरानटोल सडक	२००	रा बा संघ
३१	३११५९	जलकन्या मन्दिर निर्माण	१००	रा बा संघ
३२	३११४६	चिलाउने थुम्का भट्टखेतटोल डाँडाघर पुच्छार टोल खानेपानी	६००	रा बा संघ
३ ३	३११५६	स्वारा शिलासिता दर्माली ग्लानटोल अमरटोल खानेपानी	२००	रा बा संघ
३४	३११५६	जुंगे खोला कुँवरटोल मुहानगरी ढुंगे गाउँ खानेपानी	१००	रा बा संघ
३५	३११५६	हल्छे खोला मुहान गरी ढुंगे गाउँ खानेपानी	१५०	रा बा संघ
३६	३११५५	हल्छे खोला मुहानगरी ठाडो खोरिया ढोडिनी कुलो मर्मत	१००	रा बा संघ
		पुँजीगत जम्मा	६४००	
		चालु		
8	२२५२२	आरन सुधार कार्यक्रम	३००	रा बा संघ
२	२२५२२	शैक्षिक सुधार र बौद्धिक विकास कार्यक्रम वडा स्तरीय	१००	रा बा संघ
भ	२५३११	महामाया मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	४००	रा बा संघ
४	२२५२२	भिल्दुङ रेडऋस	५०	रा बा संघ
		चालु जम्मा	८५०	
		पुँजीगत र चालु जम्मा	७२५०	

(त) १० नं. वडा कार्यालय

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३११५९	च्यालटुङ चौतारो निर्माण	300	रा बा संघ
२	३११४४	घट्टेखोला मुहानगरी सुन्दरबजार माथिल्लो गढी सिंचाई	२००	रा बा संघ र प्रदेश

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३	३११५१	थापा डेउडीबाट भट्ट डेउडी निरंजनासम्म मोटरबाटो	४००	रा बा प्रदेश
8	३११४४	ठुलो सिमबाट चिसापानी सिंचाई	१५०	रा बा प्रदेश
५	२२५२२	दूध किसानलाई प्रत्यक्ष बोनस वितरण	२५०	रा बा प्रदेश
Ę	३११४४	ढाडेबाट गैरी हुँदै डुम्रे सिंचाई	१००	रा बा प्रदेश
9	३११५९	गैरी चौरबाट निरंजना मा.वि. जाने ४ फिटको छिंडी निर्माण	१५०	रा बा प्रदेश
۷	३११५१	केउरिनीबाट बालुवा सडक	२००	रा बा प्रदेश
9	३११५९	चिसापानी सडक ढल व्यवस्थापन	१५०	रा बा प्रदेश
१०	३११५१	चुच्चे ढुंगे हुँदै भट्टराई टोल सडक	१००	रा बा प्रदेश
११	३११५१	वडा नं. १०बाट वडा नं. ११ जोड्ने भोलुंगे पुल	१००	रा बा प्रदेश
१२	३११४४	धन्सार तल पुल मुनी सिंचाई	१००	रा बा प्रदेश
%	३११५९	मोहनेबाट विर्तामोड ४ फिटको छिंडी निर्माण	२००	रा बा प्रदेश
१४	३११४४	केउरिनी खोला मुहानगरी बाखे सिंचाई	१००	रा बा प्रदेश
१५	३११४४	छहरे खोलाबाट तिलखोरिया सिंचाई	१५०	रा बा प्रदेश
१६	३११४४	छहरे खोलाबाट मिजारटोल वारदेवी गैरीगाउँ सिंचाई	१५०	रा बा प्रदेश
१७	३११५६	मिजारटोल खानेपानी	२५०	रा बा प्रदेश
१८	३११५१	पोखरीबाट केउरिनी थरिगाउँ सडक	२५०	रा बा प्रदेश
१९	३११४१	कोइरालाटारबाट सुर्खेतटोल हुँदै वडा नं. ९ जोड्ने सडक	२५०	रा बा प्रदेश
२०	३११४४	काली खोला मुहानगरी पन्थ आगेडाँडा सुनार काली खोला मुहानगरी पन्थ आगेडाँडा सुनार गाउँ सिंचाई	४००	रा बा प्रदेश
२१	३११४१	गैरी चौर त्रिपाठी टोल हुँदै रातेमाटे सडक	२००	रा बा प्रदेश
२२	३११४१	गैरीचौर त्रिपाठी टोल वडा कार्यालयसम्म जाने सडक	२००	रा बा प्रदेश

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२३	३११५१	नमुना सहकारीबाट बेसिथोक सडक	२००	रा बा प्रदेश
२४	३११५१	भट्ट टर्निंगबाट तल्लो बेसिथोक फर्ने सडक	२००	रा बा प्रदेश
२५	३१११५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१५०	रा बा प्रदेश
२६	३११५६	ओखरबोटे चिसापानी खानेपानी योजना	१००	रा बा प्रदेश
२७	३११४४	छहरे खोला मुहान कोइरालटार बस्नेतगाउँ सिंचाई	१५०	रा बा प्रदेश
२८	३११५६	निरन्जना खानेपानी मर्मत	४००	रा बा प्रदेश
२९	३११५६	पालेबन यरिया खानेपानी	३००	रा बा प्रदेश
३०	३११५५	महादेव रह मुहानगरी वडरे सिंचाई	१५०	रा बा प्रदेश
3 ?	३११५६	काटमोर खानेपानी र गैरिचौर खानेपानी	३००	रा बा प्रदेश
३२	२२५२२	निरन्जना गढी बाजा	१५०	रा बा प्रदेश
		पुँजीगत जम्मा	६४५०	
		चालु		
8	२२५२२	वडा स्तरीय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	३००	रा बा प्रदेश
२	२२५२२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (१.५ लाख, दलित १.५ सीप मूलक कार्यक्रम)	३००	रा बा प्रदेश
		चालु जम्मा	६००	
		पुँजीगत र चालु जम्मा	७०५०	

(थ) ११ नं. वडा कार्यालय

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३११४१	कंडेल देउड़ी डी पाटी सिम्ले दाडमै सडक	५००	रा बा प्रदेश
२	३११४१	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर लामाटोल हुँदै भुत्ते ढुंगा सडक	४००	रा बा प्रदेश
३	३११५१	च्यामजुङ टोल कामधेनु सडक	४००	रा बा प्रदेश
४	३११४१	देवीस्थान मजुवाखोला पाखिनटोल सडक कटिङ र ग्राभेल	400	रा बा प्रदेश

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
५	३११५१	अमारे डेउडी कसेरी टोल सडक	300	रा बा प्रदेश
દ્	३११५१	भालुखर्क तिरतिरे पानी डेरीटोल सडक र अमारे खोला	६००	रा बा प्रदेश
૭	३११४१	कुमारमोड पनेरुटोल रैलाटोल दाडमै जोड्ने सडक	३००	रा बा प्रदेश
۷	३११४१	गल्छी बोडिङ शिव चौतारा मैलपानी वेलचौर नाली ग्रावेल स्तरोन्नित	१००	रा बा प्रदेश
९	३११५६	अमारे ढाँडखर्क खानेपानी	१५०	रा बा प्रदेश
१०	३१११४	कालिका आधारभूत विद्यालय फर्निचर निर्माण	५०	रा बा प्रदेश
११	३११४१	उपल्लो तिगाउँ मरणपाटी निर्माण र टोड्के	१००	रा बा प्रदेश
१२	२२५२२	पन्चकन्या बाजा समूह बाजा ड्रेस	५०	रा बा प्रदेश
१३	२२५२२	बेलकोटगढी वडा नं. ११ मा गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको समूहहरूको क्षमता र आय आर्जन विकास कार्यक्रम	५०	रा वा प्रदेश
88	२२३११	बेलकोटगढी नगरपालिका वडा नं. ११ विपद् जोखिम उद्दार सामाग्री	५०	रा वा प्रदेश
१५	३११४१	लोहनी डी जामुने ढाड हुँदै पासाङल्हामु जोड्ने सडक	२५०	रा बा प्रदेश
१६	३११५५	पीपले मुहान भै गौरीचौर सिंचाई	१००	रा बा प्रदेश
१७	३११४४	सिमरुम्टी मुहान हुँदै रैला टोल रातोडाँडा नेपाल टोल टापु सिंचाई	१००	रा बा प्रदेश
१८	३११५९	पन्चकन्या मन्दिर मर्मत	६०	रा बा प्रदेश
१९	३११४१	बेलकोटगढी वडा नं. ११ र वडा नं. १० जोड्ने सठया भो.पु. मर्मत संयुक्त साभोदारीमा	१००	रा बा प्रदेश
२०	२२५२२	बेलकोटगढी नगरपालिका वडा नं. ११ कृषि यान्त्रिक तथा बीउ बीजन (अनुदान ५० प्रतिशत)	३४०	रा बा प्रदेश
२१	३११४४	मभुवा ठुलोखोला मुहानगरी ढाँडेखेत पात्ले डाँडा सि.आ.	200	रा बा प्रदेश
२२	३१११२	तल्लो तिगाउँ घडेरीटार तामाङ जनजाती भवन	१००	रा बा प्रदेश
२३	३११५१	शिव चौतारा आरुबोटे पाखुरे	२००	रा बा प्रदेश

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२४	३११४१	पुतलीटार च्यानडाँडा कृष्ण प्रणामी मन्दिर भुतेढुंगा हुँदै मानडाँडा कालिका कामधेनु सडक	600	रा बा प्रदेश
२५	३११४१	लोहनी डी बेल्टारी जामुने हुँदै ढुंगेखानी सडक स्तरोन्नति	१५०	रा बा प्रदेश
२६	३११४१	लामाचौर चिलिमिली थान कालिका देवीस्थान हुँदै टुनी चौर सडक योजना निर्माण	२००	रा बा प्रदेश
२७	३११४४	खरकन्डे खोला मुहानगरी लोकुलडाड हुँदै ढाडखर्क सिंचाई आयोजना	२००	रा बा प्रदेश
२८	३११४४	अमारे खोला मुहान गरी जामुने हुँदै बेलटारी सिंचाई आयोजना	१००	रा बा प्रदेश
२९	३११४४	काफल डाँडाखोला मुहान गरी टोड्के हुँदै कालिका सिंचाई योजना	१००	रा बा प्रदेश
३०	३११५९	खनायो थुम्का च्यानडाँडा मरणपाटी निर्माण	२००	रा बा प्रदेश
3 ?	३११५९	मजुवा च्यानडाँडा मरणपाटी निर्माण	१००	रा बा प्रदेश
३२	३११५९	कृष्ण प्रणामी मन्दिर	२००	रा बा प्रदेश
३३	३१११२	पन्चकन्या देवीस्थान ट्याङ्की संरक्षण वाल	१५०	रा बा प्रदेश
38	३११५६	कैलावती मन्दिर शौचालय तथा खानेपानी निर्माण	१५०	रा बा प्रदेश
३५	३११५६	गणेश मन्दिर निर्माण	१००	रा बा प्रदेश
३६	३११५६	राम सिता मन्दिर निर्माण	१००	रा बा प्रदेश
३७	३११५६	आनन्देश्वर मन्दिर निर्माण	५०	रा बा प्रदेश
३८	३११४४	लामिछाने खोल्ची तातोपानी डाँडा देउती घडेरीटार चौतारा रोटेडाँडा हुँदै डेरी खोल्ची सिंचाई	હવ	रा बा प्रदेश
३९	३११५५	मजुवा ठुलोखोला मुहानगरी डांडबारी देवीस्थान सिंचाई	હપ	रा बा प्रदेश
४०	३११४१	धमले रचनीटार वालुवा भन्ज्याङ सडकको रचनीटार सिम्ले खण्ड नयाँबाटो निर्माण	400	रा बा प्रदेश
४१	३११५६	एकीकृत खानेपानी योजना	३५०	रा बा प्रदेश
४२	३११५९	उर्गेन घ्युल्सा गुम्बा निर्माण	२००	रा बा प्रदेश
		पुँजीगत जम्मा	८८००	

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३१११२	महिला कृषक सामुदायिक भवन	९२५	रा बा प्रदेश
२	३११२२	भृकुटी मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला	२००	रा बा प्रदेश
३	३११२२	चन्डादेवी मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला	२००	रा बा प्रदेश
8	३११५६	पन्चकन्या आधारभूत प्रा.वि. वाल कम्पाउण्ड तथा खा.पा	३००	रा बा प्रदेश
ų	३१११५	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी फर्निसङ्ग तथा भौतिक सामान खरिद	१५०	रा बा प्रदेश
U.	३१११५	ग्रामीण स्वास्थ्य इकाई फर्निसङ्ग तथा भौतिक सामान खरिद	१५०	रा बा प्रदेश
9	३११५९	देउराली भुमेस्थान देवास्थल तथा पाटी निर्माण	३००	रा बा प्रदेश
۷	३११५९	पोखरी थोक सितापाइला तामाङ लामा दाहा संस्कार स्थल पाटी निर्माण तथा खा.पा	३००	रा बा प्रदेश
9	३११५९	ज्यामिरे च्यानडाँडा तामाङ लामा दाहसंस्कार स्थल पाटी निर्माण तथा खा.पा		रा बा प्रदेश
१०	३११५६	दोभाने खा.पा.	२००	रा बा प्रदेश
११	३११५६	वासपानी खा.पा.	२००	रा बा प्रदेश
१२	३११५९	गणेश मन्दिरबाट ठुलो पोखरीसम्म गोरेटोबाटो	300	रा बा प्रदेश
१३	२७२१३	कृषि तथा भेटेनरी औषधि खरिद	२५०	रा बा प्रदेश
88	२२५२२	चल्ला उत्पादन ह्याचरी	३२५	रा बा प्रदेश
१५	३११५६	खा.पा. पाइप सिमेन्ट तथा सिंचाई पाइप खरिद	५००	रा बा प्रदेश
१६	३११५१	ज्यामिरेबाट कैदले रुम्टा सिमखेत सिंचाई	१००	रा बा प्रदेश
१७	३११५१	कृष्ण प्र. सेढाई टोल सडक निर्माण ह्युम पाइप	હપ	रा बा प्रदेश
१८	२२५२२	स्वास्थ्य महिला स्वयं सेवीका पुर्नताजगी तालिम व्यवस्थापन	१००	रा बा प्रदेश
१९	३११५९	महाकाल देवी मन्दिर निर्माण, घोडघाड	५०	रा बा प्रदेश
२०	३११५१	केशव मोड बालुवा भन्ज्याङ लामाटोल मगरटोल हुँदै पाण्डे कृषि फर्म सडक स्तरोन्नति ग्रावेल	900	रा बा प्रदेश

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
28	३११५६	रक्तकालि फूलको बोट मुहान गरी रेवति पौडेल टोल खानेपानी	१००	रा बा प्रदेश
२२	३११५९	वडा कार्यालयको वायरिङ स्यानेटरी	५००	रा बा प्रदेश
२३	३११५९	वडा कार्यालयको पालि सिंडी पेटि	400	रा बा प्रदेश
२४	३११५१	भृकुटी कटुवा सडक ग्रावेल, भृकुटी रक्तकाली दलित वस्ती सडक र भुजेल टोल गोरापानी सडक	११५०	रा बा प्रदेश
२५	३११५९	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी तथा ग्रामीण इकाई दुइकदम ट्रष्ट निर्माण तथा भौतिक सामान खरिद	900	रा बा प्रदेश
२६	३११५९	रुद्रदेवी मन्दिर स्थल तथा गोरेटो बाटो निर्माण, चण्डि भञ्ज्याङ	૭५	रा बा प्रदेश
		जम्मा	८६५०	

(ध) १३ नं. वडा कार्यालय

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पुँजीगत		
8	३११४९	पाखुरे तल्लो चौतारोर माने चौतारोर पात्ले चौतारो दाङमै प्रतिक्षालय निर्माण	७५०	रा बा प्रदेश
२	३११५९	गणेस्थान मन्दिर तथा पाटी निर्माण	४००	रा बा प्रदेश
३	३११५९	मरणपाटी निर्माण पाखुरे/पोखरी	२००	रा बा प्रदेश
४	३११५५	वडा स्तरीय साना सिंचाई कार्यक्रम	४००	रा बा प्रदेश
4	३११५१	राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै शितलथोक ढाँडेगाउँ सडक	२००	रा बा प्रदेश
६	३११५१	पूरानो ठाँटी हुँदै लिखु ३ जोड्ने सडक	२००	रा बा प्रदेश
૭	२२५२२	रोड साइड कृषक समूह	१५०	रा बा प्रदेश
6	३११५१	कोटघडेरी चिसापानी हुँदै नक्कले मोड जोड्ने सडक	२००	रा बा प्रदेश
९	३११५१	शक्ति मा.वि. सप्तकन्या फेदिबेसी सडक	३००	रा बा प्रदेश
१०	३११५१	सल्लाबोट हुँदै स्याँगु जोड्ने सडक	३००	रा बा प्रदेश
११	३११५९	पोखरी खेल मैदान	३००	रा बा प्रदेश

ऋ.सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना / कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१२	३१११५	सार्वजनिक पुस्तकालय फर्निचर व्यवस्थापन तारकेश्वर शिव मन्दिर	२५०	रा बा प्रदेश
१३	३११५६	घलेगाउँ खा.पा. ट्याङ्की मर्मत	१००	रा बा प्रदेश
88	३११५५	पोक्टे भन्ज्याङ चालिसे स्वारा कोटघडेरी सिंचाई २०		रा बा प्रदेश
१५	३११४१	मडिराज मोड सिँगारे जोड्ने सडक	३००	रा बा प्रदेश
१६	३११४१	हिरालाल वि.क. घर हुँदै बांगटी जोड्ने सडक	२००	रा बा प्रदेश
१७	३११५९	खडकरे गेट निर्माण	१५०	रा बा प्रदेश
१८	३११५९	सप्तकन्या मन्दिर पाटी निर्माण, पाँचमुरे	१००	रा बा प्रदेश
१९	३११५१	वेतिनी भोपु.	४००	रा बा प्रदेश
२०	३११४४	भ्याकुरे फुर्के दह मुहानगरी रातमाटेटार शितल थोक सिंचाई	200	रा बा प्रदेश
२१	३११५६	एकीकृत खानेपानी व्यवस्थापन	१०००	रा बा प्रदेश
२२	३११५६	सुर्यमती मा.वि. तथा ढाँदेफेदी टोल सुधार	४००	रा बा प्रदेश
२३	३११५५	वेलटारी बाँदरे सडक निर्माण	३००	रा बा प्रदेश
२४	३११४१	वाराही शक्ति मा.वि. बडरे सडक	१००	रा बा प्रदेश
२५	३११५५	अर्चले मन्दिर निर्माण, पाखुरे	१५०	रा बा प्रदेश
२६	३११४१	डाँडाटोल अमिलडाँडा सडक	१५०	रा बा प्रदेश
		पुँजीगत जम्मा	७४००	
		चालु		
8	२२५२२	प्रविधिमैत्री शैक्षिक कार्यक्रम बेलकोटगढी १३	४००	रा बा प्रदेश
२	२२५२२	वडा स्तरीय खेलकुद	१००	रा बा प्रदेश
		चालु जम्मा	५००	
		पुँजीगत र चालु जम्मा	७९००	

आ.व. २०७७/७८ मा विभिन्न कोषका लागि छुट्याइएको बजेट

ऋ.सं.	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
8	समपुरक कोष	३३,७००	
२	आकस्मिक कोष	५,०००	
३	विपद् व्यवस्थापन कोष	8,000	
४	मर्मत सम्भार कोष	५,०००	
	जम्मा	४७ <u>,७</u> ००	

आ.व. २०७७/७८ का लागि संघबाट तथा प्रदेशबाट विनियोजन भएका संशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू

909

आ.व. २०७७/७८ का लागि संघबाट विनियोजन भएका सशति अनुदानका कार्यक्रमहरू

आ.व. २०७७/७८ का लागि संघबाट विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू (साभार)

रु. हजारमा

२६३३२ शसते अनुदान				२८,९०,००
३०६००५०६ लघु उद्यम	धम विकास कार्यक्रम (३०७००१०६)			33,00
9.8.8	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयौँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	०४,४९
8.8.8.9 8	प्रतिष्पर्धामा छुनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	00,00
۶۶.۶.۶	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	6,80
३०८००१०४ सिष्ट्रेय १	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नबीकरणीय उजी कार्यकम (३०८००१०४)			g,00
मुक्ष १०१००५ ह	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यकम (३१२००१०१)			۷,00
ই . ৬. ৩. ५	कृषक दत्ती व्यवस्थापन कार्यकम	नेपाल सरकार	<u>नगद</u>	, w 00, w
อธ.ห.อ.ร	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	9,00
३१२००१०६ प्रधानमन	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना (३१२००१०६)			38,00
%.99.9% %.99.9%	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेबा पूर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यकम संचालन	नेपाल सरकार	नगद	3%,00
4.9.99.5	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यकम संचालन	नेपाल सरकार	नगद	94,00
३१२०११०२ सिष्ट्रेय र	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यकम (३१२०११०२)			4,00
२.७.१४.घ२	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमताको अभिवृद्धि	नेपाल सरकार	नगद	9,00
३१२०१११ समुदाय	समुदाय व्यवस्थित सिचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि) (३१२०१११)			90,00
8.8.8.9	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	नेपाल सरकार	नगद	m

2.2.2.9	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	ए डि बि	सोधभर्ना हुने ऋण	१६
5.8.9.5	कार्यालय संघालन तथा मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	አ
۶.۶.۶.۶	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	ए हि	सोधभर्ना हुने ऋण	O w
२६.४१.७.५	विजबृद्धि अन्नवाली (६ हेक्टर)	नेपाल सरकार	नगद	n
२६.४१.७.५	विजबृद्धि अन्नवाली (६ हेक्टर)	ए डि वि	सोधभर्मा हुने ऋण	इ.स.
हह ⁻ ४७.७.५	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाती)	नेपाल सरकार	नगद	0 6
हह.५१.७.५	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाती)	ए डि बि	सोधभर्मा हुने ऋण	0%
१६.५१.७.५	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नवाली)	नेपाल सरकार	नगद	w
૪૬.૫૧૭.૬	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नवाली)	ए डि वि	सोधभर्ना हुने ऋण	3.8
४ ६. ४१.७.५	कृषक पाठशाला	नेपाल सरकार	नगद	w r
አ ደ. አ የ . ፀ. ዓ	कृषक पाठशाला	ए डि वि	सोधभर्ना हुने ऋण	४०,९
৯৮.৯৮.৩.১	घुम्ती तालिम	नेपाल सरकार	नगद	98
३६.४१.३.६	घुम्ती तालिम	ए डि बि	सोधभर्ना हुने ऋण	රු න
৩,৪,৪,৪,৪	कृषकको मागमा आधारीत कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	٥Å
ଚ.୪.୧.୨	कृषकको मागमा आधारीत कार्यकम	ए डि वि	सोधभर्ना हुने ऋण	9,50
ર. ૯.૧૫.३	बाली कटानी सर्वे	नेपाल सरकार	नगद	ม
ર. ૪૧૭.૧	बाली कटानी सर्वे	ए डि बि	सोधभर्ना हुने ऋण	or mr
२.४१.३९	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	नेपाल सरकार	नगद	w
२.४.३९	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	ए डि बि	सोधभर्ना हुने ऋण	>>
०%.४७.४	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)	नेपाल सरकार	नगद	r
०%.४९७.५	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)	ए डि वि	सोधभर्ना हुने ऋण	រ
১৯.४৮.৯১	मौसीम अन्तरकृया गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	o
२.७.१५.४१	मौसीम अन्तरकृया गोष्ठी	ए डि बि	सोधभनी हुने ऋण	w m
১৯.৯৮.৩.৮	हुवानी कार्यकम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री)	नेपाल सरकार	नगद	×

२%.४१.७.५	हुवानी कार्यकम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री)	ए डि बि	सोधभर्मा हुने ऋण	3 b
ह४.४१.०.९	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	नेपाल सरकार	नगद	er er
ह%.४ १. ७.५	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	ए डि वि	सोधभर्मा हुने ऋण	१,३२
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्गन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्चे(अनुगमन, मुल्याङ्गन र भ्रमण)	नेपाल सरकार	नगद	90
ર.દ.૧.૧	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	ए डि वि	सोधभर्मा हुने ऋण	0%
2.9.9.3	कार्यालय सम्बन्धि विविध खर्वहरू	नेपाल सरकार	नगद	8
८.१.१.५	कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरू	ए डि बि	सोधभर्ना हुने ऋण	ហ
३१२०२०११ पशु सेवा विभाग	भिषास (३१२०२०११)			98,00
२.४.३.४	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	नेपाल सरकार	नगद	3,20
২.৩.৭ হ.৭ ৯	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्ढन कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	29,33
ર.હ.૧ દ.સ્દ	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	೨%,⊱
३१४०१०११ राष्ट्रिय परिच	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग (३१४०१०११)			83,00
४.७.इ.७.४	व्यक्तीरात घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्जालानार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्पयुटर, प्रिन्टर, स्कानर तथा ४G Wireless Dogol खरिद	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	93,50
2.9.5.9	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्जार खर्च	आई डि ए	सोधभर्मा हुने ऋण	9
٩.٩.٩	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्जालानार्थ)	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	8
2.8.9.8	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्जालानार्थ)	आई डिए	सोधभर्ना हुने ऋण	000
२.४.१४.३	सञ्जार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्जार र पैहुच अभियान सञ्जालान)	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	9,23
२.४.१४.४	दर्ता सिविर सञ्जालानार्थ सेवा प्रदायक छुनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	*
۶.۶.۶.۶	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	आई डिए	सोधभर्ना हुने ऋण	a. %.
ઝ.છ.૪.૬	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	98,96
ພ. ພ. ພ.	(१) आयोजना सम्बन्धी अमिमुखिकरण कार्यकम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अमिमुखिकरण कार्यकाला-सम्बन्धी अमिमुखिकरण कार्यकम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अमिमुखिकरण कार्यकम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक बडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSQ, स्थानीय निकायका अन्य कर्मजारी तथा पराधिकारी, छनौट भएको सेवा प्रदायकको कर्मजारी तथा अन्य सरोकारवालाहरू	आई डिए	सोधभर्ता हुने ऋण	m, >> ≥4

2.5.9.x	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भता तथा यातायत खर्च	आई डिए	सोधभर्ना हुने ऋण	9,40
ર.દ.૧.૬	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	४०,९
7.9.9.3	अन्य त्रिविध खर्न-Periodic meeting costs of LGPCC	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	55
%. %. %. %. %. %. %. %. %. %. %. %. %. %	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NAOs for increased social accountability	आई डि ए	सोधभनी हुने ऋण	o' c'
३२५००१०३ संस्कृति प्रबर्द्धन	र्द्धन कार्यकम (३२५००१०३)			3,00
99.8.33.830	भिमेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण बेलकोटगडी न.पा ७ नुवाकोट	नेपाल सरकार	नगद	3,00
३३६००१०१ गरिब घर प	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यकम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम) (३३६००१०१)			28,00
£.२.२.१ ८.४.१८	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुबाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य ग्रोत्साहन भता।)	नेपाल सरकार	नगद	93,80
8.2.2.9.5cc	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यकम महशुल (गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	пo
६.२.२.१ द९	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यकम प्रचारप्रसार	नेपाल सरकार	नगद	9,00
6.2.2.990	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यकम भ्रमण तथा अनुगमन	नेपाल सरकार	नगद	2,20
6.2.2.989	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यकम ट्याब्लेट खरिद	नेपाल सरकार	नगद	%,00
६.२.२.१९२	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यकम विविध (गणक/सुपरीवेक्षक यातायात खर्च र विविध)	नेपाल सरकार	नगद	8,40
३४००००११ महिला,बालबारि	शलिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय (३४००००११)			3,00
২.৬.৭২.३	स्थानीय तहको लैगिक हिसा निवारण कोषमा रकम	नेपाल सरकार	नगद	9,00
২.৬.২४.४৭	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अधावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	नेपाल सरकार	नगद	٥٥,۴
೨. ಆ. ೪ ಕ್ರಿ. ಆ ಶ್ರಿ. ೬ ಕ್ರಿ. ಆ	 १) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैंडिक हिसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रविदित महिला सहकारी संस्थाहरको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण 	नेपाल सरकार	नगद	٥٥,٩
३४३४१०११ राष्ट्रिय खेलकुद	कुद परिषद् (३४३४१०११)			9,00
১.৯.৭%.৭	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	9,00

३४३४१०१२ राष्ट्रिय युवा	राष्ट्रिय युना परिषद् (३४३४९०१२)			90,00
১.৯৭.৯.১	युवा उद्यम कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	0 0,
୫.୪ _{୧.୭.} ୨	युवा क्लाब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	90,00
8.8.8.8	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	0 X
メ .⊗ b.の.と	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	3,00
३.४६.७.५	युवा परामशी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	٥٤,۴
३५००००१४ सबैका लागि	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह (३५००००१४)			99,88,00
e. e. e.	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	00 . %%,99
३५००००१५ माध्यामिक तह	तह (३५००००१४)			ठ०' १ ६'ह
>>: er: 6-:	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	00.9 8.4 8
३५०००८०१ विद्यालय क्षेत	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर (३५०००८०१)			6,89,00
٩.۶.۶	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	e 3,4 %
9.8.9.P	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	۶۳ , ۳۶
P.%.P.P	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	५२,४१
99.9.2.9	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	೯೪,%೨
99.9.2.9	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	۶۴ . % ۹
99.9.2.9	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	30,05
9.8.8.9	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यायीहरुका लागि निशुल्क पाटयपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	ತಿದ್,ದ9
4.8.8.9	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाटयपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्मा हुने अनुदान	६%,३
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाटयपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	6,90
. ৬. ৭ ৭. ৭	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	96,39
P. 6.99.9	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	୭×.३ १

৮. ৭ ৭ . ৭	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	23,30
০৮.৪৭৯.৭০	विद्यालय सञ्जालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	23,03
০৮.৪৭৯.৭০	विद्यालय सञ्जालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	#, cr 2
০৮.৪৭৯.৭০	विद्यालय सञ्जालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	٧,٧٥
9.9.9.9 9.9.9.9	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता. अनौपजारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	ନ ୍ତ ୍ୟ
১৮.৪.৭. ১৮.৪.৯.১	शैक्षिक पहुँच सुनिधितता, अनौपजारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यकम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यकम समेत)	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्मा हुने अनुदान	8
7.6.93.99	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपनारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	सोधभनी हुने ऋण	۶. ۳.
হ৮.৪৭৯.৭৯	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृद्धीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	द४,२३
ह b.ह b.ब.५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृद्धीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	१४,१२
ह ७.६ ७ ज. ८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृद्धिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभनी हुने ऋण	ବଚ,୧୮
ছ১.ছ ৭. ৪.৪	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	રક, જ
हे. हे । जि. हे । इ. हे । जि. हे ।	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	% . %¥
হ.৬.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	6,30
ક.ક.૭.૬	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	95,88
۶.۶ و. ق. چ د ج ۹. و. و.	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	3,04
इ.६.७.५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	m m ≫
୫.୫.୬ ୫	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनस्त विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	93,88
P. P. S. 9	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	सोधभनी हुने अनुदान	3,4%
6.2.9.9	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण	er er
३६५०११०३ झोलुंगे पुल	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यकम (३६५०११०३)			30,00
გათ.გ.ჯ. გ	रुम्ते खोला झो.पु. बेल्कोत्सद्धी-२, तिन दोभाने झो.पु. बेलकोटगढी नगरपालिका, नुवाकोट	नेपाल सरकार	नगद	30,00

३७०००१ ४ स्वास्क	स्वास्य क्षेत्र सुधार कार्यकम (३७०००११४)			50,00
ર.૯.૨૨.૧.	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	30,00
३७००१०१२ प्राथमि	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (३७००१०१२)			२,७४,००
२.७.२२.दद	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	২,৬২,০০
३७००११०१ क्षयरो	क्षयरोग नियन्त्रण (३७००११०१)			3,00
୫୭. ୧୧.୭.୨	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	ខ
%9.55.9.5	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	× ×
አ၅·ራ	उपजार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसीधे एवं ल्याव सामाग्री दुवानी, कार्यकमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, बिश्च क्षयरोग दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	9. 8.
३७००११०३ परिवार	परिवार कल्याण कार्यक्रम (३७००११०३)			95,00
ह. २. २. २ इ.	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	۶,×9 ۶
६.२.२.२७९७	मातृ तथा नवशिशु कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	5,46
क्ष्मिक ४०६५००१ इ	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यकम (३७००१९०४)			40,00
६,२,२,२६९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्धन कार्यकमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	नेपाल सरकार	नगद	% % %
६.२.२.२७०	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित बडा खोप समन्वय समिति माफैत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रू १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेब १ र हात धुने सेटअप सहित तयारी तथा खरिद	नेपाल सरकार	नगद	0%
६.२.२. २	पोषण कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	६,१६
% > 2 · 2 · 3 · 3 · 3 · 3 · 3 · 3 · 3 · 3 ·	समुदायमा आधारित नवजात शिथु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMC) कार्यकम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	नेपाल सरकार	नगद	9,00

२.७.२२.६८ सोमेड १९ लगा सौक २.७.२५.४८ अेलो तथा काला किटजन्य रोग निर नियन्त्रणका लागि २.७.५.५ विभिन्न सहन्नारोग २.७.५.६ विभिन्न सहन्नारोग सनसिक स्वास्थ्य प्राप्ति स्वास्थ्य १.७.५.६ विभिन्न सहन्नारोग विभन्न सहन्नारोग विभन्न सहन्नारोग विभन्न सहन्नारोग विभन्न सहन्नारोग विभन्न सहन्नारोग	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरिकया तथा क्षरा, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छुकैने (रस्पोन्सीम स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगम्न एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग	नेपाल सरकार	नगद	2
.७.२४.४८ .७.४.४ .७.४.६ अस्पताल मिर्माण	ताजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छक्ने (रस्पोन्सीभ स्प्रेइङ समेत). नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्गन तथा किटजन्य रोग			o 0
.७.४.४ .७.४.६ .७.४.७ अस्पताल मिर्माण	नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्कया गर्न	नेपाल सरकार	नगद	O mr
.७.५.६ ७.५.७ अस्पताल मिर्माण	फ्युपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फलु, AM, सिष्टिसकॉसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	02
.७.५.७	विभिन्न सरुवारोग, नसने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरिकया कार्यकम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	म् गाद	٥٤.٩
	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुडेको वासस्थान खोजी गरी लाभी नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरेकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने	नेपाल सरकार	मगद	op. c
	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (३७००११०८)			3,00
६.२.२.३२३ चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	00,5
३७००१९०९ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा	शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (३७००११०९)			9,00
१.१.२.१० विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा. परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	नेपाल सरकार	नगद	۹,00
३७००१११५ उपनारात्मक सेवा कार्यकम (३७००११५)) १००११४)			9 8,00
६.२.२.३०४ स्वास्थ्य चौकीको चौकीको न्युनतम	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्रिढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	नेपाल सरकार	नगद	o x, ç,
६.२.२.३०७ आधारभूत तथा अ कार्यक्रमहरूको अ भ्रमण खर्का	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्वततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुरामन तथा मूल्याङकन (अनुरामन) मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	* 5
६.२.२.३०८ विरामीको लागि ङ	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	नेपाल सरकार	नगद	አຄ
६.२.२.३२१ आधारभूत तथा अ तथा औषधि लगाय	आधारभूत तथा आकस्मिक सेबाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PpE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको हुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	नेपाल सरकार	नगद	000;

ራ ራ መ ሪ ሪ ሪ ያ	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकमीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकिस्मक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार वारे अभिमुखिकरण / तालिम	नेपाल सरकार	नगद	9,00
३७००११६ नर्सेङ तथा	निसेंड तथा सामाजीक सुरक्षा सेवा कथिकम (३७००११६)			23,00
9°5'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8'8	राष्ट्रेय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यकम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	99,00
३७००३०१२ आयुर्वेद चिकित्	कित्सालयहरू / औषधालयहरू (३७००३०१२)			39,00
୭ ୧୫.୧.୧.୫	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यकम बजेट	नेपाल सरकार	नगद	39,00
३७१००१०१ रोजगार प्रवर्द्धन	बद्धेन कार्यकम (३७९००१०१)			95,00
9.9.9. R.S.S.B	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	नेपाल सरकार	नगद	× 0,×
9.9.9.9	तलब तथा सुबिधा -बित्तिय साक्षरता सहजकती कार्यकम	नेपाल सरकार	नगद	%°,0%
8.8.9.3	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	w or
P.9.X.S	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	æ አ'ጶ
۶. ۶. ۶.	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरीकया तथा अभिमुखीकरण कार्यकम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुबाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	नेपाल सरकार	नगद	<i>አ</i> %
৬.৯৬.৩.৬	मनोसमाजिक परामर्श संवालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	3,28
ह.४५.७.५	वितिय साक्षरता कार्यकम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	9 په
১২.২২.১				
	समुदाय अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	አ
৪.४.৪.৩.५	वेदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	w
२.६.१.३	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्याकंन	नेपाल सरकार	नगद	0%
३७१००१०२ प्रधानमन्त्री	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यकम (३७१००१०२)			63,00
२.४.१.४	रोजार सेवा केन्द्रको सैवालन खर्च	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	m. >>
০৮.৩.४.১	प्राविधिक सहायकको पौसाक	आई डि ए	सोधभर्मा हुने ऋण	99

x.ə.x.ç	रोजगार संयोजकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	×,65
ව.ව.ჯ. ද	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	06
ନ.୭.୪.୨	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	9. k.
و. بد.ق. بر	विपन्न श्रीमकको ज्याला (दैनिक रु. ४१७ * संख्या १०० * दिन १००)	नेपाल सरकार	नगद	er er
P. સ. ૭. ઝ	विपन्न श्रीसकको ज्याला (दैनिक रु. ४१७ * संख्या १०० * दिन १००)	आई डिए	सोधभर्ना हुने ऋण	09,8×
०४.४.१०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदुढीकरण	आई डिए	सोधभर्ना हुने ऋण	9,5%
२६३३३ विषेश अनुदान	पुदान			9,90,00
८०१०३११३ बेलकोटगर्ढ	बेलकोटगढी नगरपालिका (८०१०३१९३)			9,90,00
90%5.8.8.8.8	वालुवाखानी खानेपानी योजना (पम्पिंग), वडा नं. ८	नेपाल सरकार-आन्तनगद		60,03
50%; \$7%. PP	छविसे एकिकृत खानेपानी योजना, वडा नं. ७	नेपाल सरकार-आन्तनगद		00°0%
भावेंध क्रीमभ १६६३८	अनुदान			୦୦'၅೬
८०१०३११३ बेलकोटगर्ढ	बेलकोटगढी नगरपालिका (८०१०३१९३)			୨୦,୧
99.8.22.3625	ढडिगाउँ - घलेगाउँ - गोग्रेनीभन्ज्यांग - भुक्टी - कालिघुम्ती सडक	नेपाल सरकार-आन्तनगद		୦୦'ର ଝ

आ.व. २०७७/७८ का लागि प्रदेशबाट विनियोजन भएका सशति अनुदानका कार्यक्रमहरू

आ.व. २०७७/७८ का लागि प्रदेशबाट विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू (साभार)

रु. हजारमा

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8	महिला स्वास्थय स्वंम सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	w U
8.2.2.3	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Mimimum Service Stander-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पे लाई ससती) अनुदान	900
5.2.3.385	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचलान निरन्तरता तथा विस्तार	४३४९
৯.২.২.২	माध्यामिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यामिक विद्यालय अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षक सहयोग अनुदान	୬ ୬୭୫
६.२.२.३७४	प्रारम्भिक बालिकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	> x s
೯.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यकम	300
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायकमा आधारित पुनस्थीपना सहयोग कार्यकम	300
6.2.2.350	बाल मेत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यकम	300
8.2.2.358	बाबुअमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यकम	o, m
8.2.2.355	स्थानीय तहमा मिति/डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशति अनुदान	00%
8.2.2.8x	गाई प्रबद्धन कार्यकम (स्थानीय तह)	०४८७
६.२.२.५०३	भैसी काट्ने चौर खेल मैदान निर्माण, बेलकोटगढी न.पा.६ नुवाकोट	००४८
६.२.२.७२१	पञ्चासे मुहानगरी सिरानटोल बाघखोर पुछारटोल र लामाचौर खापा बेलकोटगढी ४	००४८
६.२.२.७२२	इ्याङ्ली पोखरी देखी सुकुमान हस्पटल बेलकोटगढी ९	००४७
६.२.२.७२३	तादीपुलदेखि नलगाउँ भ्याइली खोला सडक बेलकोटगढी ९	3000
४.२.५.७२ <i>४</i>	सिंगारे थापा डाँडा मणीराजकोमोड हुँदै २ नम्बर सिंचाई बे.न.पा.१३	5000
६.२.२.७२४	हात्तिखोला बेलचौर र अमारेखोला मुहानगरी गौरीखर्क उप्रेती टोल सिंचाई बेलकोटगढी ११	5000
	वस्मा	र१७९१

बेलकोटगढी नगरपालिकाको छैटौं नगरसभामा प्रस्तुत आ.व. २०७६/०७७ को न्यायिक समितिको प्रतिवेदन

जम्मा मुद्रा संख्या = २२

सि.नं.	विवरण	संख्या
٩	मिलापत्र भएको	X.
२	वडा पठाएको	m
ą	निर्णय भएको	m
8	संरक्षणात्मक आदेश	٩
¥.	छलफलमा नआएको	٩
Ç	अदालत गएको	٩
૭	मिलापत्र नभएकोले अदालत पठाएको	٩
5	माथिल्लो निकायमा गएको	٩
9	छलफल हुन बाँकी	X
90	खारेज गरेको	٩
99	दरिपठ गरिएको	٩

H	कैफियत		मिलापत्र भएको			
सामातका प्रातबद	फैसला मिति	১১/2০/২৯০১	३०/६०/३६० <i>≿</i>	हे <i></i> ८०/५००८	६८/५०/३००८	७०/३०/३ ००≿
०७७ का न्यायक	फैसलाको विवरण	अदालत पठाउने निर्णय गरिएको	बडामा मेलमिलापको लागि पठाएको	बाढीपीडितको क्षतिपूर्तिको लागि प्रदेश मन्त्रालय पठाइदिने निर्णय	बाढीपीडितको क्षतिपूर्तिको लागि प्रदेश मन्त्रालय पठाइदिने निर्णय	बडामा मेलमिलापको लागि पठाएको
त आ.व. २०७६/१	दर्ता न.रमिति	२०७५/०४/२३ द.नं. ०१	२०७६/०४/२० द.नं. ०१	२०७६/०४/३१ द.मं. ०२	२०७६/०५/२० द.नं. ०३	२०७६/०५/३० ब.म. ०४
रसभामा प्रस्तद्र	प्रतिवादी	अम्बिका पाठक बे.न.पा-६	बालुवा भिन्को ठेकेदारहरू		बाटो निर्माण उपभोक्तासमिति बे.न.पा-४	बासुकी मन्दिर देखि शक्ति मा.वि जोड्नेबाटो निर्माण समिति समेत अध्यक्ष
बलकाटगढा नगरपालिकाका छटा नगरसभामा प्रस्तद्वतं आ.व. २०७६/०७७ का न्यायिक सामातका प्रातवदन	वादी	भिम प्रसाद कोइराला बे.न.पा-६	रविन्द्र कुँवर	बे.न.पा-७	बट्टारे दमाई	बे.न.पा-४
बलकाटगढा नग	मुहाको विवरण	सम्बन्ध विच्छेद	छानबिन गरी आवश्यक कारबाही गरी पाउँ (जग्गाको साँध सिमाना विवाद)	क्षतिपूर्ति (न्यायिक इन्साफ गराई पाउँ)	क्षतिपूर्ति दिलाई पाउँ	फिल्ड निरिक्षण गरी मानिस फिकाई आवश्यक कारवाही गरी पाँउ (जग्गाको सिमाना विवाद)
	क.सं.	٠.	↔	m.	>-	ئو

क.सं.	मुद्दाको विवरण	वादी	प्रतिवादी	दर्ता न.रमिति	फैसलाको विवरण	फैसला मिति	कैफियत
نوں	उपस्थित गराई छलफल गराई पाउँ		प्रलाद थापा	२०७६/०६/०६ द.नं. ०५	मेलमिलाप भएको	<i>\ ০/</i> ৩০/ ২৩০ ১	
. 9		ऋषि राई	दिनेश थापा	२०७६/०६/०६ द.नं. ०६		୪≿/๑०/३๑०≿	
'?	लेनदेन विवाद	बे.न.पा-१३	निर ब. थापा बे.न.पा१३	১০৮/১০০/২১ ২৮/১০/২১	मेलमिलाप भएको	८०/२०/३००५	
o;	जग्गा विवाद (भोक वान्दकी)	नारायण अधिकारी	भरत प्रसाद सिलवाल	२०७६/०८/०८ द.नं. ०९	वादी दाबी न्ययोचित नदेखिएको ठहर (खारेज)	è ০/১০/১๑० ८	
ં ે	जेष्ठ नागरिकको पालन पोषण र हेरचाह नगरेको	बे. न. पा१३	ब्रे.न.पा-१२	૨૦૭૬/૦૮/૧૫ વ.ન. ૧૦	संरक्षणात्मक आदेश		
٠ م	११. खानेपानी विवाद	श्री सत्य नारायण वाग्ले वे.न.पा-१२		२०७६/०९/२० द.नं. १४	फिल्ड निरिक्षण गरी मिलापत्र गर्न प्रयास गरेको	<u> </u>	
ç, ∞	लेनदेन विवाद		गणेश ब. तामाङ बे.न.पा-०९	२०७६/०९/२४ द.मे. १५	क्षेत्रधिकार नभएकोले मुद्दा खारेज गरेको	८०/११/३००८	

क.सं.	मुहाको विवरण	वादी	प्रतिवादी	दर्ता न.रमित	फैसलाको विवरण	फैसला मिति	कैफियत
∞	योजना कार्यान्वायन रोक्ने सम्बन्धमा	श्याम प्र. पन्त बे.न.पा-१०	तारा सापकोटा	२०७६/०९/२४ द.नं. १७	वडामा मिलापत्रको लागि पठाईएको (मिलापत्र भएको)	२०७६/११/०४	
, %	भुस्कप लाभग्राही सम्बन्धमा	शंकर पुडासैनी (घादिंड) धुनेवेशी	बे.न.पा-२	२०७६/११/०६ द.मं. १९	सहजीकरणका लागि बडामा पठाएको		
٠ م	मिलापत्र गरी पाँउ भन्ने बारे (श्रीमान श्रीमती विवाद)	नेत्र भट्ट	रामकृष्ण भट्ट र निजको श्रीमती पार्वती भट्ट वे.न.पा-९	२०७६/११/२० द.मं. २०	अदालत गएको		माथिल्लो निकायमा गएको
०६	कृटिपट	बे.न.पा-०९	कान्छी भलामी	२०७६/११/२९ दनं २१	छलफल नभएको	२०७६/११/३०	
9 8	श्री जिल्ला अदालतको फैसाल कार्यन्वयनमा सहयोग गरी पाँउ	तुलसीराम सिलवाल	बे.न.पा-१३	२०७६/११/३० द.न. २२	वडामा पठाएको	२०७६/११/३०	
28	कुलो विवाद	बे. न. पा-१३	यमुना भट्टराई	२०७६/१२/०२ द.नं. २३	छलफलको कममा	२०७६/१२/०२	
o; ~	पानीको मुहान विवाद	राजेन्द्र रिमाल बे.न.पा-१२	बे.न.पा-१२	२०७७/०२/३२ द.नं. २४	(म्याद सूचना पठाएको)		

क.सं.	मुद्दाको विवरण	वादी	प्रतिवादी	दर्ता न.रमित	फैसलाको विवरण	फैसला मिति	कैफियत
	ज्याला मजुरी नदिएको	विष्णु प्रसाद फुयाल लगाएत अन्य ७ जना	खतिवडा टोल नयाँ सडक उपभोक्तासमिति बे.न.पा-७	२०७७/०३/०१ द.मं. २५	छलफलको क्रममा	୧୦७७/୦३/୦३	
٠. « «	पानी घाटको बाँडफाँड तथा उपयोग सम्बन्धी विवाद	बे.न.पा-७	ı	२०७७/०३/०४ द.मं २६	(स्याद सूचना पठाएको)		
Ċ	पानी घाटको बाँडफाँड तथा उपयोग	जुठे दमाई	विन्दा दुलाल बे.न.पा-९	२०७७/०३/२४ द.मं ३०	छलफलको कममा रहेको		
	आफ्नो हक भोगको जग्गा आबाद गर्न बाधा पुऱ्याएको	दिपक प्रसाद आचर्य धादिंग सिद्दलेक गा.पा. -७	राजेन्द्र तामाड बे.न.पा -४		छलफल गराई फिल्ड निरिक्षणलाई प्राविधिक पठाएको		
		समिता तामाङ बे.न.पा -४	राजेन्द्र श्रेष्ठ		छलफलको कममा रहेको		
		सान्नानी श्रेष्ठ बे.न.पा-४	बे.न.पा-४		मिलापत्र रहेको		
		राजकुमार अधिकारी	गोबिन्द सेढाई				

ऋ.सं.	मुहाको विवरण	वादी	प्रतिवादी	दर्ता न.रमित	फैसलाको विवरण	फैसला मिति	कैफियत
		भक्त ब. अधिकारी	ककनी गा.पा-७				
		बे.न.पा-१३	केशव भट्ट				
		नारायण प्रसाद भट्ट बे.न.पा-९	सुजन भट्ट				
		महेश्वोर न्यौपाने	बे.न.पा-९				
		बे.न.पा-७	राममणी दाहाल				
		लामाचौर खानेपानी आयोजना तथा स्याहार संहार उपभोक्ता समिति (दुइपीपल-५	हरि पुडासैनी, रामबाबु पुडासैनी, अर्जुन पुडासैनी बे.न.पा-द				
		धुंडूराज न्यौपाने (संघर्ष अध्यक्ष) वे.न.पा-४	त्रिवेणी फोहोरा सिंचाई भयाडली पोखरी बे.न.पा-३				
		इन्दिरा नेपाल बे.न.पा ६	कृष्ण प्रसाद नेपाल बे.न.पा ६				

अनुसूची १

आ.व. २०७६/७७ मा नगरपालिकाबाट सम्पन्न मुख्य मुख्य योजना तथा कार्यक्रमको उपलब्धी विवरण

आ.व. २०७६/७७ मा सम्पन्न भएका कार्यक्रम (पूर्वाधार तर्फ)

٩.	वडा कार्यालय भवन निर्माण	- ४ ओटा सम्पन्न,
		- ४ ओटा निर्माण सम्भौता
₹.	मदानपुर सिंचाई आयोजना	- संचालन भैरहेको
₹.	अदुवावारी खानेपानी आयोजना	- सम्पन्न
४.	चिम्टेश्वर पर्यटन पदमार्ग निर्माण	- संचालन भैरहेको
ሂ.	३ नं. वडा विरुवाटार सडक	- सम्पन्न
€.	४ नं. वडा कार्यालयबाट वानियागाँउ चम्बोटे सडक	- सम्पन्न
૭.	चिम्टेश्वर वडा नं. ८ लप्से सडक	- सम्पन्न
5 .	डबली मालिका सडक कटिङ्ग	- सम्पन्न
९.	वडास्तरीय बाटो मर्मत संभार	- सम्पन्न
90.	नगरस्तरीय विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	- सम्पन्न
99.	कालिघुम्ती सडक निर्माण	- सम्पन्न
92.	वाराही शक्ति मा.वि. वडहरे सडक	- निर्माणधीन
٩३.	चिम्टेश्वर पर्यटकीय स्थल निर्माण	- सम्पन्न
98.	खड्का छाप राताटार टोडके खा.पा.	- सम्पन्न
٩ ሄ.	लामाचौर मालिका सडक	- सम्पन्न
१६.	सेराभञ्ज्याङ्ग देवीस्थान सडक	- सम्पन्न
૧૭.	फाँटापौवा बोक्से मनपरे ढुंगा लामाचौर सडक	- सम्पन्न
٩८.	बाराबोट हुँदै डाँडा गाँउ सडक	- सम्पन्न
98.	जलेश्वर फाँटापौवा सडक	- सम्पन्न
२ 0.	कोल्पुखोला एक्ले गढीको थुम्का सडक	- सम्पन्न
२१.	वयरधारी भौर्ले खोला सडक	- सम्पन्न
२२.	वयरधारी जलेश्वर सडक	- सम्पन्न

२३.	लामाचौर राताटार सडक निर्माण	- सम्पन्न
२४.	दुईपीपल वेतपानी वडचौर पोखरी डाँडा सडक	- सम्पन्न
२५.	भाँकीटोल चिलाउने थुम्का स्वारा भाँगे सडक	- सम्पन्न
२६.	शान्तेश्वर मन्दिर सिढी निर्माण	- सम्पन्न
રહ.	केउरिनी पोखरी वस्तेटोल मिजारगाँउ निरञ्जना सडक	- सम्पन्न
२८.	गुँरासे पाण्डेगाँउ चिदी पंधेरो तिवारीटोल आगे डाँडा थापादेउडी मोटरबाटो	- सम्पन्न
२९.	रानागाँउ सुनारटोल बेलचौर हुँदै सिम्ले सडक	- सम्पन्न
३ 0.	रैकरे मड्किला पहरेपानी सडक	- सम्पन्न
३ 9.	भृकुटी दुईकदम शिवालय दोभाने सडक	- सम्पन्न
३२.	बेतीनी भो.पु.	- सम्पन्न

ख. सामाजिक विकास कार्यक्रम

- आधारभूत तह (कक्षा ८) उत्तीर्ण परीक्षालाई व्यवस्थित र स्तरीकृत गर्न नितजा विष्लेशण Software व्यवस्थापन।
- २. स्थानीय पाठ्यक्रमको मस्यौदा निर्माण ।
- ३. नगरपालिका स्तरीय प्रतिभा पहिचान तथा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न ।
- ४. आधारभूत तह (कक्षा ८) परीक्षालाई स्तरीकृत गर्न निर्देशिका र प्रश्न बैंड निर्माण ।

ग. आर्थिक विकास शाखा

٩.	बर्खे फलफूल विरुवा वितरण (५०% अनुदानमा १११ हेक्टरमा)	- सम्पन्न
₹.	चिया विरुवा रोपण कार्यक्रम (१.३ हेक्टर)	- सम्पन्न
₹.	सानासिचाई मर्मत तथा संभार (१३ ओटा)	- सम्पन्न
४.	माटो सुधार प्रांगारिक मल वितरण	- सम्पन्न
ሂ.	CMIASP (समुदाय व्यवस्थित संचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम)	- सम्पन्न
₹.	भकारो सुधार कार्यक्रम (२२ ओटा)	- सम्पन्न
9 .	COPOMIS तालिम	- सम्पन्न
ҕ.	सालैभरी कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	- सम्पन्न
٩.	गोठ सुधार कार्यक्रम	- सम्पन्न
90.	उच्च प्रजन्न क्षमताको बोका वितरण (१३ ओटा)	- सम्पन्न

घ. स्वास्थ्य तथा सामाजिक शाखा

- १. गर्भवती पोषण कार्यक्रम (अन्डा क्रण्डा कार्यक्रम)
- २. रोटा खोप सुरुवात तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम
- ३. राष्ट्रिय दाद्रा रुवेला खोप अभियान
- ४. राष्ट्रिय भिटामिन "ए" कार्यक्रम
- ५. क्षयरोगका विरामीको उपचारको नितजाको कोहर्ट विश्लेक्षण तथा चौमासिक समिक्षा
- ६. मातृ तथा नवशिश् कार्यक्रम
- ७. खोप केन्द्र निर्माण : वडा नं. १
- पोषण कार्यक्रम
- ९. विरामीको लागि ओ.पि.डि. टिकट छपाई
- १०. औषधी खरिद तथा वितरण
- ११. पूर्ण खोप स्निश्चितता तथा खोप दिगोपना कार्यक्रम
- १२. मासिक समिक्षा
- १३. HFOMC कार्यक्रम
- १४. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका टिलस संचालन

अनुसूची - २ बेलकोटगढी नगरपालिकाको नगरसभा तथा नगरबोर्डबाट हालसम्म स्वीकृत ऐन, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यीविधिहरूको सूची

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत मिति	भाग	खण्ड	संख्या
٩	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	9	٩	R
२	बेलकोटगढी नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	٩	٩	h o ,
æ	जलस्रोत उपयोग सम्बन्धी ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	٩	٩	و
४	निर्माण ब्यवसाय ऐन,२०७५	(२०७५/०२/३१)	٩	٩	٦
¥	बेलकोटगढी नगरपालिकाको न्यायिक समितिले उजद्ररीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐ न, २०७५	(२०७५/०२/३१)	о -	٩	¥
(Je	बेलकोटगढी नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	9	٩	٩
9	बेलकोटगढी नगरपालिका शिक्षा ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	٩	٩	m
5	बेलकोटगढी नगरपालिका सहकारी ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	٩	٩	४
9	सडक तथा सार्वजनिक मापदण्ड निर्धारण ऐन, २०७५	(२०७५/०३/१०)	٩	٩	९
٩	बेलकोटगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४	(२०७५/०३/१६)	२	٩	99
२	बेलकोटगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४	(२०७४/०३/१६)	२	٩	90
٩	बेलकोटगढी नगरपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	(२०७५/०२/३१)			
٩	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचय पत्र वितरण कार्यविधि २०७५	(२०७५/१२/२१)			
२	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व (नदीजन्य पदार्थको) सङ्कलन तथा बिक्री वितरण सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	(२०७५/०३/१०)			

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत मिति	भाग	खण्ड	संख्या
ą	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक सहायता, औषधि उपचार खर्च र पुरस्कार व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	(२०७५/०२/३१)			
8	बेलकोटगढी नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	(२०७५/०२/३१)			
પ્ર	बेलकोटगढी नगरपालिका एफ.एम रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि, २०७५	(२०७५/०२/३१)			
Çų	बेलकोटगढी नगरपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	(२०७५/०२/३१)			
9	बेलकोटगढी नगरपालिकाको "घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	(२०७५/०२/३१)			
5	नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७४	(२०७४/०३/१०)			
९	बेलकोटगढी नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता, २०७५	(२०७५/०२/३१)			
90	बेलकोटगढी नगर कार्यपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४	(२०७४/०३/३०)			
99	भवन निर्माण सम्बन्धी नक्सापास मापदण्ड तथा कार्यविधि २०७५	(२०७५/०८/१५)			
92	यद्रवा लक्षित कृषि कार्यक्रम कार्यविधि, २०७५	(२०७६/०१/१९)			
93	स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	(२०७६/०२/१३)			
98	करारमा शिक्षक भर्ना, विद्यालय सञ्चालन अनुमति, स्वीकृति एवम् समायोजन व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	(२०७६/०२/१३)			

अनुसूची - ३ नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरूको नाम तथा सम्पर्क नम्बर

ऋ.सं	नाम/थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
?	राजेन्द्र रमण खनाल	प्रमुख	वे. न. पा वडा नं १२	९८५१२५३०१०
२	कविता ढुंगाना	उप प्रमुख	वे. न. पा वडा नं ८	९८५११६५७३०
३	सुब्बा तामाङ	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं १	९८५१०४०३०९
४	रमेशप्रसाद न्यौपाने	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं २	९८४१४११७०४
ų	जनककुमार घिमिरे	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं ३	९८१८१३१४७३
Ę	चन्द्र बहादुर लामा	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं ४	९८०२०६५७२०
9	अनन्त राम नेपाल	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं ५	९८०३७४८७९३
۷	अम्बिका तामाङ	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं ६	९७५१००३११२
९	हेमनिधि नेपाल	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं ७	९८१३१७१८९९
१०	भोज प्रसाद पुडासैनी	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं ८	९८४३२९६६९९
११	बाबुराम गजुरेल	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं ९	९८५११२४८६९
१२	पूर्ण बहादुर त्रिपाठी	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं १०	९८४१२११५९८
१३	रामहरी पाण्डे	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं ११	९८४१६७१८६१
88	डिल्लीराम सिलवाल	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं १२	९८५१०१८४५५
१५	पशुपति लोहनी	वडा अध्यक्ष	वे. न. पा वडा नं १३	९८५१११७९७७
१६	पवित्रा घिमिरे (नेपाल)	महिला वडा सदस्य	वे. न. पा वडा नं ६	९८४९५१८६३८
१७	लक्ष्मी गजुरेल	महिला वडा सदस्य	वे. न. पा वडा नं ८	९८६६८८७७१७
१८	जयन्ती तामाङ	महिला वडा सदस्य	वे. न. पा वडा नं ११	९८१८२१४८३३
१९	सिता पाण्डे	महिला वडा सदस्य	वे. न. पा वडा नं १३	९८२३१३२५१३
२०	कल्पना नेपाली	महिला वडा सदस्य	वे. न. पा वडा नं १२	९८०८८७२५९७
२१	पदमबहादुर भुजेल	कार्यपालिका सदस्य	वे. न. पा वडा नं ४	९८४९९८८९४४
२२	सुदिप वि.क	कार्यपालिका सदस्य	वे. न. पा वडा नं ७	९८४०२००८११
२३	सँगीता सार्की	कार्यपालिका सदस्य	वे. न. पा वडा नं ३	९८१८१४०८९८

नगरसभा सदस्यहरूको नाम तथा सम्पर्क नम्बर (नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरू बाहेक)

सि.न.	पदाधिकारीको नाम	पद	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
٩	सुस्मिता नेपाल खतिवडा	महिला सदस्य	٩	९८६०६२९३७३
२	हर्क बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	٩	९८०८२०६१४३
ą	ठुली कान्छी नेपाली	दलित महिला सदस्य	٩	९८१३१४८६०९
8	प्रकास सापकोटा	वडा सदस्य	٩	९८४१६०८६४९
ሂ	भक्त बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	२	९७४११२२०७४
Ę	बल बहादुर तामाङ्ग	वडा सदस्य	२	९८१८९८२४१५
૭	सानुमाया तामाङ्ग	महिला सदस्य	२	९८१३०२८५४२
5	बच्चीमाया मिजार	दलित महिला सदस्य	æ	९८१३७४२८२७
९	कौशिला पुडासैनी	महिला सदस्य	n n	९८४९३३२४३९
90	मोहन पुडासैनी	वडा सदस्य	34	९८५१२४३०४९
99	दिपकराज पुडासैनी	कार्यपालिका सदस्य	३	९८५१०७६६३६
9२	अम्बिका परियार	दलित महिला सदस्य	8	९८०३७१९०४६
१३	टंक प्रसाद सुवेदी	वडा सदस्य	8	९८२३००३१८२
98	वेलकुमारी गुरुङ्ग	महिला सदस्य	8	९८०३५६१८४३
१५	नविन पुडासैनी	वडा सदस्य	8	९८४१६३००७२
१६	दिपेन्द्र थापामगर	वडा सदस्य	×	९८१००१३९६१
१७	रुद्रलाल श्रेष्ठ	वडा सदस्य	×	९८५१२३८८७६
٩८	राधा भुर्तेल	महिला सदस्य	×	९८१३९०४२५५
१९	सरिता दमाई	दलित महिला सदस्य	¥	९८१८७८७२५७
२०	रामहरि घिमिरे	वडा सदस्य	Ę	९७५१०२३०००
२१	हरिप्रसाद दाहाल	वडा सदस्य	Ę	९७४११३२९७८
२२	माईली दर्जी	दलित महिला सदस्य	Ę	९८०८३६५२०९
२३	लक्ष्मी सुनार	दलित महिला सदस्य	9	९८१८४१८४८४
२४	सिता राई	महिला सदस्य	9	९८२३२२४३५४

२५	रामभक्त राई	वडा सदस्य	9	९८५११२९०७३
२६	काली बहादुर गुरुङ्ग	वडा सदस्य	و	९८१३९५२३०७
२७	सुरेश लाल चित्रकार	वडा सदस्य	Ŋ	९८४१०८७८१५
२८	अच्यूत पुडासैनी	वडा सदस्य	Ŋ	९८१८४०३५७०
२९	विष्णुमाया नेपाली	दलित महिला सदस्य	Ŋ	९८०३०४५३५७
30	रेनुका भट्ट	महिला सदस्य	9	९८१३७९७०७७
39	यादवप्रसाद गजुरेल	वडा सदस्य	9	९८४१०८७८७६
३२	रामचन्द्र लामा	वडा सदस्य	9	९८४१०८७७८५
३३	राधिका सुनार	दलित महिला सदस्य	9	९८१३२२६७१०
३४	अर्जुन कुमार तिवारी	वडा सदस्य	90	९८६००४६२१७
३५	राजाराम पाण्डे	वडा सदस्य	90	९८४१७९९४१२
३६	सुजिता रोक्का मिजार	दलित महिला सदस्य	90	९८७००४७२१७
३७	सरस्वती उप्रेती	महिला सदस्य	90	९८५१०१३७३२
क्	शंकर गजुरेल	वडा सदस्य	99	९८४१७०२०६५
३९	रुवि सुनार	दलित महिला सदस्य	99	९८१८६८८१४८
४०	दिपकमान तामाङ्ग	वडा सदस्य	99	९८०३४२२७०७
४१	नरेश बहादुर राई	वडा सदस्य	9२	९८६१५८५८२०
४२	सुकुमाई तामाङ्ग	वडा सदस्य	92	९८२३७७७५१०
४३	सरस्वती अधिकारी	महिला सदस्य	92	९८१८७५७०८८
४४	कालिका वर्देवा	दलित महिला सदस्य	१३	९७४१४९९१७९
४४	हरि कुमार गुरुवाचार्य	वडा सदस्य	१३	९८६१५८१९५२
४६	विकास पाण्डे	वडा सदस्य	१३	९८५१०१७८०४

स्थायी कर्मचारीको विवरण

क्रं.सं.	नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत कार्यालय
٩	 लेखनाथ पोखरेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५१२५३०२२	बे.न.पा.
२	ज्ञानेन्द्र बन	उपसचिव	९८५१२२५७१४	बे.न.पा.
R	छविलाल शर्मा	कृषि विकास अधिकृत	९८६०७७७५४८	बे.न.पा.
γ	दामोदर दाहाल	अधिकृत आठौं	९८४१३५४२६२	बे.न.पा.
¥	खिलानाथ बास्कोटा	लेखा अधिकृत	९८४१७३२६६९	बे.न.पा.
Ę	शिवराम अधिकारी	प्रशासन अधिकृत	९८४११२९३८३	बे.न.पा.
9	सत्यन्द्र शाह	अधिकृत सातौं	९८४१८०४३९४	बे.न.पा.
5	शुक्रकुमार श्रेष्ठ	प्रशासन अधिकृत	९८४१६०९३६३	बे.न.पा.
9	बद्री शर्मा	स्रोत व्यक्ति	९८४१३७१४५६	बे.न.पा.
90	बन्दिया राजभण्डारी	अधिकृत छैठौं	९८५११७७१५५	बे.न.पा.
99	अबिष्कार पौडेल	अधिकृत छैठौं	९८४६७३३०१६	बे.न.पा.
9 २	विश्वजित होना	इन्जिनियर अधिकृत छैठौं	९८४९३५७४१५	बे.न.पा.
93	प्रदिप कोइराला	हे.अ. पाँचौं	९८६८८२२८५६	बे.न.पा.
98	सुमन नेपाल	आ.ले.प. पाँचौं	९८४१६५००३२	बे.न.पा.
94	युवराज पन्थी	लेखापाल पाँचौं	९८४७१०५८३४	बे.न.पा.
१६	भद्र बहादुर कठायट	प्रा.स.पाचौं शिक्षा	९८४८१५७३५१	बे.न.पा.
90	आदित्य पुडासैनी	सव इन्जिनियर	९८४९५९८०००	बे.न.पा.
٩۾	अर्चु शर्मा	सव इन्जिनियर	९८४३४३७६८९	बे.न.पा.
१९	सुजन श्रेष्ठ	सव इन्जिनियर	९८६६०३०८८६	बे.न.पा.

ऋं.सं.	नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत कार्यालय
२०	लुमडी नेपाल	अ.सव इन्जिनियर	९८५११३४७४५	बे.न.पा.
२१	चेतनाथ नेपाल	सहायकस्तर चौथो	९८०३२४६२०३	बे.न.पा.
२२	अमर बहादुर तामाङ	प्राविधिक सहायक चौथो	९८४१४९३७३९	बे.न.पा.
२३	पुरुषोत्तम लामिछाने	सहायकस्तर चौथो	९८४३६२९४५९	बे.न.पा.
28	ऋषि पोखेल	सह लेखापाल चौथो	९८४९१२२४९३	बे.न.पा.
२५	सुरेश सिलवाल	सहायकस्तर चौथो	९८५११६१२७०	बे.न.पा.
२६	तुलसी गौतम	सहायकस्तर चौथो	९८४३५९६६४४	बे.न.पा.
२७	कमला सुर्यबंशी	सहायकस्तर चौथो	९८६७४११७३६	बे.न.पा.
२८	ठाकुरसिंह खत्री	अभिन सहायकस्तर चौथो	९८४३०६८०२६	बे.न.पा.
२९	अन्जना प्रधान	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर चौथो	९८६९६२१४४२	बे.न.पा.
३०	सलिना श्रेष्ठ	अ.सव.इन्जिनियर	९८४९९८६०७८	बे.न.पा.
39	संगम श्रेष्ठ	अ.सब.इन्जिनियर	९८४२१८३७४९	बे.न.पा.
३२	सुरेन्द्र तामाङ	अ.सब.इन्जिनियर	९८६१४७१८३१	बे.न.पा.
३३	कपिल बोहरा	अ.सब.इन्जिनियर	९८४३२७२९१६	बे.न.पा.
38	राजु श्रेष्ठ	सहायकस्तर चौथो	९८४९७१०७२४	बे.न.पा.
३५	भक्त ब.थापा	का.स.	९८६०२६५०८२	बे.न.पा.
३६	ओमराज तिवारी	का.स.	९८४९४००४७०	बे.न.पा.
३७	राजु मगर	का.स.	९८६०३०३४७२	बे.न.पा.

करारका कर्मचारीहरुको विवरण

क्रं. सं.	नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत कार्यालय
٩	सुजन कुमार डोटेल	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८६४४९०४३६	बे.न.पा.
२	पर्वत पौडेल	इञ्जिनयर	९८६६३१२०१३	बे.न.पा.
R	सुमन कुमार रेग्मी	सव.इन्जिनियर	९८६६०६७६६८	बे.न.पा.
٧	राजु राई	सुरक्षाप्रवन्धक	९८४१५१८६३६	बे.न.पा.
x	विदुर कुमार पुडासैनी	कानुनी सहजकर्ता	९७४१०३०४२३	बे.न.पा.
દ્દ	हरिवंश दाहाल	MIS Operator	९८६३६६५८४१	बे.न.पा.
9	सुनिल न्यौपाने	MIS OPerator	९८६०५७९११२	बे.न.पा.
5	रामशरण मिजार	सा.परिचालक	९८४१५२७४७१	बे.न.पा.
९	मधुसुदन पाण्डे	ना.प्रा.स	९८४९८३४८६४	बे.न.पा.
90	सम्भना कंडेल	ना.प्रा.स	९८४१८११३७५	बे.न.पा.
99	विनोद पौडेल	ना.प्रा.स	९८४९६१६३६४	बे.न.पा.
9 २	सुन्दर श्रेष्ठ	ना.प्रा.स	९८४३३५०४३७	बे.न.पा.
93	प्रशान्त राई	ना.प्रा.स	९८४१०८७२२७	बे.न.पा.
98	गोविन्द नेपाल	ना.प्रा.स	९८५११३१०५२	बे.न.पा.
94	राजकुमार परियार	फिल्ड सहायक	९८६३९४९७४०	बे.न.पा.
१६	केदार तामाङ	चौकीदार	९८२३२३४८६८	बे.न.पा.
ঀ७	समुन्द्र तामाङ	सरसफाईकर्ता	९८१८९१८९२७	बे.न.पा.
٩٣	मनोज भट्ट	का.स.	९८२३७१५४६४	बे.न.पा.
98	ईश्वर खतिवडा	का.स.	९८४०६४८८५८	बे.न.पा.
२०	राजु प्रसाद न्यौपाने	का.स.	९८६३८४९४९९	बे.न.पा.
२१	टेक ब.लामा	का.स.	९८५११७५७२०	बे.न.पा.

२२	अमरध्वज लामिछाने	का.स.	९८४९९१६०४०	बे.न.पा.
२३	राजकुमार दाहाल	का.स.	९८४९३९३४००	बे.न.पा.
२४	सन्त तामाङ	का.स.		बे.न.पा.
२५	हरिशरण लामा	का.स.	९८४१०८८८१७	बे.न.पा.
२६	संतोष कंडेल	का.स.	९८६१६२२९८५०	बे.न.पा.
२७	यादव सिलवाल	का.स.	९८०३९८८९४१	बे.न.पा.
२८	विकास तामाङ	का.स.	९८२३५९४१२६	बे.न.पा.
२९	कुमार सापकोटा	का.स.	९८१३९४९४५७	बे.न.पा.

बेलकोटगढी नगरपालिकाको वडा सिचवको नाम

वडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
٩	विपना शर्मा	९८६३३२०२१८
२,३	सुरेश सिलवाल	९८५११६१२७०
8	शम्भु राई	९८४२५७९५०७
X	पुरुषोत्तम लामिछाने	९८४३६२९४५९
६	अम्बर बहादुर तामाङ	९८४१४९३७३९
9	तुलसी गौतम	९८४३५९६६४४
ς	चेतनाथ नेपाल	९८०३३२४६२०३
9	शर्मिला पौडेल	९८४१७१०१०९
90	कमला कुमारी सुर्यवंशी मगर	९८६७४११७३६
99	मधुसुदन पाण्डे	९८४९८३४८६४
9 २	प्रशान्त राई	९८४१०८७२२७
93	भद्र बहादुर कठायत	९८४८१५७३५१